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Újszász Város Napja
Gon dos elõ ké szí tõ mun ka után, szep -
tem ber 17-én ke rült sor a XIX. Újszász Vá -
ros Nap ja, IV. Ten ge ri Ka val kád és Ha gyo -
mány õr zõ Fesz ti vál le bo nyo lí tá sá ra. Az
Abonyi Fú vós ze ne ka ri Egye sü let „tér ze -
né jé vel” –, me lyet az esõ mi att a vá ros há -
za elõ te ré ben tud tak elõ ad ni –, a
mazsorettek be mu ta tó já val in dult a prog -
ram. A dél elõt ti ün nep ség ko szo rú zás sal
kez dõ dött dr. Sze ge di Gyu la or vos pro -
fesszor, dísz pol gár em lék táb lá já nál. Élet -
út ját Barta Imréné is mer tet te, majd Duka
Sza bi na Reményik Sán dor: Az or vos cí mû
ver sét sza val ta el. 

Ezt kö ve tõ en zász ló fel vo nás ra ke rült
sor. A há rom zász lót leg ered mé nye sebb
spor to ló ink: Herczeg Gá bor és Tóth Gá bor
sok szo ros vá lo ga tott láb toll-lab dá zó Eu -
ró pa baj no kok, VB bronz ér me sek, va la -
mint Pap la nos Ádám, az ÚVVSE fel nõtt
lab da rú gó csa pa tá nak gól erõs já té ko sa
von ták föl.

Az ün nep ség re ér ke zõ ven dé gek a
nagy te rem elõ te ré ben a Népi Dí szí tõ mû -
vé sze ti Szak kör tag ja i nak mun ká i ból ké -
szí tett ki ál lí tást cso dál hat ták meg.

A díj áta dó ün nep ség részt ve võ it
Szöllõsi Ju dit mû sor ve ze tõ kö szön töt te,
kö zöt tük Egedi Ist ván rend õr ez re dest,
rend õr sé gi fõ ta ná csost, a Szol no ki Ka pi -
tány ság ve ze tõ jét, dr. Bozó And re át a Szol -
no ki Já rá si Hi va tal ve ze tõ jét, test vér vá ro -
sa ink kép vi se lõ it: Debicából Piotr Zybura
köz gyû lé si el nö köt, Palics polgármeste -
rét, Do bó Már tát, Csíkcsicsó al pol gár mes -
ter ét, Csu tak Gás párt. A meg je len tek egy -
per ces né ma fel ál lás sal em lé kez tek meg
azok ról a ki tün te tet tek rõl, akik már nem
le het nek kö zöt tünk. 

A ven dé ge ket Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter kö szön töt te, is mer tet ve az el telt idõ -
szak ered mé nye it, az ön kor mány zat je -
len leg is fo lyó be ru há zá sa it, jö võ be li ter -
ve it. Ki emel te a test vér vá ro si kap cso la tok
je len tõ sé gét, és mi vel Paliccsal tíz éve tart
együtt mû kö dé sünk, a to váb bi si ke res
mun ka re mé nyé ben em lék pla ket tet
nyúj tott át Do bó Már ta pol gár mes ter nek. 

Az ün ne pi mû sort a szol no ki Bar tók
Bé la Ka ma ra kó rus össze ál lí tá sa nyi tot ta
meg. A kö vet ke zõ fel lé põnk egy na gyon
te het sé ges he ge dûs, Nagy Dá ni el volt, aki
ka lo ta sze gi és bonchidai da lo kat ját szott. 
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Almási Klá ra nép dal és ope ra éne kes,
Strauss De ne vér cí mû ope rett jé bõl
Rosalinda da lát ad ta elõ, Si mon Eri ka kí sé -
re té vel. Nagy örö münk re el fo gad ta fel ké -
ré sün ket Kautzky Armand Já szai Ma ri-dí -
jas szín mû vész. Elõ adá sá ban, Reményik
Sán dor: Ke gye lem cí mû ver sét hall hat -
tuk. Men dels sohn: A dal nak szár nyán cí -
mû mû vét Péli Il di kó fu vo la mû vész ad ta
elõ, zon go rán Ba logh Jó zsef kí sér te.

Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak dí -
ja it Mol nár Pé ter pol gár mes ter ad ta át,
me lyet meg elõ zött a dí ja zot tak mél ta tá sa.

A ki tün te tet tek és a sa ját ne vé ben Bá -
lint Eri ka dísz pol gár mon dott kö szö ne tet.

„Az em ber éle té ben van nak nagy pil la -
na tok, me lyek meg ha tá ro zó ak to váb bi
éle té re. Csa lá di örö mök, gyász, dip lo ma.
Ezek mind az élet út ját be fo lyá sol ják, de
idõ vel ezek az él mé nyek el ho má lyo sul -
nak. Ma olyan ki tün te tést kap tam, amit
soha nem le het el fe lej te ni!

Na gyon ke vés em ber él he ti meg azt,
hogy szü lõ vá ro sá ban élet út ját kö ve tik, fi -
gyel nek rá, majd en nek ke re tet ad va a
leg na gyobb ki tün te tést ado má nyoz zák, a
Város Díszpolgára címet.

Meg ha tó és rend kí vü li bol dog ság töl ti
el an nak a szí vét, aki e cí met vi sel he ti. At -
tól a vá ros tól, ahol szü le tett, ahol meg ta -
nult ír ni, ol vas ni, ahol egy élet re szó ló út -
ra va lót ka pott már az óvo dá ban, majd a
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Iskolában
Rózsa tanító nénitõl.

Újszász Vá ros kép vi se lõ-tes tü le te ezt a 
cí met ma ne kem ado má nyoz ta. Örö möm
mel lett büsz ke ség is tölt el, hi szen olyan
köz tisz te let ben ál ló és sze re tett em be rek
tab ló já ra ke rül het tem fel, akik kö zött
nagyon megtisztelõ lenni!

Ró zsa ta ní tó né ni meg ta ní tott ar ra,
hogy so se fe lejt sük el, hon nan jöt tünk.
Ok ta tó sza vai vé gig kí sér tek ed di gi éle -
tem ben, és min dig tud tam, bár hol is jár -
tam az or szág ban vagy kül föld ön, hogy
Újszászon szü let tem, és hogy újszászi va -
gyok. Min den ro ko nom a vá ros ban él,
vagy a vá ros te me tõ jé ben nyug szik. Szí -
vem és eszem ide köt, no ha ta nul má nya -
im és mun kám el szó lí tott, de míg szívem
dobog, mindig újszászi voltam és az is
maradok.

Kö szö nöm a fel ter jesz tõ nek, kö szö -
nöm a dön tés ho zók nak, hogy 2016-ban a
vá ros leg na gyobb dí ját én kap tam. Tu -
dom, hogy a ki tün te tés mi re kö te lez, és
tu dom, hogy ezzel élni is fogok!

Ma, a Vá ros Nap ján a vá ros ve ze té se
meg em lé ke zett azok ról, akik mun ká juk -
kal, hoz zá ál lá suk kal ki ma gas ló te vé keny -
sé get foly tat tak, és ezen te vé keny sé ge ket
díjakkal ismerte el.

Ki tün te tett tár sa im ne vé ben is kö szö -
ne tet mon dok, és biz tos va gyok ben ne,
hogy a ki tün te tet tek a jö võ ben is to vább -
szol gál ják sa ját te rü le tü kön Újszász
várost és annak lakosságát!

Kö szön jük!”

A gá la mû sor be fe je zé se ként az
Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let tán co sai lép tek szín pad ra,
So mo gyi tán cot ad tak elõ. Mi e lõtt tánc ra

per dül tek vol na, Gyúr Gab ri el la csen gõ
hang já ban gyö nyör köd het tünk, aki
Mold vá ból, Trunkról ér ke zett, és mold vai 
nép da lo kat éne kelt.

A dél utá ni sza bad té ri prog ra mok ra
már a nap is ki sü tött, el vo nul tak az esõ fel -
hõk. A jó szó ra ko zás hoz min den adott
volt, fe dett né zõ tér, vi dám park kü lön le -
ges tech ni kai esz kö zök kel, né pi já té kok a
Ta risz nyás Mû hely köz re mû kö dé sé vel, a
Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör tag ja i nak 
ve ze té sé vel kéz mû ves be mu ta tók, csil -
lám te to vá lás, az arc fes tést Hodászy Kit ti
ké szí tet te, Tukacsné Hor kai Ág nes ége té si
tech ni kát mu ta tott be, de volt ug rá ló vár
és min den olyan le he tõ ség, ami a kü lön -
bö zõ kor osz tá lyú ven dé gek ki szol gá lá sát
biz to sí tot ta.

Újszász Vá ros Nap ján mu tat ko zott be
a Telekom, mely nagy se bes sé gû internet
szol gál ta tást kí nált a vá ros la kói szá má ra.
Csa lá di prog ra mok kal – ug rá ló vár, jég -

ká sa, arc fes tés – vár ták az ér dek lõ dõ ket,
és le he tõ ség volt a fej lesz tés sel kap cso la -
tos in for má ci ók cse ré jé re.

A prog ra mok fel kon fe rá ló ja Harsányi
Ju dit volt, aki ru ti no san ve zet te a dél utá ni 
szín pa di prog ra mo kat. Ket tõ óra kor a Pi -
ac té ren fel ál lí tott szín pa don „Jó ebéd hez
szólt a nó ta”, a kecs ke mé ti Far kas Bé la és
né pi ze ne ka ra kí sé re té vel Sü lyi Kár oly
szó ra koz tat ta a meg je len te ket.

Eköz ben már Jan csi bo hóc lu fit haj to ga -
tott a ki csik nek. A ta valy Kul tu rá lis Díj jal
ki tün te tett Száz szor szép Nép dal kör nép -
dal csok rá nak tap sol ha tott a kö zön ség. A
Kis li li om nép tánc cso port új ko re og rá fi á -
val mu tat ko zott be nagy si ker rel.
Felkészítõjük Gazdag Gabriella. Három
órakor az õ interaktív gyermekmûsorára
került sor, melynek végén számtalan
hatalmas szappanbuborékot kergethet -
tek a kicsik és nagyobbak.

A Gye re Se gíts Ala pít vány Újszászon
is meg hir det te a Ma gyar or szág leg szebb
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A Bartók Béla Kamarakórus
(Fotó: Földi Kinga)

Péli Ildikó fuvolamûvész
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kony ha kert je ver senyt, en nek díj áta dó já -
ra ke rült sor a prog ram ban. Szacskó Jó zsef
hir det te ki a he lye zé se ket, a dí ja kat Do bo -
zi And rea adta át. 

I. Pap-Sallai An na má ria
II. Bá lint Fe renc
III. Ko vács Ferencné
Kü lön díj ban ré sze sült: Polónyi Illésné
Ok le ve let ve he tett át: Fá bi án Ferencné,

Tóth Lászlóné, Vá gó Er zsé bet.
Az or szá gos ver seny re a Pap-Sallai há -

zas pár kert je ke rült be vá lo ga tás ra. (Az óta 
már en nek is meg szü le tett az ered mé nye: 
or szá gos díj ban ré sze sül tek. Gratulálunk
nekik!)

A dél után fo lya mán gör he és fõtt ku -
ko ri ca kós to lá sá ra is le he tõ ség volt. Töb -
ben már vár ták, hi szen na gyon íz lik min -
den kor osz tály nak, sõt a görhe ma már
szin te csak ezen a na pon fogyasztható
étel.

Test vér te le pü lé se ink be mu tat ko zá sa
kö vet ke zett a mû sor ban. Elõ ször a
Csíkcsicsóról ér ke zett Vad vi rág Nép tánc -
cso port lé pett szín pad ra gyö nyö rû nép vi -
se let ben. Fer ge te ges tán cuk alatt csak úgy 
ren gett a pa do zat. Õket kö vet ték a len -
gyel or szá gi Pustkowból ér ke zett Wojszi
éne ke sek, ze ne ka ruk kí sé re té vel. Nagy
si kert arat tak szí nes vi se le tük ben
elõadott énekeikkel. Öröm volt látni
jókedvû produkciójukat.

Zsákai Do rottya rend sze res fel lé põ je
vá ro si szó ra koz ta tó prog ram ja ink nak.
Na gyon nép sze rû, most is so ka kat von -
zott a színpad elé.

Mo dern tánc be mu ta tók kö vet kez tek,
a For du lat és a Dalma Dance tán co sai elõ -
adá sá ban. Kö szön jük ve ze tõ ik nek:
Kovács-Tukacs Ág nes nek és Durda-Kerekes
Pet rá nak a felkészítést.

A dél után el sõ sztár ven dé ge Nótár
Mary, nem csak a hely be li, de na gyon sok
vi dé ki ra jon gót is a ren dez vény re von -
zott. Meg telt a Pi ac tér tap so ló, ének lõ
közönséggel. 

Egy má sik mû faj kép vi se lõi lép tek
szín pad ra, a Hold uga tók Rock and Roll
Tör té ne ti Tánc szín ház tag jai. A nyár fo -
lya mán jár tak már Újszászon, de a rossz
idõ já rás mi att ke ve sen vet tek részt elõ -
adá su kon. A mos ta ni fel lé pés kár pó tol ta
azo kat is, akik ak kor ott hon ma rad tak.
Fer ge te ges rock and rollt jár tak a né zõk.
Szin tén egy na gyon várt együt tes lé pett
szín pad ra, az Irigy Hón alj mi rigy. Vá ros -
na punk ra Sipos Pe ti, Kabai La ci, Mol nár Imi
és Csar no ki Atti jött el. A tõ lük már meg -
szo kott pa ró di ák nagy si kert arat tak. A
zagyvarékasi Dream Dance fényshowja
most sem oko zott csa ló dást. A Nagy Ad ri -
enn ve zet te cso port min den év ben lát vá -
nyos pro duk ci ót mu tat be a szín pa don.
Az idén is igen lát vá nyos, kü lön le ges ele -
mek kel szí ne sí tett tû zi já té kot lát hat tunk,
bár a felkerekedett szél többeket
megijesztett, emiatt rövid idõn belül
zártuk a városnapi programunkat.

Kö szö net az Újszászi Pol gár õr Egye sü -
let nek az egész na pos szol gá la tért, az ön -
kor mány zat mû sza ki cso port já nak a ren -
dez vény fel tét ele i nek el ké szí té sé ért, a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kony há já -
nak a po gá csá ért, gör hé ért, fõtt ku ko ri cá -
ért, a Ró zsa Im re Kö zép is ko la kony há já -
nak a kül föl di ven dé gek el lá tá sá ért, a
szend vi cse kért, a pol gár mes te ri hi va tal
dol go zó i nak a ven dé gek kí sé re téért, a
ren dez vé nyen va ló se gít sé géért. Minden
se gí tõ, közremûködõ munkáját
köszönjük, akik hozzájárultak a városnap 
sikeres megvalósításához.

Újszász Vá ros Nap ját tá mo gat ták:
Ferenczy Bor ház Kft. Szol nok, Újszász és
Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet,
E.ON Hun gá ria Zrt. Ez úton kö szön jük
nagy lel kû támogatásukat.

Barta Imréné intézményvezetõ
Újszász Városi Mûvelõdési Ház

és Könyvtár
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Kautzky Armand színmûvész
(Fotó: Földi Kinga)

Nagy Dániel
(Fotó: Földi Kinga)

A Liliom Néptánc Hagyományõrzõ Egyesület
(Fotó: Földi Kinga)
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Sülyi Károly nótaénekes és Farkas Béla és népi zenekara Kukoricaliszt szitálás

A Kisliliom néptánc csoport Százszorszép Népdalkör

Wojszi énekesekJancsi bohóc

Az Irigy HónaljmirigyNótár Mary
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Városnapi kitüntetettek
Bá lint Eri ka

Dísz pol gár

Gyer mek ko rát szü lõ vá ro sá ban, Újszászon töl -
töt te. Itt vé gez te el az ál ta lá nos is ko lát, majd Szol -
no kon, a Tiszaparti Gim ná zi um ének-ze ne ta go -
za tán és a Bar tók Béla Ze ne is ko lá ban folytatta
tanulmányait.

A sze ge di Liszt Fe renc Ze ne mû vé sze ti Fõ is ko -
la ma gán ének-szol fézs sza kán szer zett dip lo mát.
Ta nul má nyai alatt tag ja volt a Szol no ki Bar tók Bé -
la Ka ma ra kó rus nak, ahol szó lis tai fel ada tok ra is
kapott megbízást.

A fõ is ko la után nem a szín pa dot vá lasz tot ta fõ
hi va tá sá nak, ha nem a Ma gyar Rá dió Szol no ki Stú di ó ja meg ke re sé sé re a
rá di ós pá lya mel lett dön tött. Azt vall ja, a rá di ó zás ban meg ta lál ta azt a ki -
tel je se dést, me lyet a szín pa don is meg él, át él egy mû vész. 16 évet töl tött
a Ma gyar Rá di ó ban, mely alatt ked velt mû so rok, ri por tok szer kesz tõ je,
mû sor ve ze tõ je, ri por te re volt. A ze ne mel lett ked venc té mái kö zött sze -
re pelt a más ság meg is mer te té se és elfogadtatása, az emberi értékek
bemutatása, a kultúra közvetítése.

Rá di ós évei alatt is foly tat ta ere de ti hi va tá sát, fo lya ma to san fel lé pett
kü lön bö zõ ha zai és nem zet kö zi szín pad okon. Ope rett da lok kal, szá mos
ha zai pó di u mon sze re pelt. Ze nei pa let tá ján oratórikus mû vek, ope rák is 
sze re pel nek. Ezek ben a mû faj ok ban temp lo mi kon cer tek so ro za tán vett
részt. Kül föld ön Auszt ri á ban, Né met or szág ban és Svájc ban adott önál ló
kon cer tet, de szó ló éne két meg is mer het ték Romániában, Lengyel or -
szágban, Franciaországban és Angliában is.

Ala pí tó tag ja a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kar nagy ok Ka ma ra kó -
ru sá nak, mely nek egy ben szó lis tá ja is. Az együt tes sel Eu ró pa szin te
min den or szág ban be mu tat ko zott. A kö zel múlt ban ka pott Cso ko nai-díj
egy 25 éves mun ka be te tõ zé se. A kö zön ség, nem csak mint énekest, ha -
nem mint mû sor ve ze tõt is meg is mer het te. A mai na pig ve zet mû so ro -
kat, ren dez vé nyek há zi asszo nya. A rá di ós évek után a Ver se ghy Fe renc
Me gyei Könyv tár ban dol go zott, és a Deb re ce ni Egye tem in for ma ti kus
könyv tá ros sza kán szer zett újabb dip lo mát. Meg szer kesz tet te és el ké szí -
tet te a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ver se ghy Könyv tár 1952-2002. 50
évét be mu ta tó em lék köny vet. A ze ne hi á nya azon ban ar ra kész tet te,
hogy pá lyát mó do sít son, ezért el fo gad ta a szol no ki Ádám Je nõ Ze ne is -
ko la ma gán ének ta ná ri ál lá sát, ez zel egy idõ ben a szol no ki Ak tív Rá dió
meg ke re sé sét egy hír szer kesz tõi le he tõ ség re. 11 évig dol go zott a rá di ó -
ban. Leg több ener gi á ját a ze ne ok ta tás ba és az élet hosszig tar tó ta nu lás ba 
fek te ti. Rö vi de sen vé gez a Bu da pes ti Mû sza ki Egye tem köz ok ta tás-ve -
ze tõi sza kán. Bá lint Eri ka szá má ra Újszász a szü lõ föld, mely hez foly ton
vissza tér. Szü lei már nem él nek, de ha za min dig szí ve sen jön. Ha te he ti,
min den fel ké rés nek ele get tesz, le gyen az ének vagy mû sor ve ze tés. Kü -
lö nö sen nagy ra ér té ke li azo kat a szá la kat, ame lyek újszászi mû vész tár -
sa i hoz kö tik, kö töt ték. So kat sze re pelt együtt Csiki Pál lal és Almási Klá -
rá val, aki ta ná ra is volt. Na gyon so kat ta nult mind két éne kes tõl, nem -
csak szak mai is me re te ket, ha nem olyan ér té ke ket is, mint sze re tet, meg -
be csü lés. Szí ve sen lép fel Újszász ren dez vé nye in. Közülük
kiemelkednek az Opera barátokkal, ma Kvint körrel közösen adott
karácsonyi templomi kon certek. Az Operabarátok tevékeny ségét a
megala kulásuk óta figyelemmel kíséri. Támo gatta megyei
kórustalálkozón való részvételüket is, hogy minél többen
megismerhessék õket.

Szí vé hez kö zel áll a Száz szor szép Nép dal kör, mely nek pá lya kez dõ -
ként ve ze tõ je is volt, és akik hez sok kö zös ze nei élmény fûzi.

Szám ta lan szor hal lot tuk jó té kony sá gi es te ken éne kel ni, ren dez vé -
nye ken mû sort ve zet ni, leg utóbb ta valy en nek az ün nep ség nek volt a le -
ve ze tõ je, az azt meg elõ zõ év ben pe dig ének kel köszöntötte a
kitüntetetteket.

Már a ta ní tás vált szá má ra a leg fon to sabb hi va tás nak, ezért nem vál lal 
éne ke si fel lé pé se ket. Ki vé tel Újszász, aho vá, ha ide je en ge di, mindig
eljön.

Szá mos ki tün te tés bir to ko sa ze nei és rá di ós mû faj ok ban.

Krassóiné Gyüre Ro zá lia Mar git
Pro Urbe Újszász Díj

1949-ben szü le tett Újszászon.
Itt vé gez te el az ál ta lá nos is ko lát,
majd a ma kói Köz gaz da sá gi
Tech ni kum el vég zé se után a
szol no ki Ke res ke del mi Fõ is ko lán 
szerzett diplomát.

Az Újszászi ÁFÉSZ-nél kez -
dett el dol goz ni, ké sõbb a
zagyvarékasi Bé ke tsz-ben, majd
a ba rom fi fel dol go zó ban volt
pénz ügyi ve ze tõ, rak tá ros.
2002-ben rok kant nyug dí jas lett, de a Du nán tú lon, kü -
lön bö zõ ba rom fi te le pek ve ze tõ je ként több-ke ve sebb
ideig tevékenykedett.

A kö zös ség irán ti ten ni vá gyá sa már az ál ta lá nos is -
ko lá ban meg mu tat ko zott. Kö zép is ko lás ként, majd az
áfész dol go zó ja ként részt vett az if jú sá gi moz ga lom ban, 
te vé keny ke dett a sport és a kultúra területén.

Emblematikus sze mé lyi ség: õ a Ro zi ka. Sze ret má so -
kat bol dog nak, elé ge dett nek lát ni. Haj nal tól ké sõ es tig
ott van má sok ott ho ná ban, hogy ön zet le nül te gye
könnyeb bé idõs em be rek vagy fi a tal csa lá dok min den -
nap ja it. Pár tol ja a mû vé sze ket, az al ko tó kat. Ki ál lí tá so -
kat szer vez szá muk ra. Ere jét és tu dá sát a kö zös sé gek ja -
vá ra ka ma toz tat ja, sok szor erõn felül. Szót ért a böl csõ -
dés, az óvo dás és az is ko lás gye rek kel, az if jú ság gal és a
fel nõt tek kel egy aránt. Szám ta lan szor nyu szi nak, tél -
apó nak öltözött az ünnepségeken, de az ifjúsági klub
újraszervezõdésénél is bábáskodott.

Min den ben, ami a köz ügyet szol gál ja, se gít. Min de -
nütt ott van, ahol se gít ség re szo rul nak, és aho vá meg -
hív ják, pél dá ul gyer mek tá bo rok ba, jó té kony sá gi ren -
dez vé nyek re, sport ese mé nyek re, kulturális
rendezvényekre.

Az Újszászon élõk sor sát szí vén vi se li. Bár ki for dul -
hat hoz zá se gít sé gért, és ha te he ti, meg te szi. Au tó já val
nem csak a be te ge ket szál lít ja kü lön bö zõ ren de lé sek re,
ha nem le he tõ vé te szi az idõ sek, moz gás kor lá to zot tak
szá má ra a kul tu rá lis és egyéb rendezvényeken,
ünnepségeken való részvételt.

Szin te min den hol ott van, ahol ön kén tes mun ká ra
van szük ség, le gyen az ke rí tés fes tés, ki ál lí tás õr zés, vagy 
fõ zés kö zös sé gek szá má ra, és még so rol hat nánk. Õ tar ja 
rend ben a Szent Ven del szo bor kör nyé két. Szá mos öt let 
adó ja, me lye ket má sok kal együtt több nyi re meg is va ló -
sít. Pol gár õr, cikk író ja és terjesztõje az Újszászi
Híradónak.

Nyí ri Já nos
Pro Urbe Újszász Díj

1953-ban szü le tett Bé kés csa -
bán. Egy éves ko rá ban köl töz tek
Újszászra a nagy szü lõk höz, akik
a nagy kert ben lak tak. Szü lei ké -
sõbb csa lá di há zat épí tet tek az
Ady End re ut cá ban, test vé rei is
itt lak tak. Ál ta lá nos is ko lai éve i -
ben a Nagy ker ti Is ko lá ban vég -
zett, ez után a Ve gyes ipa ri
KTSZ-ben si ke re sen meg ta nul ta
az esz ter gá lyos szak mát. Utá na
kö vet ke zett há rom éves szak mai to vább kép zés Né met -
or szág ban. Ha za té ré se után a kö te le zõ ka to na ság, majd
le sze re lé se után még egy évig a szak má ban dol go zott.
1978-ban a Ma gyar Pos tá hoz csá bí tot ták, ami szá má ra
tel je sen ide gen te rü let volt. Kül sõ szem lé lõ ként egy sze -
rû, könnyû mun ka hely nek tûnt, de a va ló ság egész más 
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volt szá má ra. Ke mény, fi zi kai, szel le mi és pszi chés meg ter he lést je len tett
neki. Kitartásának, erõs akaratának és talán egyszerûségének
köszönhetõen a település lakosai elfogadták, megkedvelték.

1985-ben épí tet te a sa ját csa lá di há zát szin tén az Ady End re úton, majd 
csa lá dot ala pí tott. Meg szü le tett Ádám fia és Lil la lá nya, ma már õk is szár -
nya i kat bontogatják.

Azt vall ja ma gá ról: egy sze rû em ber va gyok, mint a faék, sze re tem a
lab da rú gást, a rock ze nét és a ter mé sze tet.

Tud juk, hogy a pos tá sok éle te nem le ány álom. Hó ban, fagy ban, esõ -
ben, sár ban, ká ni ku lá ban egy aránt kéz be sí te ni ük kell a rá juk bí zott kül -
de mé nye ket. Ez nem cse kély anya gi fe le lõs ség gel is jár. Nyí ri Já nos
mind ezt be csü let tel, a la kos ság meg elé ge dé sé re vé gez te.  Kö zel négy év -
ti ze des mun ká ja so rán a napi fel ada to kat tel je sí tet te, szin te be teg ál lo -
mány nél kül, mint egy vas em ber, de azért a vé gé re egy ki csit meg rozs dá -
so dott, el fá radt. De ku tya soha nem ha rap ta meg! 2016-ban el ér te a nyug -
díj kor ha tárt, re mé li, ki pi hen he ti a dolgos éveket. Köszöni a település
lakóinak a felé irányuló szeretetüket, türelmüket és bizalmukat.

Fe hér Ju dit, Pap Gá bor
Szak mai Díj

A pol gár mes te ri hi va tal
pá lyá za ti re fe ren sei elõ ször,
mint a hi va tal igaz ga tá si
osz tá lyá nak pá lyá za ti cso -
port ja kezd ték meg mun ká -
ju kat, majd a hi va tal szer ve -
ze ti egy sé gé nek át szer ve zé -
sét kö ve tõ en, mint pá lyá za ti 
ügy in té zõk, kapcsolt mun -
ka körben látják el felada -
tukat.

Mind ket ten a na pi ál lam igaz ga tá si fel ada ta ik mel lett vég zik a pá lyá za -
tok írá sát, le bo nyo lí tá sát, nyil ván tar tá sát, adat szol gál ta tá sát a pá lyá zat
írá sá tól kezd ve a fenntartási kötelezettség végéig.

E kap csolt mun ka kör el lá tá sa rend kí vül ko moly ki hí vást je lent mind
az ál lam igaz ga tás, mind a pá lyá zat írás területén.

Ki emel ke dõ mun ká juk nak kö szön he tõ en 2003. óta a vá ros mint egy
1,5 mil li ár dos nagy ság ren dû pá lyá za ti összeg hez ju tott hoz zá, nö vel ve
ezzel a város vagyonát.

Ezek kö zül a leg ki emel ke dõb bek:
– Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kor sze rû sí té se és fel újí tá sa 203,4 millió

Ft,
– „Or czy kas tély” kül sõ hom lok zat fel újí tá sa 55,5 mil lió Ft,
– Kö zép is ko la fel újí tá sa 409,3 mil lió Ft,
– több ut ca fel újí tá sa, így a De ák Fe renc, Rá kó czi, Fel sza ba du lás, Pe tõ -

fi, Egy ség út és kap cso ló dó út sza kasz ok, Csil lag, Le hel, Szi get vá ri, Vö rös -
mar ty, Akác fa, Bé ke krt., Bat thyá nyi út és tér sé ge, Dó zsa György utak,
me lyek összértéke 275,7 millió Ft,

– az ok ta tás mód sze ré nek és esz kö ze i nek fej lesz té se 115,6 millió Ft,
és ter mé sze te sen na gyon sok ki sebb – de nem el ha nya gol ha tó – pá lyá -

zat, mint a pol gár mes te ri hi va tal aka dály men te sí té se, az ok mány iro da
meg úju lá sa, a csa lád se gí tõ és gyer mek jó lé ti szol gá lat épü le té nek bõ ví té -
se és fel újí tá sa, a Ba kó úti ját szó tér, valamint számos LEADER pályázat
lebonyolítása.

A pá lyá za tok le bo nyo lí tá sát, do ku men tá lá sát pon to san és pre cí zen
vég zik, en nek kö szön he tõ en egyet len pá lyá zat ese té ben sem kel lett tá -
mo ga tá si össze get vissza fi zet ni. Ezt bi zo nyít ják a köz re mû kö dõ szer ve -
ze tek ál tal vég zett el len õr zé sek is, me lyek ap róbb, je len ték te len hi bá kon
kívül, minden esetben pozitív eredménnyel zárultak.

Mun ká ju kat rend kí vü li el hi va tott ság gal és a szak ma sze re te té vel vég -
zik, idõt, fá radt sá got nem kí mél ve ve szik ki ré szü ket a fel ada tok vég re -
haj tá sá ból. Ne kik kö szön he tõ, hogy ön kor mány za tunk nak nem kel lett
pá lyá zat író cé ge ket fog lal koz tat ni, mellyel je len tõs for rást sikerült
megspórolni a város költségvetésébõl.

Szer te ága zó mun ka kör ük el lá tá sa mel lett mind ket ten ak tív részt ve või 
a he lyi közéletnek.

Ki emel ke dõ pá lyá za ti te vé keny sé gü kért, ki ma gas ló szak mai tel je sít -
mény nyúj tá su kért, mun ká juk el is me ré se ként Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta Szak mai Díj ban ré sze sí ti a pol gár mes te ri hi va tal pá lyá za ti
csoportját: Fehér Juditot és Pap Gábort.

Vígh Lász ló
Szak mai Díj

1951-ben szü le tett Újszászon.
Is ko lá it Újszászon il let ve Szol no -
kon a Gé pi pa ri Tech ni kum ban
vé gez te. Du na új vá ros ban a kohó 
és fém ipa ri ké pe sí tést, majd a
mû sza ki ta nár kép zett sé get is
meg sze rez te. 2003-ban el vé gez te 
a köz ok ta tás ve ze tõi sza kot is.

1979-tõl az ok ta tás nak kö te -
lez te el ma gát. Elõ ször a szol no -
ki Ipa ri Szak mun kás kép zõ In té -
zet ben lett mû sza ki ok ta tó, majd 1981-tõl a Ró zsa Im re
kö zép is ko la ta ná ra, 1996-tól pe dig nyug dí ja zá sá ig
igazgatóhelyettese volt.

Pá lyá ján fel adat kö re min dig is sok ré tû volt. Ta ní tott 
szak mai és gya kor la ti tan tár gya kat, osz tály fõ nök,
mun ka kö zös ség-ve ze tõ, kol lé gi u mi ne ve lõ ta nár volt.
Az MHSZ if jú sá gi ta go zat ve ze tõ je ként szer vez te a ta -
nu lók sza bad idõs te vé keny sé gét. A szer ve ze ten belül
sportnapokat, lövészeteket szervezett.

Igaz ga tó he lyet tes ként ve zet te, ko or di nál ta a szak -
kép zé si te vé keny sé get. Je len tõs sze re pe volt a dön tés
elõ ké szí tés ben, a kép zé si kí ná lat kor sze rû sí té sé ben, a
tan anyag fej lesz tés ben, a szak mai gya kor la tok kal kap -
cso la tos ügy in té zés ben. Kap cso la tot tartott a
középiskola külsõ partnereivel.

Sza bad ide jé ben szí ve sen mé hész ke dett, sak ko zott.
Nagy hang súlyt fek te tett a ta nu lók szel le mi ké pes sé -
ge i nek fej lesz té sé re, amely hez meg fe le lõ esz köz nek
lát ta a sak kot, így is ko lai ren dez vé nye ken szí ve sen
szervezett sakktornákat, szakköröket.

Min den kap cso la tá ban, a fõ nö kök kel, a kol lé gák kal, 
szü lõk kel és a di á kok kal szem ben min dig hig gadt,
nyu godt és tár gyi la gos hang ne met ütött meg. Ha nem
is lát vá nyo san, de ki ér zõ dött be lõ le az em be rek irán ti
sze re tet, és az egyik fõ erénye, a türelem.

Na gyon nagy sze re pe volt az 1989-ben el hunyt
igaz ga tó já nak em lé ket ál lí tó Ró zsa Im re 1990 Ala pít -
vány lét re ho zá sá ban és mû köd te té sé ben. Nagy fi gyel -
met for dí tott az is ko lá ban ta nu ló, majd ké sõbb dip lo -
mát szer zõ ta nu lók ra. A te het sé ges és hátrányos
helyzetû tanulókat is felkarolta.

Fon tos fel ada tá nak te kin tet te az is ko lai gyer mek lét -
szám meg tar tá sát, nö ve lé sét. En nek ér de ké ben rend -
sze re sen járt a kör nyék be li ál ta lá nos is ko lák ba, ahol be -
mu tat ta is ko lá ja tör té ne tét, és az ott fo lyó kép zé se ket.

Tugyiné Barta Má ria
Szak mai Díj

Szü le té se óta Újszászon él, ál -
ta lá nos is ko lai ta nul má nya it a
he lyi is ko lá ban vé gez te. A szol -
no ki Tiszaparti Gim ná zi um és
Egész ség ügyi Szak kö zép is ko lá -
ban vég zett, majd 1998-ban sze -
rez te meg a böl csõ dei szak gon -
do zó fel sõ fo kú szak mai vég zett -
sé get. Elsõ mun ka he lye a szol -
no ki Hetényi Géza Kór ház Ren -
de lõ in té ze te volt, ahol asszisz -
ten si fel ada to kat lá tott el. 1978-ban ment férj hez, ezért
úgy dön tött, hogy hely ben pró bál mun ka he lyet ke res -
ni. 1978-tól nap ja in kig a Vá ro si Böl csõ de dol go zó ja.
1992. szep tem ber 1-tõl meg bí zott ve ze tõ, majd 1993-tól 
a böl csõ de ve ze tõ je. Mun ká ját nagy pre ci zi tás sal vég zi, 
a gye re ke ket tü re lem mel, oda adás sal gon doz za-ne ve -
li. A 90-es évek tõl a Böl csõ dék Or szá gos Mód szer ta ni
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In té ze te ál tal ki dol go zott gon do zá si-ne ve lé si út mu ta tó kat fi gye lem mel
kí sér ve, az új mód sze re ket be ve zet ve dol go zott a böl csõ de kol lek tí vá ja az 
irá nyí tá sa alatt. Az évek so rán vál to zó ne ve lé si el já rá sok nak meg fe lel ve,
az in no va tív szem pon to kat fi gye lem be véve dol goz ta ki a böl csõ de szak -
mai prog ram ját. Kö zel 16 éven át irá nyí tot ta és fel ügyel te a kis gyer me kek
élelmezését, melynek során a korszerû táplálkozási elveknek és a
konyhatechnikai eljárásoknak megfelelõen változatos, ízletes ételek
készítésére ösztönözte a konyhai alkalmazottakat.

2006-ban a böl csõ de új já épí té se so rán nagy ak ti vi tás sal fi gyel te a mun -
ká la to kat, kü lö nö sen a gyer mek cso por tok ki ala kí tá sát, be ren de zé sét,
mert min den kor a ki csi nyek ér de ke it tar tot ta fon tos nak, ki emel ve a spe -
ci á lis igé nyû gyer me kek el lá tá sá nak fel tét ele it is. Kez dõ kol lé ga nõk ese té -
ben nem csak a szak mai is me re tek át adá sá ra törekedett, hanem a szakma
szeretetére is próbálta tanítani õket.

Kis gyer mek ne ve lõi kép zé sé hez több eset ben is fel kér ték. Szak mai tu dá -
sát a szer zett ta pasz ta lat, a szak iro da lom ban tör té nõ el mé lye dés, az is me re -
tek bõ ví té se, az új irány za tok el fo ga dá sa jel lem zi. Ha tá sá ra éve ken át csat la -
ko zott a kol lek tí va a Me gyei Pe da gó gi ai He tek prog ram já hoz szak mai nap
szer ve zé sé vel, me lye ken a böl csõ dés gye re kek kre a tív, ver ses-éne kes be mu -
ta tó val je les ked tek. Évek óta szer ve zi a böl csõ de Ba ba-ma ma klub ját a te le -
pü lés nem böl csõ dés gyer me ke i nek és szü le ik nek. Pá lyá ja so rán mind vé gig
nyi tott volt, tö re ke dett a szü lõk kel va ló szo ros kap cso lat ki ala kí tá sá ra, a társ-
és egyéb in téz mé nyek kel va ló együtt mû kö dés re, a mun ka he lyi kö zös ség, a
csa pat szel lem lét re ho zá sá ra. Gyak ran ál do zott sza bad ide jé bõl, ha a böl csõ de 
ér de ke i rõl volt szó. Tugyiné Barta Má ri át a szak ma irán ti el kö te le zett ség, a
gyer me kek irán ti sze re tet, az el fo ga dás jel lem zi.

Coop Szol nok Zrt. Fe nyõ Áru ház
Gaz da sá gi Díj

Az 1970-es évek ben épült áfész áru ház 2001-tõl
mû kö dik a COOP Szol nok Zrt. üz le te ként. A Coop
Zrt. min dig arra tö re ke dett, hogy Újszász la kos sá -
ga szín vo na las, vá ro si as ki szol gá lást kap jon. A Fe -
nyõ Áru ház szin te nél kü löz he tet len Újszász vá ros
vér ke rin gés ében. Az áru ház ban fog lal koz ta tot tak
jól és so kat dol goz nak. Össze tar tó a kol lek tí va. Az
évek so rán egy re bõ vült a vá lasz ték, új don sá go kat
ve zet tek be a ke vés bé kelendõ árucikkek helyett.
Meg-megújult a berendezés is.

Az áru ház je len le gi ve ze tõ je, Novák Kor nél 2014
feb ru ár já ban vet te át az üz let ve ze té sét, mely nek dol go zói lét szá ma emel -
ke dett a 2016 ja nu ár já ban be kö vet ke zett át ala kí tás nak, bõ ví tés nek kö vet -
kez té ben. Az évek óta nö vek võ for ga lom nak és az új ve ze tés nek is kö szön -
he tõ az áru ház fel újí tá sa. Meg újult a zöld ség osz tály, ki ala kí tot tak egy

Fornetti pék sar kot, a hú sos és a cse me ge pult is lé nye ge -
sen meg na gyob bo dott, en nek kö szön he tõ en a vá lasz -
ték is bõ vült. A leg in kább bõ ví tett áruk a re form kony -
hai, a di a be ti kus ter mé kek, ki emelt fi gyel met for dít va
az egész sé ges táp lál ko zás hoz kap cso ló dó ter mé kek re.
Mind ezek a tö rek vé sek ta lál koz tak a vá sár lók igé nye i -
vel. Az in kább fa lu si as jel leg bõl egy mo der nebb, a mai
kor nak meg fe le lõ üz le tet si ke rült ki ala kí ta ni. Az üz let
hosszú tá vú ter ve i ben sze re pel még elõ re el ké szí tett
szend vi csek, hi deg kony hai ter mé kek, il let ve még nem
áru sí tott hús ké szít mé nyek ér té ke sí té se. Eb bõl már íze lí -
tõt is kap hat tak a vá sár lók.

Az üz let ben dol go zók 70%-a újszászi, a töb bi ek a
kör nyék be li te le pü lé sek rõl jár nak be dol goz ni. Az itt
fog lal koz ta tot tak kö zül töb ben 10-20 éves ke res ke del mi
gya kor lat tal ren del kez nek. Kö zü lük is ki emel ke dik
Zsig mond Lász ló, aki az üz let nyi tá sa óta, 1974-tõl rö vid
ki ha gyás sal, 43 éve a Fe nyõ Áru ház dol go zó ja. Idén vo -
nul nyug díj ba.

Kaló Je nõ
Sport Díj

Kaló Jenõ 1955-ben Újszá szon 
szü le tett. Az ál ta lá nos is ko lát
Újszászon vé gez te. Az esz ter go -
mi Te mes vá ri Pelbárt Fe ren ces
Gim ná zi um ban érett sé gi zett,
majd Bu da pes ten, a Pénz ügyi és
Szám vi te li Fõ is ko lán üzem gaz -
dász ok le ve let szer zett. Ezt kö ve -
tõ en a jászbol dogházai tsz-ben
dol go zott bel sõ el len õri, üzem -
gaz dá szi és fõ köny ve lõi mun ka -
kö rök ben. Eb ben az idõ szak ban szer zett könyv szak ér -
tõi és adó szak ér tõi vég zett sé get.

Min de ne volt a sport. Volt já té kos, edzõ, sport ve ze -
tõ. Kap cso la ta a sport tal, a lab da rú gás sal 12 éves ko rá -
ban kez dõ dött, ami kor Vá gó Kál mán és Kálózi Kár oly, a 
Mes ter 1967-ben meg ala kí tot ta az ak ko ri Út tö rõ csa pa -
tot. Et tõl az idõ pont tól 1980-ig Újszász iga zolt lab da rú -
gó ja volt. 1969-tõl-1973-ig az if jú sá gi csa pat já té ko sa
volt, de Var ga Lász ló edzõ a ku pa mér kõ zé se ken már fi -
a ta lon a fel nõtt csa pat ban is sok szor sze re pel tet te.
1973-tól-1980-ig a fel nõtt lab da rú gó csa pat ál lan dó já té -
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ko sa volt. A szak osz tály ve ze tõ Bo ros An tal volt, aki vel az ifi csa pat
1968-ban baj nok sá got is nyert.

Az ak tív lab da rú gást be fe jez ve edzõsködni kez dett. Az 1980-as
évek kö ze pén a ser dü lõ csa pat edzõ je volt, ahol mun ká ját Nagy Fe -
renc se gí tet te. Eb bõl a csa pat ból 8-9 já té kos a fel nõtt csa pat ke re té be is
be ke rült, töb ben – Czapkó Ró bert, Konka Csa ba, Mérész Zo li – NB-s
já té ko sok let tek.

Ezen idõ sza kot kö ve tõ en Mérész Jó zsef és Gu lyás And rás edzõ sé -
ge ide jén meg bí zott edzõ ként is se gí tet te a lab da rú gást, és kü lön bö zõ
tiszt sé ge ket lá tott el a szak osz tály ban. Õ ült a kis pa don, ami kor az
1986/1987-es baj nok ág ban az újszászi csa pat tör té ne té nek gól csú csát
ér te el Ör mé nyes el len. A fel nõt tek és az if jú sá gi ak ha tal mas fö lénnyel
nyer tek. 1995-ben, ami kor Újszász meg nyer te a me gyei baj nok sá got,
és el sõ íz ben lett NB III-as csa pat, ak kor a sport egye sü let lab da rú gás -
ért fe le lõs el nök he lyet te se volt.

Je len leg a gaz da sá gi élet te rü le tén egyé ni vál lal ko zó ként te vé keny -
ke dik több te rü le ten. Újszász Vá ros Pénz ügyi és Te rü let fej lesz té si bi -
zott sá gá nak kül sõ tag ja. So kat tett, tesz Újszász vá ros kül föl di kap cso -
la ta i nak ki ala kí tá sá ért, ápo lá sá ért a Paliccsal, Zentával, Haj dú já rás sal
és Debicával foly ta tott sport kap cso la to kért.

Az el múlt idõ szak ban pro jekt me ne dzser ként, a Közép-Tisza-
 Zagyva Vi dék fej lesz té si Egye sü let tag ja ként ak tív sze re pe volt a sport -
pá lya és lé te sít mé nyei fej lesz té sé re ka pott kö zel 20 mil lió Ft-os vissza
nem té rí ten dõ Leader tá mo ga tás meg szer zé sé ben.

Edzõ ként, sport ve ze tõ ként min den kor fel ada tá nak te kin tet te, te -
kin ti a fi a tal spor to lók egész sé ges, igé nyes élet mód ra tör té nõ ne ve lé -
sét, a mun ka el is mer te té sét, az ön ér té ke lõ kész ség fej lesz té sét, a má sik 
tisz te le tét, ér té ke i nek meg be csü lé sét, me lyek sze rin te az élet re vá ló
fel ké szí tés ál lo má sai.

Bo gár Lász ló
Kul tu rá lis Díj

Bo gár Lász ló Szol no kon szü le tett 1988-ban.
Újszászon járt ál ta lá nos is ko lá ba, majd Szol no -
kon érett sé gi zett a Var ga Ka ta lin Gim ná zi um -
ban. A kö zép is ko la után a Kodolányi Já nos Fõ -
is ko lán szer zett kom mu ni ká ci ós alap dip lo mát,
majd a Bu da pes ti Corvinus Egye te men mes -
ter sza kos dip lo mát. Je len leg az ELTE Nyelv tu -
do má nyi Dok to ri Is ko la al kal ma zott nyel vé -
sze ti ok ta tá si prog ram já nak dok tor je lölt je.

Gyer mek ko rá tól kezd ve kü lö nös kö tõ dé se
volt a ver sek hez, a mû vé szet hez s leg na gyobb
él ve ze tet azok tol má cso lá sa je len tet te szá má ra. Szám ta lan sza va ló ver -
seny do bo gós he lye zett je volt. Ami re leg büsz kébb, hogy nyol ca di kos
ko rá ban az or szá gos Szép Ma gyar Be széd ver se nyen Arany Ka zin czy
jel vénnyel dí jaz ták tel je sít mé nyét.

Re to ri ka irán ti ér dek lõ dé se a to váb bi ak ban is vé gig kí sér te. A Ka -
zin czy Szép Ma gyar be széd ver se nyen mind egyik kor osz tály ban ki -
ér de mel te a Ka zin czy em lék ér met. Egye te mi évei alatt két szer volt
köz tár sa sá gi ösz tön dí jas, két szer Kodolányi dí jas, és ta nul má nyai
alatt négy szer nyer te el a Ma gyar Köz tár sa ság Jó Ta nu ló ja Jó Spor to -
ló ja cí met. Kö zel tíz évig volt vá lo ga tott spor to ló láb toll-lab dá zás ban, 
ahol ugyan csak szép si ke re ket ért el. Or szá gos bajnok, Világbajnoki
4. helyezett, a Hungarian Open kétszeres gyõztese.

Dí ja i val hír ne vet szer zett a he lyi ál ta lá nos is ko lá nak és a töb bi
kép zõ in téz mény nek. El in dult a Kos suth szó nok ver se nyen is, ahol a
Ma gyar Rá dió kü lön dí ja sa lett, és az óta a Kos suth Rá dió „Tet ten ért
sza vak” cí mû mû so rá nak be mon dó ja. Fon tos nak tar tot ta, hogy
újszászi szár ma zá sát hang sú lyoz za, ezért pub li ká ci ó i ban és a
rádióban az Újszászi Bogár László nevet használja.

A tu do má nyos élet ben 2011-tõl vesz ak tí van részt. Több írá sa je -
lent meg a szak mai la pok ban, re to ri ka té ma kör ben. 2015-ben az
ELTE In no va tív ku ta tó ja ver se nyen 2. helyezést ért el.

Je len leg ma gán vál lal ko zó ként és a Bu da pes ti Corvinus Egye te -
men a Ma ga tar tás tu do má nyi és Kom mu ni ká ció el mé let In té zet ben
kül sõ elõadóként retorikát tanít.

Bár évek óta Bu da pes ten él, gyer mek ko rá tól kezd ve min dig idõt
sza kí tott a vá ro si ren dez vé nye ken va ló sze rep lés re. Sza va la ta i val
káp ráz tat ta el a kö zön sé get, vagy mûsorvezetõként közremûködött.

KÖSZÖNÖM
„Az élet gaz da gabb lesz, ün ne pibb és em be ribb, ha meg töl töd a hét -
köz nap ok per cét a rend kí vü li vel, az em be ri vel, a jó in du la tú val és
az ud va ri as sal: te hát az ün nep pel” 
                (Márai Sán dor)

Az idei Újszász Vá ros Nap ja ren dez vény so ro za ta, a vá -
ros sá ava tás ti zen ki len ce dik év for du ló já nak meg ün nep lé se 
szá mom ra rend kí vü li és ün ne pi volt.

Rit kán kap ja meg az em ber azt a meg tisz te lést, ha „ott -
hon”, sa ját ha zá já ban még éle té ben mun ká ját el is me rik, ér -
té ke lik, ki tün te tik, ün ne pe lik. Na gyon sok sze re tet tel gra -
tu lá lok a 2016 év Újszász Vá ros Dísz pol gá rá nak, a Pro Urbe, 
a Szak mai, a Sport, a Gaz da sá gi és a Kul tu rá lis Díj ki tün te -
tet te i nek. Tár sa im nak to váb bi szép, ered mé nyes éveket, jó
egészségben végezendõ alkotómunkát kívánok.

A te le pü lé sünk fej lõ dé sé ért éve ken ke resz tül vég zett ál -
do zat kész mun ká já nak el is me ré se ként a la kos ság fi gye -
lem re mél tó ja vas la tá ra a kép vi se lõ-tes tü let jó vá hagy ta a cí -
me ket. Így a díj áta dó ün nep sé gen a Pro Urbe Újszász ki -
tün te tõ díj átvevõjének egyike lehettem.

Kö szö nöm, akik hoz zá já rul tak va la mi lyen for má ban a
díj ra való je lö lé sem hez. Kö szö nöm az in téz mé nyek, ci vil
szer ve ze tek, cso por tok tag ja i nak, a kö rü löt tem lé võk nek, a
fel ter jesz tõk nek a mun ká ját, azok nak az egyé nek nek, akik
is mer nek, szeretnek, bíz nak bennem és számítanak rám.

Iga zi öröm ün nep volt szá mom ra. Há lás va gyok az ün -
ne pi mû sor ban köz re mû kö dõ mû vé szek nek, akik elõ adá -
suk kal bol dog sá got va rá zsol tak szí vem be. Kö szö nöm azok -
nak, akik kö rül vet tek, és ve lem együtt örül tek az el is me rés -
nek. Kö szö nöm a sok-sok szív bõl, tisz te let bõl vagy ud va ri -
as ság ból jö võ gra tu lá ci ót, a vi rá go kat, az aján dé ko kat, a
mo so lyo kat, a szeretetet, késõbb a sok telefon- és személyes 
köszöntést.

Ezen a na pon a hét köz nap ok per cét si ke rült ün ne pib bé
ten ni, em be ri vel meg töl te ni. Erõ sebb és gaz da gabb let tem
ezál tal. A jö võ ben is hi szem, hogy Újszászt újszásziakkal,
újszásziaknak, újszásziakért kö zö sen kell to vább épí te ni!
Újszász, KÖSZÖNÖM!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Elsõ kézbõl
Tisz telt Ol va sók!

Már meg szok hat ták, hogy ál ta lá ban egy hó na pi mun ka
után na gyon sok mon da ni va lóm van. De ez a szep tem ber
még an nál is moz gal ma sabb volt. Szep tem ber ele jén meg -
tör tén tek az év nyi tók ok ta tá si in téz mé nye ink ben, nyu god -
tan kezd het ték az új tan évet, hi szen meg pró bál tunk min -
den te rü le ten a kar ban tar tá si és a fel újí tá si fel ada tok kal vé -
gez ni. Nem elõ ször és nem is utol já ra sze ret ném meg kö -
szön ni kar ban tar tó cso por tunk nak a munkáját, hiszen
alkalmasint még hétvégén is dolgoztak.

Az el múlt lap szám ban je lez tem, hogy gon dunk van a
sze lek tív hul la dék gyûj tés sel. Ál ta lá ban a ke res ke del mi és a
vál lal ko zói szfé rá ban volt gon dunk a nagy ûr tar tal mú edé -
nyek hasz ná la tá val. Úgy ér zem, az alap ve tõ gon do kat már
meg ol dot tuk, hi szen ed dig már 40 edényt ki he lyez tünk, és
a má sik 40-re az elkövetkezõ idõszakban kerül sor.

Tisz telt Ol va sók!
Mint min den év ben, a leg na gyobb ren dez vé nyünk a vá -

ros nap hoz kö tõ dik. A vá ros na pi ren dez vé nyünk elõtt ele get
tett az ön kor mány zat a len gyel test vér te le pü lé sünk meg hí -
vá sá nak, ahol ön kor mány za tun kat ha tan kép vi sel ték. Ez a
meg hí vás szep tem ber 10-12. kö zött tör tént. A kül dött cso -
por tun kat Kaló Istvánné al pol gár mes ter ve zet te. A részt ve võk 
be szá mo ló ja sze rint kel le me sen és tar tal ma san töl töt ték ezt
az idõ sza kot, er rõl len gyel ba rá ta ink gon dos kod tak.

ÖNKORMÁNYZAT
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Újszász vá ros 19. vá ros nap ját nagy gon dos ság gal ké szí tet ték
elõ a szer ve zõk. Alap ve tõ en az idõ já rás is ve lünk volt. Ér de kes
volt, hogy az idei év ben ün ne pel te Újszász vá ros a vaj da sá gi
Palics vá ro sá val 10. éves kap cso la tát. Na gyon kö szö nöm a Vá ro -
si Óvo da dol go zó i nak, hogy eb bõl az al ka lom ból a palicsi óvo da
dol go zó i val több mint egy na pos szak mai fó ru mot tar tot tak, me -
lyet test vér te le pü lé sünk egy meg hí vás sal is meg kö szönt.

A ma gam ré szé rõl is mé tel ten kö szön töm azo kat a nagy sze rû
ba rá ta in kat, akik ezen a na pon meg kap ták a vá ros ki tün te té sé -
nek va la me lyik ét. Ezen a na pon azt hi szem, min den újszászi és
kör nyék be li jól érez het te ma gát, hi szen nagy sze rû mû so ro kat
lát hat tak dél után és az est fo lya mán. Úgy gon do lom, hogy ezen
a na pon fel sza ba dul tan tud tunk szó ra koz ni, egy más nak örül ni,
és hogy jó újszászinak len ni.

Ezt az egész na pos ren dez vényt na gyon so kan ké szí tet ték
elõ, min den ki nek meg kö szö nöm, aki a szer ve zés ben, a mû sor
össze ál lí tás ban és a ven dé gek el lá tá sá ban részt vett. Így a Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho na ve ze té sé nek és dol go zó i nak, az ön kor -
mány zat köz tiszt vi se lõ i nek és köz al kal ma zot ta i nak, a gim ná zi -
um kol lé gi u ma ta ka rí tó i nak, a gim ná zi um kony ha dol go zó i nak
azt az oda adó mun kát, mellyel öreg bí tet ték a vá ro sunk hír ne -
vét, és a ma gyar ven dég sze re te tet.

Tisz telt Ol va sók!
Eb ben a hó nap ban két tes tü le ti ülé sünk is volt, me lyek so rán

a vá ro si kép vi se lõ-tes tü let na gyon fon tos dön té se ket ho zott
meg. De még mi e lõtt be le men nék a mun ká ba, en ged jék meg,
hogy Petrik Fe renc kép vi se lõ tár sam nak az el múlt szám ban meg -
je lent fel ve té sé re vá la szol jak. Kép vi se lõ tár sam azt rek la mál ta,
hogy elõ zõ ülé sün kön õt nem vár tuk meg, és ez ál tal nem tu dott
né hány dol got el mon da ni. Az a fel ve té se volt, hogy a tes tü le ti
ülést meg elõ zõ össze vont bi zott sá gi ülés nek nem volt meg hí -
vott ja, és ma ga az ülés csak 4-5 per cig tar tott. Tisz te let tel sze ret -
ném fel hív ni a fi gyel met ar ra, hogy ál ta lá ban a bi zott sá gi ülé se -
ken van ar ra mód és le he tõ ség, hogy egy-egy kér dés kört tel jes
mértékben áttekintsünk, minden bizottsági ülésünk nyitott, így
ott meghívó nélkül is szívesen látunk bárkit.

Azt gon do lom, hogy kép vi se lõ tár sam is mé tel ten a ká kán ke -
res cso mót, hi szen a fen teb bi tes tü le ti ülé sün kön is volt egy
olyan meg jegy zé se, amely min den je len lé võt meg döb ben tett.
Eb ben az ügy ben át dol go zás ra ke rült a vá ros In teg rált Vá ros fej -
lesz té si Stra té gi á ja, amit most már In teg rált Te le pü lés fej lesz té si
Stra té gi á nak hí vunk, és e nél kül nem is tud nánk be ad ni pá lyá -
za tot. En nek az elem nek az el fo ga dá sa kor hang zott el kép vi se -
lõ tár sunk azon meg jegy zé se, hogy ilyet már ko ráb ban fo gad -
tunk el – és ez tény leg így van, 2004-ben –, de ab ból sem va ló sult
meg sem mi. Ter mé sze te sen meg döb ben tett mind nyá jun kat, hi -
szen az el múlt több mint tíz éve meg épült összes fej lesz té sünk
eb ben a stra té gi á ban ke rült cél ként meg ha tá ro zás ra, így töb bek
kö zött is ko lá ink, óvo dá ink, böl csõ dénk, az Or czy kas tély fel újí -
tá sa, az Er kel F. út fel újí tá sa, és nem mon dom to vább. Hogy erre
a kép vi se lõ úr nem em lék szik, ar ról nem te he tek. A mos ta ni
ITS-ben is azok a rö vid és kö zép tá vú cé lok van nak meg ha tá roz -
va, ame lyek meg va ló sí tá sá ért már ed dig is so kat dol goz tunk. Így
az egész ség ügyi köz pont, a te le pü lés köz pont, kü lön bö zõ ener ge -
ti kai pá lyá za tok, a bel víz el ve ze tés fej lesz té se és sok min den más,
ami a te le pü lé sen élõk élet mi nõ sé gét ja ví ta ni fog ja. Re mé lem,
hogy erre a dön tés re majd né hány év múl va em lé kez ni fog kép -
vi se lõ úr.

Tisz telt Ol va sók!
Ezen a tes tü le ti ülé sün kön az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ -

de in téz mény egy ség szá molt be az el múlt ne ve lé si év ta pasz ta la -
ta i ról, és a 2016/2017-es ne ve lé si év in dí tá sá nak me ne té rõl. A tes -
tü let el fo gad ta és meg kö szön te az in téz mény ve ze té sé nek és
min den dol go zó já nak azt a mun kát, ame lyet az el múlt év ben
vég zett. Na gyon örü lünk an nak, hogy az in téz mény re fe ren cia -
hellyé vált, ami a szak mai mun ka szín vo na lát jel zi. A be szá mo ló -
ban fel ve tett prob lé mák ra már az óta is lé pett a vá ros ve ze té se, hi -
szen ezen a tes tü le ti ülé sün kön tá mo ga tást nyert az a dön tés,
mely alap ján a Baj csy úti óvo dá ban kül sõ té ri ját szó egy sé gek ke -
rül nek el he lye zés re még eb ben az év ben, mint egy brut tó 6,5 mil -
lió fo rint ér ték ben. Ezt a mun kát foly tat ni fog juk a kö vet ke zõ év
költ ség ve tés ének ter hé re, a kert vá ro si óvo dá ban és a böl csõ dé -
ben is. An nak is na gyon örül tünk, hogy na gyon po zi tív ta pasz ta -

lat ként az óvo da-is ko la át me net sok kal zökkenõ mentesebb volt,
mint a ko ráb bi évek ben, és na gyon ke vés el sõs ta nu lót írat tak a
szász be re ki is ko lá ba.

Tisz telt Ol va sók!
A te le pü lé si ön kor mány zat dön tött az idei költ ség ve té si ren -

de let mó do sí tá sá ban is, mely nek ér tel mé ben a nem ter vez he tõ
be vé te le in ket he lyez tük kü lön bö zõ ki adá si vi szony la tok ba, va -
gyis, ho gyan és mi lyen összeg ben ke rül nek fel hasz ná lás ra eb -
ben az év ben. Dön tött a tes tü let ab ban is, hogy tá mo gat ja a Fel -
sõ-Ti sza vi dék Több cé lú Kis tér sé gi Tár su lá sát 100 000 Ft összeg -
gel, mellyel hoz zá já ru lunk az au gusz tu si jég ve rés kár eny hí tés -
éhez. Ugyan így dön tött a tes tü let, hogy szep tem ber 30-ig be -
nyújt ja a te le pü lé si ön kor mány zat ok rend kí vü li tá mo ga tá sá ra
pá lyá za tát. A tá mo ga tá si igé nyünk kö zel 30 mil lió fo rint. Ezen
túl me nõ en dön tés szü le tett még a bel víz fejlesztési pályázat
benyújtásáról, mely megyei TOP-os pályázat, 100 %-os
támogatottságú, a pályázat értéke 80 millió forint.

Tisz telt Ol va sók!
Eb ben a hó nap ban kap tam azt a hírt is, hogy Sza bó Pál

Antalné, a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör eddigi ve ze tõ je eb ben 
az év ben ün ne pel te óvo da pe da gó gus ki ne ve zé sé nek 50. év for -
du ló ját. Sze re tet tel kö szönt jük eb bõl az al ka lom ból, és to váb bi
boldog, egészséges életet kí vá nunk neki.

Szin tén eb ben a hó nap ban volt Fe hér Jánosné Majzik Sa rol ta 90. 
szü le tés nap ja. Na gyon kö szö nöm, hogy részt ve het tem ezen a
na gyon ked ves csa lá di ren dez vé nyen, mely al ka lom mal Sá ri ka
né ni a leg újabb kö te té vel aján dé ko zott meg, és azt is meg ígér -
tet te ve lem, hogy el fo gom ol vas ni, és ki kér dez. Jó egészséget
kívánok, Isten éltesse sokáig!

A hó nap utol só nap ja i ban ün ne pel tük meg a Ze ne Vi lág nap -
ja mel lett az Idõ sek Világnapját is. A ze ne és a mû ve lõ dés a mû -
ve lõ dé si ház ban zaj lott, na gyon kö szön jük az Óvo da, a Vö rös -
mar ty Ál ta lá nos Is ko la és a Gim ná zi um ta nu ló i nak elõ adá sát.
Az Idõ sek Vi lág nap ja meg nyi tó ja szep tem ber 29-én a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban volt, melyre az intézmény egy egész
hetes mûsorral készült.

Tisz telt Ol va sók!
Eb ben a hó nap ban a tes tü let szep tem ber 29-én tar tot ta rend -

kí vü li ülé sét, me lyen a te le pü lé si ön kor mány zat in téz mé nye i -
nek ener ge ti kai kor sze rû sí té sé rõl ho zott dön tést. En nek ér tel -
mé ben szin tén a me gyei TOP-os pá lyá za tok ke re té ben nyúj tot -
tuk be pá lyá za tun kat a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na, a Vá ro si
Óvo da és Böl csõ de in téz mény egy sé ge i ben al ter na tív ener gia
fel hasz ná lá sá ra. A pá lyá za ton be lül mind há rom in téz mény
nap ele mes ener gia fel hasz ná lá sá val lesz tá mo gat va, mely tõl vi -
szony lag nagy mû kö dé si költségmegtakarítást várunk. A
pályázat 100 %-os támogatottságú, és bruttó 46 millió forint
értékû.

Tisz telt Ol va sók!
Né hány kel le met le nebb hír. Az ön kor mány za tunk tu do má -

sá ra ju tott, hogy egy há rom éves óvo dás kis lány sú lyos be teg -
ség ben szen ved. A csa lád ja meg se gí té sé re ön kor mány za tunk
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szer ve zé sé ben a Gye re se gíts Ala pít vány
szám lá já ra (Ta ka rék szö vet ke zet) le het hoz zá -
já rul ni. Mi vel a be teg ség sú lyos, hosszú tá vú
ke ze lés szük sé ges, ezért az ala pít vány szám la -
szá má ra le het a tá mo ga tást be fi zet ni, ami a
csa lád jó vá ha gyá sát is él ve zi. Ez úton ké rek
min den ma gán sze mélyt, gaz dál ko dó szer ve -
ze tet, hogy amennyi ben le he tõ sé gük van, se -
gít sék Konka Mira gyógyulását.

Tisz telt Ol va sók!
Min den csa lád ban nagy prob lé mát okoz,

ami kor az em be ri élet vé ges sé gé vel kell szem -
be néz nie. Eb ben a hó nap ban több olyan tra gé -
dia tör tént te le pü lé sün kön, mely mél tán ráz ta
meg a köz vé le ményt. Így Joó Eli za köz úti tra gé -
di á ja, Oláh Ist ván gép ko csi ve ze tõ tra gi kus ha lá -
la. Saj nos el ve szí tet tük eb ben a hó nap ban Mol -
nár Sán dor ba rá tun kat, aki a MÁV Nyug dí jas
Vas utas Szak szer ve zet újszászi szer ve ze te ve -
ze tõ je volt, id. Kaló Je nõ ba rá tun kat, aki so ká ig a
sport és az egy ház kö ze lé ben dol go zott, mint ci -
vil se gí tõ. De így van ez min den csa lád nál, min -
den ha lál eset al kal má val. Õszin te rész vé tem fe -
je zem ki min den eset ben, ami kor te le pü lé sünk -
rõl tá vo zik va la ki az élõk vi lá gá ból.

Tisz telt Ol va sók!
Még egy gon do la tot sze ret nék önök kel

meg osz ta ni. Vé ge van az ok tó ber 2-i nép sza va -
zás nak. Bár nem volt ered mé nyes a nép sza va -
zás, még is õszin tén gra tu lál ni sze ret nék a te le -
pü lé sen élõ min den olyan ál lam pol gár nak, aki 
élt sza va za ti jo gá val, és sza va zott ezen a va sár -
na pon. Sze ret ném meg kö szön ni a vá lasz tá si
bi zott sá got ve zér lõ Udud Ró za jegy zõ asszony -
nak, a sza va zat szám lá ló bi zott ság ban részt ve -
võ köz tiszt vi se lõk nek, köz al kal ma zot tak nak, a 
kar ban tar tó cso port mun ka tár sa i nak, konyhá -
ink dolgozóinak, hogy ezt a nehéz feladatot
sikeresen végrehajtották.

Kö szö nöm fi gyel mü ket!

Molnár Péter
polgármester

Az országos népszavazás 
helyi eredményei

Ma gyar or szág Köz tár sa sá gi El nö ke 2016. ok tó ber 2-ára or szá gos nép sza va zást
tû zött ki. A nép sza va zás ra fel tett kér dés az „Akar ja-e, hogy az Eu ró pai Unió az Or -
szág gyû lés hoz zá já ru lá sa nél kül is elõ ír has sa nem ma gyar ál lam pol gár ok Ma gyar or szág ra 
tör té nõ kö te le zõ be te le pí té sét?” volt. 

Újszászon a 4987 sza va za ti jog gal ren del ke zõ ál lam pol gár kö zül a nép sza va zá -
son össze sen 2165 vá lasz tó pol gár (43,41 %) je lent meg és ad ta le sza va za tát. A sza -
va za tok kö zül 107 ér vény te len volt, igen nel 38 vá lasz tó pol gár (1,85 %), míg nem -
mel 2058 vá lasz tó pol gár (98,15 %) sza va zott.

A sza va zó kö ri ered mé nyek rész le te sen:

1. sza va zó kör: Baj csy -Zsi linsz ky út 16. (Baj csy úti Óvo da)
A sza va zó kö ri név jegy zék ben lé võ vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . 910
Sza va zó ként meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . . . . . . . . . . . 364 (40 %)
Ér vény te len sza va zó lap ok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 (6,04 %)
Ér vé nyes sza va zó lap ok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 (93,96 %)
IGEN sza va za tok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 (1,75 %)
NEM sza va za tok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336 (98,25 %)

2. sza va zó kör: Akác fa út 90. (Szo ci á lis Ott hon)
A sza va zó kö ri név jegy zék ben lé võ vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . 859
Sza va zó ként meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . . . . . . . . . . . 331 (38,53 %)
Ér vény te len sza va zó lap ok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 (2,11 %)
Ér vé nyes sza va zó lap ok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 (93,66 %)
IGEN sza va za tok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 (1,75 %)
NEM sza va za tok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308 (97,22 %)

3. sza va zó kör: Sza bad ság tér 1. (Vá ros há za)
A sza va zó kö ri név jegy zék ben lé võ vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . 732
Sza va zó ként meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . . . . . . . . . . . 331 (45,22 %)
Ér vény te len sza va zó lap ok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 (6,34 %)
Ér vé nyes sza va zó lap ok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310 (97,89 %)
IGEN sza va za tok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 (1,95 %)
NEM sza va za tok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315 (99,35 %)

4. sza va zó kör: Dó zsa György út 23. (Gim ná zi um)
A sza va zó kö ri név jegy zék ben lé võ vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . 802
Sza va zó ként meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . . . . . . . . . . . 390 (48,63 %)
Ér vény te len sza va zó lap ok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 (7,95)
Ér vé nyes sza va zó lap ok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359 (92,05 %)
IGEN sza va za tok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 (0,65 %)
NEM sza va za tok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352 (98,05 %)

5. sza va zó kör: Dó zsa György út 23. (Gim ná zi um)
A sza va zó kö ri név jegy zék ben lé võ vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . 824
Sza va zó ként meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . . . . . . . . . . . 365 (44,30 %)
Ér vény te len sza va zó lap ok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 (5,21 %)
Ér vé nyes sza va zó lap ok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 (94,79 %)
IGEN sza va za tok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 (1,73 %)
NEM sza va za tok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 (98,27 %)

6. sza va zó kör: Is ko la út 8. (Kert vá ro si Is ko la)
A sza va zó kö ri név jegy zék ben lé võ vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . 860
Sza va zó ként meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma: . . . . . . . . . . . . 384 (44,65 %)
Ér vény te len sza va zó lap ok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 (1,82 %)
Ér vé nyes sza va zó lap ok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377 (98,18 %)
IGEN sza va za tok szá ma:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 (2,12 %)
NEM sza va za tok szá ma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369 (97,88 %)

Az or szá gos nép sza va zás elõ ké szí té sé ben se gí tõk, va la mint a sza va zás nap ján köz re mû -
kö dõ sza va zat szám lá ló bi zott sá gi ta gok és jegy zõ könyv ve ze tõk gyors és pon tos mun ká ját
ez úton is tisz te let tel meg kö szö nöm.

Udud Róza
HVI vezetõ

ÖNKORMÁNYZAT

10 éves Paliccsal a testvérvárosi kapcsolat
(Fotó: Földi Kinga)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Testületi ülések

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te szep tem ber ben két al ka -
lom mal ülésezett:

Szep tem ber 20.

1) Az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de
2015/2016. ne ve lé si év ben és a 2016/2017.
ne ve lé si év kez de tén vég zett te vé keny sé gé -
rõl szóló beszámolója

A tes tü let a Tugyiné Barta Má ria, a böl -
csõ dei in téz mény egy ség ve ze tõ je, va la -
mint Molnárné He ge dûs Krisz ti na, az óvo -
da igaz ga tó ja ál tal ké szí tett be szá mo ló kat
jó vá ha gyó lag el fo gad ta. (A be szá mo ló a
www.ujszasz.hu oldalon olvasható.)

2) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2016. évi
költ ség ve tés ének mó do sí tá sa

Az elsõ nyolc hó nap pénz ügyi fo lya -
ma tai mi att kell kö te le zõ en költ ség ve té si
elõ i rány zat mó do sí tást, il let ve elõ i rány -
zat át cso por to sí tást vég re haj ta ni. A mó -
do sí tás a ro va tok kö zöt ti át ren de zé se ket
tar tal maz za, va la mint a megnövekedett
ké rel mek mi att, az elsõ la kás hoz ju tók tá -
mo ga tá sá ra kell át ren dez ni elõ i rány za tot
a rendkívüli települési támogatás
elõirányzatából.

A költ ség ve té si ren de let mó do sí tás kö -
vet kez té ben az ön kor mány zat 2016. évi

– költ ség ve té si be vé tel fõ össze ge:
1 076 418,0 eFt

– költ ség ve té si ki adás fõ össze ge:
1 094 532,0 eFt

– költ ség ve té si egyen leg: -18 114,0 eFt
– fi nan szí ro zá si be vé tel: 39 586,0 eFt
– fi nan szí ro zá si ki adás: 21 472,0 eFt
– fi nan szí ro zá si egyen leg: +18.114,0

eFt-ra mó do sul.

3) A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön -
kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá zat 2017. évi
for du ló já hoz tör té nõ csatlakozás

Az ön kor mány zat csat la koz ni kí ván a
hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû fel sõ ok ta tá si
hall ga tók, il le tõ leg fel sõ ok ta tá si ta nul má -
nyo kat kez dõ fi a ta lok tá mo ga tá sá ra lét re -
ho zott Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si
Ön kor mány za ti Ösz tön díj rend szer 2017.
évi pá lyá za ti for du ló já hoz. A tes tü let
döntése összesen 10 pályázót támogat
havi 4 000 Ft összeggel.

A pá lyá zat fel tét ele i rõl kü lön tá jé koz -
ta tónk ban, ill. az ujszasz.hu hon la pon
olvashatnak.

4) Újszász Vá ros In teg rált Település -
fejlesztési Stra té gia el fo ga dá sa

A tes tü let el fo gad ja Újszász Vá ros In -
teg rált Te le pü lés fej lesz té si Stra té gi á ját,
an nak Meg ala po zó Vizs gá lat és Stra té gi ai 
Mun ka rész részdokumentumait.

Az ITS ki dol go zá sát – a ko ráb ban az
IVS-t is ké szí tõ – nyír egy há zi Art Vital Kft. 
ké szí tet te el. Az új te le pü lés fej lesz té si do -
ku men tum stra té gi ai mun ka ré sze az
aláb bi fõ te rü le te ket, ja vas la to kat, jel lem -

zõ ket tar tal maz za, kö zép tá vú, 15 évre
szóló célrendszert kialakítva:

– kö zép tá vú vá ro si cé lok el éré sé vel a
kö vet ke zõ jö võ ké pet ha tá roz za meg:
„Újszász egy tár sa dal mi és gaz da sá gi ér -
te lem ben is ver seny ké pes, in teg rál tan
meg úju ló és fej lõ dõ kis vá ros, a Szol nok
kö rü li szuburbanizáció egyik ki emelt cél -
te rü le te, ame lyet sta bil gaz da sá gi és tár sa -
dal mi háttér, valamint növekvõ élet szín -
vonal jellemez”;

– a vá ros ré szi le ha tá ro lás ke re té ben a
ko ráb bi stra té gi á ban meg ha tá ro zott vá -
ros ré szi te rü le tek nem vál toz tak, to vább -
ra is: 1. Vá ros köz pon ti-, 2. Köz pon ti la kó -
te rü le ti-, 3. Tu risz ti kai cent rum, Zagy va
men ti fej lesz té si te rü let- és 4. Kert vá ro si
lakóterület városrészek kerültek
meghatározásra;

– a KSH ál tal kö zölt mu ta tók alap ján a
Mun kás út tér sé gi szegregátum te rü le te
nö ve ke dett, ez zel szem ben a Pe tõ fi út –
Szé che nyi út kö zöt ti, ko ráb ban meg lé võ,
ki sebb ki ter je dé sû szegregátum meg -
szûnt, he lyet te a Szé che nyi út – Ró zsa út –
Hold út – Le hel út ál tal ha tá rolt te lek tömb
ren del ke zik azok kal a mu ta tók kal, amely
alap ján egy la kó öve zet szegregátumnak
mi nõ sül;

– az ITS stra té gi ai mun ka ré sze mind a
négy vá ros ré szi te rü let re tar tal maz za a
szé les kö rû egyez te tés alap ján kör vo na la -
zó dó fej lesz té si el kép ze lé se ket, to váb bá a
szeg re gá ció mér sék lé sé re vagy meg szün -
te té sé re irá nyu ló eddigi és tervezett
projekteket is felsorolja;

– a stra té gia össze füg gé se i re, ma ga sabb 
szin tû fej lesz té si ter vek kel va ló össz hang -
já ra is ki ter jed a vizs gá lat, mely koc ká zat -
ele me zés sel és mo ni tor ing te vé keny ség -
gel zá rul.

A do ku men tu mok a www.ujszasz.hu
hon la pon el ér he tõ ek. 

5) Az in téz mé nyi élel me zé si nyers anyag -
költ ség az ét ke zé si té rí té si dí jak meg ál la pí -
tá sá ról szó ló rendelet módosítása

A köz ét kez te tés re vo nat ko zó táp lál ko -
zás-egész ség ügyi elõ írá sok ról szó ló
37/2014. (IV. 30.) EMMI ren de let az el lá tás
so rán biz to sí tan dó ét ke zé sek kel kap cso la -
to san je len tõs kö ve tel mé nye ket ír elõ.
Töb bek kö zött meg ha tá roz za a kor cso por -
ton kén ti napi ener gia szük ség le tet, va la -
mint a napi fõ és kis ét ke zé sek szá mát. A
ren de let ha tály ba lé pé se óta el telt idõ szak
ta pasz ta la ti ada ta it fi gye lem be véve, a je -
len le gi nyers anyag költ ség eme lé se szük -
sé ges ah hoz, hogy az elõ írá so kat be le hes -
sen tar ta ni a fõ zõ kony há kon.

Az in gye nes ét kez te tés ki ter jesz té se
óta a gyer mek ét kez te tés ben részt ve võ
gyer me kek kö zel 80 %-ánál a szü lõk nek
nem je lent több let költ sé get a nyers -
anyag költ ség eme lé se, vi szont az ét kez te -
tést az elõ írá sok nak meg fe le lõ en le het
biz to sí ta ni. (táb lá zat a kö vet ke zõ ol da -
lon)

Az ét ke zé si té rí té si dí jak össze ge az ál -
ta lá nos for gal mi adó tör vény ben meg ha -
tá ro zott ál ta lá nos for gal mi adót nem
tartalmazza. 

6) Az el sõ la kás hoz ju tó fi a ta lok tá mo ga tá -
sá ról szó ló ren de let módosítása

A mó do sí tás ban a ké rel me zõk jö ve del -
mi vi szo nya i ra vo nat ko zó fel té tel az aláb -
bi ak szerint módosul:

„La kás cé lú tá mo ga tás ak kor ad ha tó,
ha a ké rel me zõk és a ve lük együtt köl tö -
zõk egy fõ re ju tó ha vi net tó jö ve del me
nem ha lad ja meg az öreg sé gi nyug díj
min den ko ri leg ki sebb összegének a
6-szorosát.”

7) A te le pü lé si ön kor mány zat ok rend kí vü li 
ön kor mány za ti tá mo ga tá sá ra pá lyá zat
benyújtása

A kép vi se lõ-tes tü let a bel ügy mi nisz ter
és nem zet gaz da sá gi mi nisz ter ál tal meg -
hir de tett pá lyá za ti ki írás alap ján dön tött,
hogy a te le pü lé si ön kor mány zat ok rend -
kí vü li ön kor mány za ti támogatására
benyújtja pályázatát.

A tá mo ga tás for má ja vissza nem té rí -
ten dõ vagy vissza té rí ten dõ költ ség ve té si
tá mo ga tás, mely nek for má já ról és nagy -
ság rend jé rõl a bel ügy mi nisz ter és a nem -
zet gaz da sá gi miniszter együttesen dönt.

8) A Fel sõ-Ti sza Vi dé ki Több cé lú Kis tér sé gi 
Tár su lás jég ká ro sult csa lád ja i nak
támogatása

A tes tü let a pol gár mes ter elõ ter jesz té -
sé ben meg tár gyal ta Fe hér gyar mat pol -
gár mes ter ének, a Fel sõ-Ti sza Vi dé ki
Több cé lú Kis tér sé gi Tár su lás el nökének
fel hí vá sát, mely ben pénz be li tá mo ga tást
kért a jég kárt el szen ve dett te le pü lé se ken
élõ csa lá dok ré szé re. Az ön kor mány zat
100 000 Ft pénz be li tá mo ga tást nyújt a
Fel sõ-Ti sza Vi dé ki Több cé lú Kis tér sé gi
Tár su lás nak, a tér ség ben ta lál ha tó 7 te le -
pü lé sen 2016. jú ni us 21-én le hul lott jég -
esõ ál tal jégkárt elszenvedett családok
részére, az önkormányzat általános
tartalékának terhére. 

9/A. A te le pü lés ren de zé si terv B-METAL
Kft. ké rel mé re tör té nõ mó do sí tá sa ügyé ben
el fo ga dott ha tá ro zat módosítása

A tes tü let tá mo gat ja a je len leg egyez -
te tést kö ve tõ, az ál la mi fõ épí tész vég sõ
szak mai vé le mé nye zé sé re össze ál lí tott te -
le pü lés ren de zé si terv mó do sí tás ban sze -
rep lõ Újszász bel te rü le ti 841 és 843
hrsz.-ú te rü le tek fej lesz té si cél ját, ke res -
ke del mi, szol gál ta tó gaz da sá gi te rü let -
ként tör té nõ ki je lö lé sét. A te le pü lés ren -
de zé si terv mó do sí tás ké szí té se so rán a
kör nye zõ te rü let-fel hasz ná lá sok vé del me 
és a be ru há zó fej lesz té si cél ja alap ján
kereskedelmi, szolgáltató gazdasági
területbe sorolás biztosítja a terület
megfelelõ használatát.

9/B./ Újszász vá ros te le pü lés ren de zé si terv
mó dosításának vé le mé nye zé si el já rá sa

A kép vi se lõ-tes tü let Újszász bel te rü le -
tén, a Jó zsef At ti la úton, a 841 és 843
hrsz.-ú te le pü lés köz pont ve gyes te rü let -
be so rolt te rü let te rü let-fel hasz ná lá si mó -
do sí tá sa, és a te vé keny ség hez kap cso ló dó 
ke res ke del mi, szol gál ta tó gaz da sá gi te rü -
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let be so ro lá sá ra vo nat ko zó te le pü lés ren -
de zé si terv mó do sí tás hoz kap cso ló dó vé -
le mé nye zé si el já rás so rán be ér ke zett vé -
le mé nye ket és a part ner sé gi terv ben
meg ha tá ro zott part ne rek vé le mé nyét, il -
let ve azok te le pü lés ren de zé si tervben
történõ szerepeltetését, a vélemények
elfogadását a szakmai magyarázatban
foglaltak szerint elfogadja.

A te le pü lés ren de zé si terv mó do sí tás vé -
le mé nye zé se so rán be ér ke zett vé le mé -
nyek nem ki fo gá sol ták a te le pü lés ren de -
zé si terv mó do sí tá sát, csak ki egé szí tet ték.
Ezen vé le mé nyek fi gye lem be vé te le és
terv ben tör té nõ sze re pel te té se a szak mai
ma gya rá zat ban össze ál lí tot tak sze rint a
terv cél ki tû zés ét nem vál toz tat ja, csak ki -
egé szí ti a te le pü lés ren de zé si ter vet. A
part ner sé gi terv ben meg ha tá ro zott part -
ne rek a terv mó do sí tást nem ki fo gá sol ták,
vagy vé le ményt nem ad tak.

9/C. Újszász vá ros te le pü lés ren de zé si terv
mó do sí tá sá ra vo nat ko zó kör nye ze ti vizs -
gálat

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a Jó -
zsef At ti la úton a 841 és 843 hrsz.-ú te le -

pü lés köz pont ve gyes te rü let be so rolt te -
rü let te rü let-fel hasz ná lá si mó do sí tá sa és a 
te vé keny ség hez kap cso ló dó ke res ke del -
mi, szol gál ta tó gaz da sá gi te rü let be so ro -
lá sa mi at ti te le pü lés ren de zé si terv mó do -
sí tá sá hoz kap cso ló dó kör nye ze ti vizs gá -
la tát nem ké szít te ti el, te kin tet tel arra,
hogy a te le pü lés szer ke ze te nem vál to zik, 
valamint a jelenleg hatályos szabályo zás -
hoz képest káros környezeti hatás nem
várható.

10) Az Abonyi úti 2074/4 hrsz.-u ál la mi tu -
laj do nú in gat lan ön kor mány za ti tu laj don -
ba vétele

A kép vi se lõ-tes tü let a Ma gyar Nem ze -
ti Va gyon ke ze lõ Zrt.-nél kez de mé nye zi
az ál lam tu laj do ná ban lévõ, az újszászi
2074/4-es hely raj zi szá mú, ter mé szet ben
Újszász, Abonyi út 3/A. szám alat ti, épü let 
és ud var mû ve lé si ágú in gat lan in gye nes
ön kor mány za ti tu laj don ba adá sát. Az in -
gat lant az ön kor mány zat a Ma gyar or szág 
he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló tör vény -
ben meg ha tá ro zott fel ada ta i nak el lá tá sa
ér de ké ben kí ván ja tu laj don ba ven ni, he -
lyet és biz tos bá zist ala kít va ki a kö vet ke -

zõ kö te le zõ ön kor mány za ti fel ada tok el -
lá tá sá hoz: he lyi köz utak és tar to zé kai,
köz te rü le tek, köz par kok fenn tar tá sá nak
biz to sí tá sa, a kör nye zet-egész ség ügyi,
köz tisz ta sá gi, te le pü lé si kör nye zet tisz ta -
sá gá nak biz to sí tá sa kap csán az ön kor -
mány zat tu laj do ná ban lévõ gé pek, esz kö -
zök, fenn tar tá si anya gok tá ro lá sá ra. To -
váb bi cél a he lyi köz fog lal koz ta tás ke re té -
ben egy bá zis ki ala kí tá sa, ahol a köz fog lal -
koz ta tot tak tá jé koz ta tá sa, el iga zí tá sa, me -
le ge dõ és szo ci á lis he lyi sé gek ki ala kí tá sá ra 
ke rül ne sor, va la mint a köz fog lal koz ta tá si
esz kö zök, anya gok tá ro lá sá nak biz to sí ta -
na he lyet.

11) Jó zsef At ti la út 25. szám alat ti in gat lan 
ér té ke sí té se kap csán fel me rült gáz be kö té si
költ ség hez hozzájárulás

A tes tü let tá mo gat ja, hogy a dön té se
alap ján ér té ke sí tett, Újszász, Jó zsef At ti la
út 25. szám alatt lévõ, 1475 m2 te rü le tû, ki -
vett be épí tet len te rü let mû ve lé si ág meg -
ne ve zé sû in gat lan gáz be kö té si költ sé ge i -
hez az ön kor mány zat 50%-os mértékben
járuljon hozzá.

12) Újszász, Szent Ist ván tér 6. szám alat ti
in gat lan ér té ke sí té se

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ja, hogy a
Szent Ist ván tér 6. szám alatt lévõ, 920 m2

te rü le tû, „ki vett be épí tet len te rü let” mû -
ve lé si ág meg ne ve zé sû, az ön kor mány zat
1/1 tu laj do nát ké pe zõ in gat lan ér té ke sí tés -
re ke rül jön.

Az in gat lant a kép vi se lõ-tes tü let Vidák 
An tal és Ba log Ale xand ra ké rel me zõk ré -
szé re, az ál ta luk kí nált brut tó 800 ezer
Ft-ért, az az net tó 630 000 Ft + áfa össze -
gért értékesíti.

13) Óvo dai ját szó esz kö zök be szer zé se

A tes tü let jó vá hagy ja a pol gár mes ter
tá jé koz ta tá sát, az ön kor mány zat be szer -
zé si sza bály za ta alap ján le foly ta tott, az
óvo dai ját szó esz kö zök be szer zé sé re vo -
nat ko zó be szer zé si el já rás ról. A leg ked ve -
zõbb aján la tot tet te a HC International
Kft. (4400 Nyír egy há za, Vas vá ri Pál út. 5.
fsz. 3.) A tes tü let jó vá hagy ja a brut tó
6 477 000 Ft össze gû óvo dai ját szó esz kö -
zök be szer zé sét, mely re 4 900 000 Ft
összeg ben a 2016. évi ál ta lá nos tar ta lék
ter hé re, 1 577 000 Ft összegben pedig a
2017. évi költségvetés terhére vállal
kötelezettséget.

14) TOP 2.1.3-15 szá mú te le pü lé si kör nye -
zet vé del mi inf rast ruk tú ra be je len té sek tár -
gyú pá lyá zat benyújtása

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ja a Jász-
Nagy kun- Szol nok Me gyei In teg rált Te -
rü le ti Prog ram 2014-2020 cél rend sze ré -
hez il lesz ke dõ, Te rü let- és Te le pü lés fej -
lesz té si Ope ra tív Prog ram (TOP) ke re té -
ben ki írás ra ke rült, TOP-2.1.3-15 szá mú
„Te le pü lé si kör nye zet vé del mi inf rast ruk -
tú ra-fej lesz té sek” tár gyú pá lyá za ti fel hí -
vás ra pá lyá zat be nyúj tá sát. A pro jekt ter -
ve zett be ke rü lé si költ sé ge bruttó 80 millió 
forint, a pályázathoz kötelezõen elõírt
önerõ nincs.
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Megnevezés
Nyersanyag

költség
(nettó)

Rezsi
költség
(nettó)

Étkezési
térítési díj

(nettó)

GYERMEKÉTKEZTETÉS:

Rózsa Imre Középiskola és Kollégium
összesen

628 376,80 628

- Reggeli - Tízórai 165 99,00 165

- Ebéd 278 166,80 278

- Uzsonna - Vacsora 185 111,00 185

Újszász Városi Óvoda és Bölcsõde,
Óvodai Intézmény összesen

309 185,40 309

– Tízórai 67 40,20 67

– Ebéd 175 105,00 175

– Uzsonna 67 40,20 67

Vörösmarty Mihály Általános Iskola
összesen

372 223,20 372

– Tízórai 67 40,20 67

– Ebéd 238 142,80 238

– Uzsonna 67 40,20 67

Újszász Városi Óvoda és Bölcsõde,
Bölcsõdei Int. összesen (reggeli, tízórai,
ebéd, uzsonna)

290 174,00 290

NYERSANYAGKÖLTSÉG:

Zagyvaparti Idõsek Otthona összesen 695 417,00 –

– Reggeli 142 85,20 –

Tízórai 55 33,00 –

– Ebéd 278 166,80 –

– Uzsonna 45 27,00 –

– Vacsora 175 35,00 –

EGYÉB ÉTKEZÕK TÉRÍTÉSI DÍJA:

Munkahelyi étkeztetés 278 166,80 278

Saját nyugdíjasok 278 166,80 278

Ebéd külsõ étkezõknek 278 166,80 445

Ét ke zé si té rí té si díjak
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A pro jekt ter ve zett fõbb tar tal mi ele mei:
– a De ák Fe renc út bel víz men te sí té se, a meg lé -

võ árok rend szer re konst ruk ci ó já val, és az össze -
gyü le ke zõ víz Dó zsa György úti zárt el ve ze tõ
rend szer be történõ vezetésével;

– a vá ros köz pont te rü le té rõl a Kár pát úti bel -
víz csa tor ná ba (pi ac tér sé gé bõl), va la mint a Sza -
bad ság té ri zárt csa tor ná ba (mû ve lõ dé si ház tér -
sé gé bõl) a te rü le ten ke let ke zõ, fö lös csapadékvíz
mennyiség bevezetése;

– e két ki sebb rend szer vi zét a Tápió-lecsapoló
csa tor ná ba be ve ze tõ bel te rü le ti fõ gyûj tõ mé re te -
zé si jel lem zõ i nek fe lül vizs gá la ta, va la mint a
szükséges átereszek cseréje;

– a Mun kás út tér sé gé ben lé võ ut cák ból a csa -
pa dék- és bel víz be ve ze té se a Ká posz ta-ér be, il -
let ve a Szász ber ki út vé gén lévõ Zápor-tóba;

– az utób bi te rü let ré szen két mo bil szi vattyú
el he lye zé si pont ki ala kí tá sa (Ká posz ta-ér vé dõ -
töl tés ke resz te zé si hely szí ne, va la mint a Zá por-tó 
Tápió vé dõ töl tés melletti területrésze).

15) Kép vi se lõi tisz te let dí jak fel aján lá sa

Konka Csa ba kép vi se lõ a szep tem ber havi tisz -
te let dí ját, 50 000 Ft-ot a Gye re Se gíts Ala pít vány
szá má ra, Konka Mira gyógy ke ze lés ének tá mo ga -
tá sá ra ajánlotta fel.

Dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ az au gusz tus ha -
vi tisz te let dí ját egyéb mû kö dé si cé lú tá mo ga tás -
ként kí ván ja fel aján la ni az aláb bi cé lok ra: mo to -
ros ta lál ko zó 15 000 Ft, Újszász Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let Asz ta li te nisz Szak osz tály 15 000
Ft, Gye re Se gíts Ala pít vány – Konka Mira gyógy -
ke ze lé se 10 000 Ft, Nosza Mami tánccsoport
10 000 Ft.

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ a szep -
tem ber ha vi tisz te let dí ját, 25 000 Ft-ot a Szent
Már ton Gyer mek men tõ Szol gá lat Köz hasz nú
Ala pít vány tá mo ga tá sá ra ajánlotta fel.

Szep tem ber 29.

1) TOP-3.2.1-15 kód szá mú „Ön kor mány za ti épü le -
tek ener ge ti kai kor sze rû sí té se” pá lyá zat benyúj -
tása

A Kor mány az ön kor mány za ti tu laj don ban
lévõ épü let ál lo mány ener ge ti kai fel újí tá sá nak
meg va ló sí tá sá ra, meg úju ló ener gia for rás ok fo ko -
zott be vo ná sá val, me gyei te rü le ti sze rep lõk ré -
szé re TOP-3.2.1-15 kód szám mal pá lyá za tot írt ki,
az „Ön kor mány za ti épü le tek ener ge ti kai kor sze -
rû sí té se” cím mel, az ala csony szén di oxid-ki bo -
csá tá sú gazdaságra való áttérés megvalósítása
érdekében.

A fel hí vás ra ön kor mány za tunk is be ad ja tá -
mo ga tá si igé nyét, mely nek ke re té ben a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho na, a Baj csy -Zsi linsz ky úti
Óvo da és a Böl csõ de in téz mé nyek ben ke rül sor
nap elem te le pí tés re. A pro jekt ter ve zett be ke rü -
lé si költ sé ge brut tó 49 332 426 Ft. A pályázathoz
kötelezõen elõírt önerõ nincs.

Bursa Hungarica
„A” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta az Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u má val
együtt mû köd ve, az 51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let alap ján ezen nel ki ír ja a 
2017. év re a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá za -
tot fel sõ ok ta tá si hall ga tók szá má ra a 2016/2017. tan év má so dik és a 2017/2018.
tan év el sõ fél évé re vo nat ko zó an, össz hang ban:

– a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény
– a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ

egyes té rí té sek rõl szó ló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet
– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti

és ka to nai fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CXXXII. törvény
– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti

és ka to nai fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CXXXII. tör vény egyes ren del ke zé se i -
nek vég re haj tá sá ról szó ló 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet

– a szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról szó ló 1993. évi III. törvény
– az ál lam ház tar tás ról szó ló 2011. évi CXCV. tör vény (a to váb bi ak ban: Áht.)
– az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény vég re haj tá sá ról szó ló 368/2011. (XII.

31.) Korm. ren de let (a to váb bi ak ban: Ávr.)
– Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló 2011. évi CLXXXIX. törvény
– a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992.

évi LXVI. törvény
vo nat ko zó ren del ke zé se i vel.

1. A pá lyá zat cél ja

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj rend szer (a to -
váb bi ak ban: Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer) cél ja az esély te rem tés ér de -
ké ben a hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san rá szo ru ló fi a ta lok fel sõ ok ta tás ban való
rész vé tel ének tá mo ga tá sa. A Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer több szin tû
tá mo ga tá si rend szer, amely nek pénz ügyi fe de ze te ként há rom for rás szol gál: a
te le pü lé si ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás, a me gyei ön kor mány zat -
ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás és a fel sõ ok ta tá si in téz mé nyi tá mo ga tás. Az ösz tön -
díj pá lyá zat tal kap cso la tos adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós, a te le pü lé si és me -
gyei ösz tön díj jal kap cso la tos pénz ke ze lé si fel ada to kat az Em be ri Erõ for rás Tá -
mo ga tás ke ze lõ (a továbbiakban: Támogatáskezelõ) végzi, míg az elbírálási
feladatokat az ösztöndíjpályázathoz csatlakozó települési és megyei
önkormányzatok látják el.

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj rend szer jog -
sza bá lyi hát te ré ül a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá sa i ról és az ál ta -
luk fi ze ten dõ egyes té rí té sek rõl szó ló 51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let és a nem -
ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény szol gál.

2. A pá lyá zók kö re

A Bursa Hungarica Ösz tön díj ban az 51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let 18. § 
(2) be kez dé se alap ján ki zá ró lag a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le tén ál lan dó
la kó hellyel (a to váb bi ak ban: la kó hely) ren del ke zõk ré sze sül het nek. [A Kor -
mány ren de let „ál lan dó la kó hely” fo gal ma a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és
lak cím ének nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi LXVI. tör vény „la kó hely” fo gal -
má nak feleltethetõ meg, amelyet a pályázó a lakcímkártyájával tud igazolni.]

Az ösz tön díj pá lyá zat ra azok a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le tén la kó -
hellyel ren del ke zõ, hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû fel sõ ok ta tá si hall ga tók je -
lent kez het nek, akik fel sõ ok ta tá si in téz mény ben (fel sõ ok ta tá si hall ga tói jog vi -
szony ke re té ben) tel jes ide jû (nap pa li mun ka rend), alap fo ko za tot és szak kép -
zett sé get ered mé nye zõ alap kép zés ben, mes ter fo ko za tot és szak kép zett sé get
ered mé nye zõ mes ter kép zés ben, osz tat lan képzésben vagy felsõfokú, illetve
felsõoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat.

Az ösz tön díj ra pá lyáz hat nak a 2016 szep tem be ré ben fel sõ ok ta tá si ta nul má nya ik
utol só évét meg kez dõ hall ga tók is. Amennyi ben az ösz tön dí jas hall ga tói jog vi szo nya
2017 õszén már nem áll fenn, úgy a 2017/2018. tan év el sõ fél évé re esõ ösz tön díj már
nem kerül folyósításra.

Az ösz tön díj ra pá lyá za tot nyújt hat nak be azok a hall ga tók is, akik nek a hall -
ga tói jog vi szo nya a fel sõ ok ta tá si in téz mény ben a pá lyá zás idõ pont já ban szü -
ne tel. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel té te le, hogy a 2016/2017. tan év má so dik
fél évé re a be irat ko zott hall ga tó aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezzen.

Nem ré sze sül het ösz tön díj ban az a pá lyá zó, aki:
– a Ma gyar Hon véd ség és a rend vé del mi fel ada to kat el lá tó szer vek hi va tá -

sos és szer zõ dé ses ál lo má nyú hallgatója
– dok to ri (PhD) kép zés ben vesz részt 

ÖNKORMÁNYZAT

Konka Csaba képviselõ
fogadóórái

Kert vá ro si is ko la - min den hó nap elsõ szer -
dá ján 16.00-17.00 órá ig

Pol gár mes te ri hi va tal - min den hó nap el -
sõ csü tör tö kén 16.00-17.00 órá ig.
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– ki zá ró lag kül föl di in téz ménnyel áll
hall ga tói jog vi szony ban.

Az ösz tön dí jat min den pá lyá za ti for -
du ló ban új ra kell pályázni.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let dön té se
alap ján 2017. évi for du ló já ban 10 pá lyá zót tá -
mo gat ha vi 4.000.-Ft összeg gel a 110/2016.
(IX. 20.) szá mú ha tá ro za tá ban meg fo gal ma -
zott el bí rá lá si szempontrendszer szerint. 

Pá lyá za ti tá mo ga tás ban az a pá lyá zó
ré sze sül het, aki nek a csa lád já ban az egy
fõ re ju tó net tó jö ve de lem nem ha lad ja
meg az öreg sé gi nyug díj min den ko ri leg -
ki sebb össze gé nek 200%-át és csa lád ja
nem ren del ke zik va gyon nal. (Az öreg sé gi 
nyugdíjminimum összege: 28.500.-Ft.)

3. A pá lyá zat be nyúj tá sá nak mód ja és ha -
tár ide je

A pá lyá zat be adás hoz a Bursa
Hungarica Elekt ro ni kus Pá lyá zat ke ze lé si
és Együtt mû kö dé si Rend sze ré ben (a to -
váb bi ak ban: EPER-Bursa rend szer) egy -
sze ri pá lyá zói re giszt rá ció szükséges,
melynek elérése:

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.
aspx

Azok a pá lyá zók, akik a ko ráb bi pá lyá -
za ti évek ben re giszt rál tak a rend szer ben,
már nem re giszt rál hat nak új ra, õk a meg -
lé võ fel hasz ná ló név és jel szó bir to ká ban
lép het nek be az EPER-Bursa rend szer be.
Amennyi ben jel sza vu kat el fe lej tet ték, az
El fe lej tett jel szó funk ci ó val kér het nek új
jel szót. A pá lyá zói re giszt rá ci ót vagy a be -
lé pést kö ve tõ en le het sé ges a pá lyá za ti
ada tok rög zí té se a csat la ko zott ön kor -
mány zat ok pá lyá zói ré szé re. A pá lyá za ti
ûr la pot min den év ben új ra ki kell töl te ni!
A sze mé lyes és pá lyá za ti ada tok el len õr -
zé sét, rög zí té sét kö ve tõ en a pá lyá za ti ûr -
la pot ki nyom tat va és alá ír va a te le pü lé si
ön kor mány zat nál kell be nyúj ta ni uk a pá -
lyá zók nak. A pá lyá zat csak a pá lyá za ti ki -
írás ban meg ha tá ro zott csa to lan dó mel -
lék le tek kel együtt ér vé nyes. A pá lyá za ti
ki írás ban meg ha tá ro zott va la mely mel -
lék let hi á nyá ban a pá lyá zat for mai hi bás -
nak minõsül. A benyújtott pályázatok
befogadását az önkormányzat köteles az
EPER-Bursa rendszerben igazolni. A nem 
befogadott pályázatok a bírálatban nem
vesznek részt.

A pá lyá zat rög zí té sé nek és az ön kor -
mány zat hoz tör té nõ be nyúj tá sá nak ha -
tár ide je: 2016. november 8.

A pá lyá za tot az EPER-Bursa rend szer -
ben ki tölt ve, vég le ge sít ve, on nan ki -
nyom tat va, alá ír va a la kó hely sze rint il le -
té kes te le pü lé si ön kor mány zat pol gár -
mes te ri hivatalánál kell benyújtani.

A pá lyá zat kö te le zõ mel lék le tei:
a) A fel sõ ok ta tá si in téz mény ál tal ki -

töl tött ere de ti hall ga tói jog vi szony-iga -
zo lás a 2016/2017. tan év elsõ félévérõl.

Amennyi ben a pá lyá zó egy idõ ben
több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is hall ga -
tói jog vi szony ban áll, pá lyá za tá ban csak
azt a fel sõ ok ta tá si in téz ményt kell meg -
ne vez nie, amellyel el sõ ként lé te sí tett
hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si in -
téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö -

zö sen meg hir de tett – egyik sza kon nem
hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve
hit ta nár – két sza kos kép zés ese té ben a
hallgató az állami felsõoktatási
intézményt köteles megnevezni.

b) Iga zo lás a pá lyá zó és a pá lyá zó val
egy ház tar tás ban élõk egy fõ re ju tó ha vi
net tó jö ve del mé rõl.

(Ha von ta rend sze re sen mér he tõ jö ve -
del mek nél az utol só hó nap át la gát, egyéb 
jö ve del mek nél az utol só egy év ti zen ket -
ted ré szét kell igazolni.)

c) A szo ci á lis rá szo rult ság iga zo lá sá ra
az aláb bi okiratok:

– Amennyi ben a pá lyá zó gyer me ket
ne vel, úgy a gyer me kek szü le té si anya -
köny vi ki vo na ta, lak cím kár tyá ja;

– Az el tar tott(ak)ra vo nat ko zó ha tó sá -
gi bi zo nyít vány a csa lá di pót lék ról, il let ve 
az is ko la lá to ga tás igazolása,

– Ár va sá got iga zo ló ok irat,
– Gyám ság ra vo nat ko zó ha tá ro zat;
– Fo gya té kos ság iga zo lá sa,
– Gyer mek vé del mi szak el lá tás ra vo -

nat ko zó igazolás;
– Amennyi ben a pá lyá zó val egy ház -

tar tás ban élõk kö ré ben tar tó san be teg,
vagy rok kant van, úgy an nak igazolása;

– Va gyon nyi lat ko zat.
A to váb bi mel lék le te ket az el bí rá ló te -

le pü lé si ön kor mány zat határozza meg.
A pá lyá za ti ûr lap csak a fent meg ha tá -

ro zott kö te le zõ mel lék le tek kel együtt ér -
vé nyes, va la mely mel lék let hi á nyá ban a
pá lyá zat formai hibásnak minõsül.

Egy ház tar tás ban élõk: a pá lyá zó la kó he -
lye sze rin ti la kás ban élet vi tel sze rû en együtt -
la kó, ott be je len tett la kó hellyel vagy tar tóz ko -
dá si hellyel rendelkezõ személyek.

Jö ve de lem:
A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el -

lá tá sok ról szó ló 1993. évi III. tör vény 4. §
(1) be kez dés a) pont ja alap ján az el is mert
költ sé gek kel és a be fi ze té si kö te le zett ség gel
csök ken tett

- a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995.
évi CXVII. tör vény sze rint meg ha tá ro zott,
bel föld rõl vagy kül föld rõl szár ma zó - meg szer -
zett - va gyo ni ér ték (be vé tel), ide ért ve a jö ve -
de lem ként fi gye lem be nem vett be vé telt és az
adó men tes jö ve del met is, és

- az a be vé tel, amely után az egy sze rû sí tett
vál lal ko zói adó ról, a kis adó zó vál lal ko zá sok té -
te les adó já ról és a kis vál la la ti adó ról szó ló tör -
vény, vagy az egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si
hoz zá já ru lás ról szó ló tör vény sze rint adót, il -
let ve hoz zá já ru lást kell fi zet ni.

El is mert költ ség nek mi nõ sül a sze mé lyi
jö ve de lem adó ról szó ló tör vény ben el is mert
költ ség, va la mint a fi ze tett tar tás díj. Ha a ma -
gán sze mély az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó
vagy egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si hoz zá já -
ru lás alap já ul szol gá ló be vé telt sze rez, a be vé -
tel csök kent he tõ a sze mé lyi jö ve de lem adó ról
szó ló tör vény sze rint el is mert költ ség nek mi -
nõ sü lõ iga zolt ki adá sok kal, en nek hi á nyá ban a
be vé tel 40%-ával. Ha a me zõ gaz da sá gi õs ter -
me lõ adó évi õs ter me lés bõl szár ma zó be vé te le
nem több a kis ter me lés ér ték ha tá rá nál (il let ve
ha ré szé re tá mo ga tást fo lyó sí tot tak, an nak a
fo lyó sí tott tá mo ga tás sal nö velt össze gé nél),
ak kor a be vé tel csök kent he tõ az iga zolt költ sé -

gek kel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelõ
összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetõleg
állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelõ
összeggel.

Be fi ze té si kö te le zett ség nek mi nõ sül a
sze mé lyi jö ve de lem adó, az egy sze rû sí tett vál -
lal ko zá si adó, a ma gán sze mélyt ter he lõ egy -
sze rû sí tett köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás,
egész ség biz to sí tá si hoz zá já ru lás és já ru lék,
egész ség ügyi szol gál ta tá si já ru lék, nyug díj já -
ru lék, nyug díj biz to sí tá si járulék,
magán-nyugdíjpénztári tagdíj és
munkavállalói járulék.

Nem mi nõ sül jö ve de lem nek
a) a rend kí vü li te le pü lé si tá mo ga tás, a la -

kás fenn tar tá si tá mo ga tás, az adós ság csök ken -
té si tá mo ga tás, va la mint a lak ha tás hoz kap -
cso ló dó rend sze res ki adá sok vi se lé sé hez, a
gyógy szer ki adá sok vi se lé sé hez és a lak ha tá si
ki adá sok hoz kap cso ló dó hát ra lé kot fel hal mo zó
sze mé lyek ré szé re nyúj tott te le pü lé si tá mo ga -
tás, 

b) a rend kí vü li gyer mek vé del mi tá mo -
ga tás, a gyer me kek vé del mé rõl és a
gyám ügyi igaz ga tás ról szó ló 1997. évi
XXXI. tör vény (a to váb bi ak ban: Gyvt.)
20/A. §-a sze rin ti pénz be li tá mo ga tás, a
Gyvt. 20/B. §-ának (4)-(5) be kez dé se sze -
rin ti pót lék, a ne ve lõ szü lõk szá má ra
fizetett nevelési díj és külön ellátmány,

c) az anya sá gi tá mo ga tás,
d) a ti zen har ma dik ha vi nyug díj és a

szép ko rú ak ju bi le u mi juttatása,
e) a sze mé lyes gon dos ko dá sért fi ze -

ten dõ sze mé lyi té rí té si díj meg ál la pí tá sa
ki vé te lé vel a sú lyos moz gás kor lá to zott
sze mé lyek pénz be li köz le ke dé si ked vez -
mé nyei, a va kok sze mé lyi járadéka és a
fogyatékossági támogatás,

f) a fo ga dó szer ve zet ál tal az ön kén tes -
nek kü lön tör vény alap ján biz to sí tott
juttatás,

g) az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel
tör té nõ mun ka vég zés nek, az egy sze rû sí -
tett fog lal koz ta tás ról szó ló tör vény alap -
ján tör té nõ mun ka vég zés nek, va la mint a
ter mé sze tes sze mé lyek kö zött az adó -
rend sze ren kí vü li ke re set tel já ró fog lal -
koz ta tás ra vo nat ko zó ren del ke zé sek
alap ján ház tar tá si mun ká ra lé te sí tett
mun ka vég zés re irá nyu ló jog vi szony ke -
re té ben történõ munkavégzésnek (a
továbbiakban: háztartási munka) a havi
ellenértéke,

h) a há zi se gít ség nyúj tás ke re té ben
tár sa dal mi gon do zá sért ka pott
tiszteletdíj,

i) az ener gia fel hasz ná lás hoz nyúj tott
tá mo ga tás,

j) a szo ci á lis szö vet ke zet (ide nem ért -
ve az is ko la szö vet ke ze tet) tag ja ál tal a
szö vet ke zet ben vég zett te vé keny ség el -
len ér té ke ként meg szer zett, a sze mé lyi jö -
ve de lem adó ról szó ló törvény alapján
adómentes bevétel.

4. Adat ke ze lés

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val
bün te tõ jo gi fe le lõs sé get vál lal azért, hogy 
az EPER-Bursa rend szer ben rög zí tett, a
pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le te i ben az ál -
ta la fel tün te tett ada tok a va ló ság nak
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meg fe lel nek. Tu do má sul ve szi, hogy amennyi ben a pá lyá za ti
ûr la pon és mel lék le te i ben nem a va ló ság nak meg fe le lõ ada to kat 
tün tet fel, úgy a Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer bõl
pályázata kizárható, a megítélt támogatás visszavonható.

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val
a) hoz zá já rul ah hoz, hogy a pá lyá za ti ûr la pon rög zí tett sze -

mé lyes ada ta it a pá lyá za tot ki író te le pü lé si ön kor mány zat nyil -
ván tar tás ba ve gye és azo kat a me gyei ön kor mány zat és a Tá mo -
ga tás ke ze lõ ré szé re – ki zá ró lag az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí -
tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé se cél já ból –
átadja, illetõleg az ösztöndíj idõtartama alatt maga kezelje;

b) hoz zá já rul ah hoz, hogy a Tá mo ga tás ke ze lõ sze mé lyes
ada ta it az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí tá sa és a tá mo ga tás ra va ló
jo go sult ság el len õr zé se cél já ból az ösztöndíj idõtartama alatt
kezelje;

c) hoz zá já rul ah hoz, hogy a fel sõ ok ta tá si in téz mény hall ga tói 
jog vi szo nyá ról a Tá mo ga tás ke ze lõ nek, il let ve a tá mo ga tó ön -
kor mány zat nak tájékoztatást nyújtson;

d) hoz zá já rul to váb bá a pá lyá zás kor ren del ke zés re bo csá tott
sze mé lyes ada ta i nak az azo no sí tás cél ja ér de ké ben szük sé ges
mér ték ben tör té nõ ke ze lé sé hez és az ösz tön díj pá lyá zat le bo -
nyo lí tá sa, va la mint a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság ellenõrzése
céljából történõ továbbításához. 

5. A pá lyá zat el bí rá lá sa

A be ér ke zett pá lyá za to kat az il le té kes te le pü lé si ön kor mány -
zat bí rál ja el 2016. december 8-ig:

a) az el bí rá ló ön kor mány zat a pá lyá zó kat hi ány pót lás ra szó -
lít hat ja fel a for mai el len õr zés és az el bí rá lás so rán, az ön kor -
mány zat ál tal meg ha tá ro zott ha tár idõ ben, amely azon ban nem
lép he ti túl a pá lyá za tok ön kor mány za ti el bí rá lá si ha tár ide jét. Az 
ön kor mány zat hi ány pót lást csak olyan do ku men tu mok ra kér -
het be, ame lye ket a pá lyá za ti kiírásban feltüntetett. A
hiánypótlási határidõ: 8 nap;

b) az ösz tön díj el bí rá lá sa ki zá ró lag szo ci á lis rá szo rult ság
alap ján, a pá lyá zó ta nul má nyi ered mé nyé tõl füg get le nül tör té -
nik. Az el uta sí tás in dok lá sa ként nem je löl he tõk meg olyan
okok, ame lye ket a for mai el len õr zés vizs gál és azon
megfelelõként lettek megjelölve;

c) az EPER-Bursa rend szer ben nem rög zí tett, nem a rend -
szer bõl nyom ta tott pá lyá za ti ûr la pon, ha tár idõn túl be nyúj tott,
vagy for ma i lag nem meg fe le lõ pá lyá za to kat a bí rá lat ból ki zár ja,
és kizárását írásban indokolja;

d) min den, ha tár idõn be lül be nyúj tott, for ma i lag meg fe le lõ
pá lyá za tot ér dem ben el bí rál, és dön té sét írásban indokolja;

e) csak az ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel ren del ke zõ
pá lyá zó kat ré sze sít he ti támogatásban;

f) az el bí rá lás so rán kor ra, faj ra, nem re, bõr szín re, fe le ke ze ti
vagy vi lág né ze ti ho va tar to zás ra, ta nul má nyi ered mény re te kin -
tet nél kül, ki zá ró lag a pá lyá zó szo ci á lis rá szo rult sá gá nak
objektív vizsgálata alapján járhat el.

A pá lyá zó az el bí rá ló szerv dön té se el len fel leb be zés sel nem
él het, a pá lyá za ti dön tés el len ér dem ben nincs he lye
jogorvoslatnak.

A meg ítélt ösz tön dí jat az ön kor mány zat vissza von hat ja ab -
ban az eset ben is, ha az ösz tön dí jas el köl tö zik a te le pü lé si ön -
kor mány zat te rü le té rõl. A te le pü lé si ön kor mány zat eb ben az
eset ben ha tá ro zat ban ren del ke zik a tá mo ga tás vissza vo ná sá ról.
A ha tá ro zat csak a meg ho za ta lát követõ tanulmányi félévtõl
ható hatállyal hozható meg.

6. Ér te sí tés a pá lyá za ti dön tés rõl

A te le pü lé si ön kor mány zat a meg ho zott dön té sé rõl és an nak
in do ká ról 2016. de cem ber 12-ig az EPER-Bursa rend sze ren ke -
resz tül elekt ro ni ku san vagy pos tai úton kül dött le vél ben értesíti 
a pályázókat.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az ön kor mány za ti dön té si lis ták ér kez te -
té sét kö ve tõ en 2017. ja nu ár 20-ig ér te sí ti a te le pü lé si ön kor -
mány zat ok ál tal nem tá mo ga tott pá lyá zó kat az ön kor mány za ti
dön tés rõl az EPER-Bursa rendszeren keresztül.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az el bí rá lás el len õr zé sét és az in téz mé nyi 
ösz tön díj ré szek meg ál la pí tá sát kö ve tõ en 2017. már ci us 17-ig az

EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül ér te sí ti a te le pü lé si ön kor -
mány zat ál tal tá mo ga tás ban ré sze sí tett pá lyá zó kat a Bursa
Hungarica ösz tön díj teljes összegérõl és az ösztöndíj-folyósítás
módjáról.

7. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel tét elei

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek nek az ösz tön díj ki fi ze tést meg -
elõ zõ en az ösz tön díj ra való jo go sult sá got a nem ze ti fel sõ ok ta -
tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény 85/E. § (3) be kez dé sé ben és a 
112. § (9)-(10) be kez dé sé ben fog lal tak figyelembevételével kell
megállapítania.

Az ösz tön díj-fo lyó sí tás fel té te le, hogy a tá mo ga tott pá lyá zó
hall ga tói jog vi szo nya a 2016/2017. tan év má so dik fél év ében
meg fe lel jen a pá lyá za ti ki írás nak. Amennyi ben a tá mo ga tott pá -
lyá zó hall ga tói jog vi szo nya nem fe lel meg a pá lyá za ti ki írás nak,
a tá mo ga tott az ösz tön díj ra va ló jo go sult sá gát az adott fél év ben
el ve szí ti. Azok ban a hó na pok ban, ame lyek ben a hall ga tó hall -
ga tói jog vi szo nya szü ne tel, vagy nem fe lel meg a pá lyá za ti ki -
írás fel tét ele i nek, az ösz tön díj folyósítása a folyósítás
véghatáridejének módosulása nélkül, teljes egészében szünetel.

8. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sa

Az ösz tön díj idõ tar ta ma 10 hó nap, azaz két egy mást kö ve tõ
ta nul má nyi félév:

a 2016/2017. tan év má so dik (ta va szi), il let ve a 2017/2018. tan -
év el sõ (õszi) fél éve.

Az ön kor mány zat ok egy ta nul má nyi fél év re egy összeg ben
utal ják át a Tá mo ga tás ke ze lõ Bursa Hungarica szám lá já ra a tá -
mo ga tott hall ga tók öthavi ön kor mány za ti tá mo ga tá si össze gét.
A Tá mo ga tás ke ze lõ a be ér ke zett ön kor mány za ti ösz tön díj ré sze -
ket a ki fi ze tõ he lyek (fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek) sze rint új ra cso -
por to sít ja, majd a jo go sult hall ga tók után to vább utal ja a ki fi ze tõ
fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek hez ab ban az eset ben, ha a fel sõ ok ta -
tá si in téz mény a hall ga tók jo go sult sá gát vissza iga zol ta, és az ön -
kor mány zat utalási kötelezettségét teljesítve a pontos
támogatási összeget továbbította a Támogatáskezelõ
számlájára.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész for rá sa az 51/2007. (III. 26.)
Korm. ren de let 18. § (3) be kez dé se ér tel mé ben az in téz mé nyek
költ ség ve tés ében meg je lölt elkülönített forrás.

Az ösz tön dí jat (mind az ön kor mány za ti, mind az in téz mé nyi 
ösz tön díj részt) az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja a hall ga -
tó nak, amely tõl a hall ga tó – az ál la mi költ ség ve tés ter hé re – a
hall ga tói jut ta tá so kat kap ja. Amennyi ben a hall ga tó egy idõ ben
több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is hall ga tói jog vi szony ban áll,
az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja szá má ra az ösz tön dí jat,
amellyel el sõ ként lé te sí tett hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si 
in téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö zö sen meg hir de tett –
egyik sza kon nem hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve hit -
ta nár – két sza kos kép zés ese té ben a hall ga tó szá má ra az ál la mi
fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja az ösztöndíjat. A kifizetés
elõtt a jogosultságot, valamint a hallgatói jogviszony fennállását 
az intézmény megvizsgálja. 

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te leg ko ráb ban: 2017.
március.

Az ön kor mány za ti ösz tön díj rész ki fi ze té se a ta va szi fél év ben
már ci us hó nap tól, az õszi fél év ben ok tó ber hó nap tól, de leg ké -
sõbb a fel sõ ok ta tá si in téz mény hez tör té nõ át uta lást kö ve tõ el sõ
ösz tön díj-ki fi ze tés kor in dul, majd a to váb bi ak ban az
ösztöndíjfizetés rendje szerint történik.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész fo lyó sí tá sa már ci us, il let ve ok tó -
ber hó nap ban kez dõ dik, azt a hall ga tói jut ta tá sok kal azo nos
rend ben kell ki fi zet ni. Az in téz mé nyi ösz tön díj részt ab ban az
eset ben is ki kell fi zet ni, ha az ön kor mány za ti ösz tön díj rész fe -
de ze te nem áll ren del ke zés re az in téz mény szám lá ján. Az in téz -
mé nyi ösz tön díj rész füg get len min den más, a felsõoktatási
intézményben folyósított támogatástól.

Az el nyert ösz tön dí jat köz vet len adó- és TB-járulékfizetési
kö te le zett ség nem ter he li (lásd a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó -
ló 1995. évi CXVII. tör vény 1. sz. mel lék let 3.2.6. és 4.17. pontját).

ÖNKORMÁNYZAT



16 2016. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

9. A pá lyá zók ér te sí té si kö te le zett sé gei

Az ösz tön díj ban ré sze sü lõ hall ga tó kö te les 
az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak idõ sza ka alatt
min den, az ösz tön díj fo lyó sí tá sát érin tõ vál -
to zás ról ha la dék ta la nul (de leg ké sõbb 15 na -
pon be lül) írás ban ér te sí te ni a fo lyó sí tó fel sõ -
ok ta tá si in téz ményt és a Tá mo ga tás ke ze lõt
(le ve le zé si cím: Bursa Hungarica 1381 Bu da -
pest, Pf. 1418). A be je len tést az EPER-Bursa
rend sze ren ke resz tül kell kez de mé nyez nie.
Az ér te sí té si kö te le zett sé get a hall ga tó 5
mun ka na pon be lül kö te les tel je sí te ni az aláb -
bi ada tok vál to zá sa kor:

– ta nul má nyok ha lasz tá sa; 

– ta nul má nyok he lyé nek meg vál to zá sa
(az új fel sõ ok ta tá si in téz mény, kar, szak,
meg ne ve zé sé vel);

– ta nul má nyi stá tusz (mun ka rend, kép zé -
si for ma, fi nan szí ro zá si for ma) vál to zá sa;

– sze mé lyes ada ta i nak (név, la kó hely,
elekt ro ni kus le ve le zé si cím) vál to zá sa.

Az az ösz tön dí jas, aki ér te sí té si kö te le zett -
sé gé nek el mu lasz tá sa mi att esik el az ösz tön -
díj fo lyó sí tá sá tól, a ta nul má nyi fél év le zá rá sát 
kö ve tõ en, leg ké sõbb jú ni us 30-ig, il let ve ja -
nu ár 31-ig ki nem fi ze tett ösz tön díj ára már
nem tart hat igényt.

Az ösz tön dí jas 30 na pon be lül kö te les a jo -
go su lat la nul fel vett ösz tön dí jat a fo lyó sí tó
fel sõ ok ta tá si in téz mény ré szé re vissza fi zet ni.

Az ösz tön dí jas le mond hat a szá má ra meg -
ítélt tá mo ga tás ról, amit az EPER-Bursa rend -
szer ben kez de mé nyez het és az on nan le tölt -
he tõ Le mon dó nyi lat ko za tot alá ír va és pos tai
úton, aján lott le vél ként meg küld ve a Tá mo -
ga tás ke ze lõ cí mé re je lent het be. A Le mon dó
nyi lat ko zat be kül dé sé vel az ösz tön dí jas a
nyer tes ösz tön díj pá lyá za tát meg szün te ti, az -
az a meg je lölt fél év rõl és az ösz tön díj to váb bi
fél évi rész le te i rõl is lemond.

Amennyi ben meg ál la pí tást nyer, hogy a
pá lyá zó a pá lyá zat ban nem a va ló ság nak
meg fe le lõ ada to kat szol gál tat ta vagy a pá lyá -
za ti fel té te lek nek egyéb ként nem fe lel meg,
tá mo ga tás ban nem ré sze sül het még ab ban az 
eset ben sem, ha az ösz tön díj el nye ré sé rõl
szó ló tá jé koz ta tást már kéz hez vet te.

10. Le bo nyo lí tás

Az ösz tön díj pá lyá zat tal kap cso la tos köz -
pon ti adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós, a te le -
pü lé si és a me gyei ön kor mány za ti ösz tön díj -
jal kap cso la tos pénz ke ze lé si fel ada to kat a Tá -
mo ga tás ke ze lõ lát ja el. 

A Tá mo ga tás ke ze lõ el ér he tõ sé ge:

Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ

Bursa Hungarica

1381 Bu da pest, Pf.: 1418

Tel.: (06-1) 795-5600

E-mail: bursa@emet.gov.hu

Internet: www.emet.gov.hu 
(Bursa Hungarica)

Bursa Hungarica
„B” TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta az Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u má val
együtt mû köd ve, az 51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let alap ján ezen nel ki ír ja 2017.
év re a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá za tot fel sõ -
ok ta tá si ta nul má nyo kat kezdeni kívánó fiatalok számára, összhangban:

– a nem ze ti fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény
– a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá sa i ról és az ál ta luk fi ze ten dõ

egyes té rí té sek rõl szó ló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet
– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és

ka to nai fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CXXXII. törvény
– a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem rõl, va la mint a köz igaz ga tá si, ren dé sze ti és

ka to nai fel sõ ok ta tás ról szó ló 2011. évi CXXXII. tör vény egyes ren del ke zé se i nek
vég re haj tá sá ról szó ló 363/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet

– a szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról szó ló 1993. évi III. törvény
– az ál lam ház tar tás ról szó ló 2011. évi CXCV. tör vény (a to váb bi ak ban: Áht.)
– az ál lam ház tar tás ról szó ló tör vény vég re haj tá sá ról szó ló 368/2011. (XII. 31.)

Korm. ren de let (a to váb bi ak ban: Ávr.)
– Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló 2011. évi CLXXXIX. törvény
– a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi

LXVI. törvény
vo nat ko zó ren del ke zé se i vel.

1) A pá lyá zat cél ja

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj rend szer (a to váb bi -
ak ban: Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer) cél ja az esély te rem tés ér de ké ben a
hát rá nyos hely ze tû, szo ci á li san rá szo ru ló fi a ta lok fel sõ ok ta tás ban való rész vé tel -
ének tá mo ga tá sa. A Bursa Hungarica Ösz tön díj rend szer több szin tû tá mo ga tá si
rend szer, amely nek pénz ügyi fe de ze te ként há rom for rás szol gál: a te le pü lé si ön -
kor mány zat ok ál tal nyúj tott tá mo ga tás; a me gyei ön kor mány zat ok ál tal nyúj tott
tá mo ga tás és a fel sõ ok ta tá si in téz mé nyi tá mo ga tás. Az ösz tön díj pá lyá zat tal kap -
cso la tos adat bá zis-ke ze lõi, ko or di ná ci ós, a te le pü lé si és me gyei ösz tön díj jal kap -
cso la tos pénz ke ze lé si fel ada to kat az Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ
(továbbiakban: Támogatáskezelõ) végzi, míg az elbírálási feladatokat az
ösztöndíjpályázathoz csatlakozó települési és megyei önkormányzatok látják el.

A Bursa Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj rend szer jog sza -
bá lyi hát te ré ül a fel sõ ok ta tás ban részt ve võ hall ga tók jut ta tá sa i ról és az ál ta luk fi ze -
ten dõ egyes té rí té sek rõl szó ló 51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let és a nem ze ti fel sõ ok -
ta tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény szol gál.

2) Pá lyá zók kö re

A Bursa Hungarica Ösz tön díj ban az 51/2007. (III. 26.) Kor mány ren de let 18. § (2)
be kez dé se alap ján ki zá ró lag a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le tén ál lan dó la kó -
hellyel (a to váb bi ak ban: la kó hely) ren del ke zõk ré sze sül het nek. [A Kor mány ren -
de let „ál lan dó la kó hely” fo gal ma a pol gá rok sze mé lyi ada ta i nak és lak cím ének
nyil ván tar tá sá ról szó ló 1992. évi LXVI. tör vény „la kó hely” fo gal má nak feleltethetõ
meg, amelyet a pályázó a lakcímkártyájával tud igazolni.]

Az ösz tön díj pá lyá zat ra azok a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel
ren del ke zõ, hát rá nyos szo ci á lis hely ze tû fi a ta lok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2016/2017. tan év ben utol só éves, érett sé gi elõtt ál ló kö zép is ko lás ok;
vagy
b) fel sõ fo kú dip lo má val nem ren del ke zõ, fel sõ ok ta tá si in téz mény be még fel vé -

telt nem nyert érettségizettek;
és a 2017/2018. tan év tõl kez dõ dõ en fel sõ ok ta tá si in téz mény ke re té ben tel jes

ide jû (nap pa li mun ka rend) alap fo ko za tot és szak kép zett sé get ered mé nye zõ alap -
kép zés ben, osz tat lan kép zés ben vagy fel sõ ok ta tá si szakképzésben kívánnak részt
venni. 

Nem ré sze sül het ösz tön díj ban az a pá lyá zó, aki:
– a Ma gyar Hon véd ség és a rend vé del mi fel ada tot el lá tó szer vek hi va tá sos és

szer zõ dé ses ál lo má nyú hallgatója
– dok to ri (PhD) kép zés ben vesz részt 
– ki zá ró lag kül föl di in téz ménnyel áll hall ga tói jog vi szony ban.
A pá lyá zók kö zül csak azok ré sze sül het nek ösz tön díj ban, akik a 2017. évi fel -

vé te li el já rás ban elõ ször nyer nek fel vé telt fel sõ ok ta tá si in téz mény be, és ta nul -
má nya i kat a 2017/2018. tan év ben tény le ge sen meg kez dik.

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let dön té se alap ján 2017. évi for du ló já ban 10 pá lyá zót tá -
mo gat ha vi 4 000 Ft összeg gel a 110/2016. (IX. 20.) szá mú ha tá ro za tá ban meg fo gal ma zott
el bí rá lá si szempontrendszer szerint.
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Pá lyá za ti tá mo ga tás ban az a pá lyá zó ré sze sül het, aki nek a
csa lád já ban az egy fõ re ju tó net tó jö ve de lem nem ha lad ja meg
az öreg sé gi nyug díj min den ko ri leg ki sebb össze gé nek 200%-át
és csa lád ja nem ren del ke zik va gyon nal. (Az öreg sé gi
nyugdíjminimum összege: 28 500 Ft.)

3) A pá lyá zat be nyúj tá sá nak mód ja és ha tár ide je

A pá lyá zat be adás hoz a Bursa Hungarica Elekt ro ni kus Pá lyá -
zat ke ze lé si és Együtt mû kö dé si Rend sze ré ben (a to váb bi ak ban:
EPER-Bursa rend szer) egy sze ri pá lyá zói re giszt rá ció szükséges,
melynek elérése:

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx
Azok a pá lyá zók, akik a ko ráb bi pá lyá za ti évek ben re giszt rál -

tak a rend szer ben, már nem re giszt rál hat nak új ra, õk a meg lé võ
fel hasz ná ló név és jel szó bir to ká ban lép het nek be az
EPER-Bursa rend szer be. Amennyi ben jel sza vu kat el fe lej tet ték,
az El fe lej tett jel szó funk ci ó val kér het nek új jel szót. A pá lyá zói re -
giszt rá ci ót vagy a be lé pést kö ve tõ en le het sé ges a pá lyá za ti ada -
tok rög zí té se a csat la ko zott ön kor mány zat ok pá lyá zói ré szé re. A 
sze mé lyes és pá lyá za ti ada tok el len õr zé sét, rög zí té sét kö ve tõ en
a pá lyá za ti ûr la pot ki nyom tat va és alá ír va a te le pü lé si ön kor -
mány zat nál kell be nyúj ta ni uk a pá lyá zók nak. A pá lyá zat csak a
pá lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott csa to lan dó mel lék le tek kel
együtt ér vé nyes. A pá lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott va la mely
mel lék let hi á nyá ban a pá lyá zat for mai hi bás nak mi nõ sül. A
benyújtott pályázatok befogadását az önkormányzat köteles az
EPER-Bursa rendszerben igazolni. A nem befogadott
pályázatok a bírálatban nem vesznek részt.

A pá lyá zat rög zí té sé nek és az ön kor mány zat hoz tör té nõ be -
nyúj tá sá nak ha tár ide je: 2016. november 8.

A pá lyá za tot az EPER-Bursa rend szer ben ki tölt ve, vég le ge sít -
ve, on nan ki nyom tat va, alá ír va a la kó hely sze rint il le té kes te le -
pü lé si ön kor mány zat pol gár mes te ri hivatalánál kell benyújtani.

A pá lyá zat kö te le zõ mel lék le tei:

1) Iga zo lás a pá lyá zó és a pá lyá zó val egy ház tar tás ban élõk
egy fõre jutó havi net tó jö ve del mé rõl.

(Ha von ta rend sze re sen mér he tõ jö ve del mek nél az utol só
hó nap át la gát, egyéb jö ve del mek nél az utol só egy év ti zen ket -
ted ré szét kell igazolni.)

2) A szo ci á lis rá szo rult ság iga zo lá sá ra az aláb bi okiratok:
Amennyi ben a pá lyá zó gyer me ket ne vel, úgy a gyer me kek

szü le té si anya köny vi ki vo na ta, lak cím kár tyá ja;
Az el tar tott(ak)ra vo nat ko zó ha tó sá gi bi zo nyít vány a csa lá di

pót lék ról, il let ve az is ko la lá to ga tás igazolása,
Ár va sá got iga zo ló ok irat,
Gyám ság ra vo nat ko zó ha tá ro zat;
Fo gya té kos ság iga zo lá sa,
Gyer mek vé del mi szak el lá tás ra vo nat ko zó igazolás;
Amennyi ben a pá lyá zó val egy ház tar tás ban élõk kö ré ben

tar tó san be teg, vagy rok kant van, úgy an nak igazolása;
Va gyon nyi lat ko zat.
A to váb bi mel lék le te ket az el bí rá ló te le pü lé si ön kor mány zat

határozza meg.
A pá lyá za ti ûr lap csak a fent meg ha tá ro zott kö te le zõ mel -

lék le tek kel együtt ér vé nyes, va la mely mel lék let hi á nyá ban a
pá lyá zat formai hibásnak minõsül.

Egy ház tar tás ban élõk: a pá lyá zó ál lan dó la kó he lye sze rin ti la kás -
ban élet vi tel sze rû en együtt la kó, ott be je len tett vagy tar tóz ko dá si
hellyel rendelkezõ személyek.

Jö ve de lem:
A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá tá sok ról szó ló 1993. évi 

III. tör vény 4. § (1) be kez dés a) pont ja alap ján az el is mert költ sé -
gek kel és a be fi ze té si kö te le zett ség gel csök ken tett

- a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995. évi CXVII. tör vény sze rint
meg ha tá ro zott, bel föld rõl vagy kül föld rõl szár ma zó - meg szer zett - va -
gyo ni ér ték (be vé tel), ide ért ve a jö ve de lem ként fi gye lem be nem vett be -
vé telt és az adómentes jövedelmet is, és

- az a be vé tel, amely után az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó -
ról, a kis adó zó vál lal ko zá sok té te les adó já ról és a kis vál la la ti
adó ról szó ló tör vény, vagy az egy sze rû sí tett köz te her vi se lé si

hoz zá já ru lás ról szó ló tör vény sze rint adót, illetve hozzájárulást
kell fizetni.

El is mert költ ség nek mi nõ sül a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló tör -
vény ben el is mert költ ség, va la mint a fi ze tett tar tás díj. Ha a ma gán sze -
mély az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó vagy egy sze rû sí tett köz te her vi -
se lé si hoz zá já ru lás alap já ul szol gá ló be vé telt sze rez, a be vé tel csök kent -
he tõ a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló tör vény sze rint el is mert költ ség -
nek mi nõ sü lõ iga zolt ki adá sok kal, en nek hi á nyá ban a be vé tel 40%-ával.
Ha a me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ adó évi õs ter me lés bõl szár ma zó be vé te le
nem több a kis ter me lés ér ték ha tá rá nál (il let ve ha ré szé re tá mo ga tást fo -
lyó sí tot tak, an nak a fo lyó sí tott tá mo ga tás sal nö velt össze gé nél), ak kor a
be vé tel csök kent he tõ az iga zolt költ sé gek kel, továbbá a bevétel
40%-ának megfelelõ összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetõleg
állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelõ összeggel.

Be fi ze té si kö te le zett ség nek mi nõ sül a sze mé lyi jö ve de lem adó, az
egy sze rû sí tett vál lal ko zá si adó, a ma gán sze mélyt ter he lõ egy sze rû sí tett 
köz te her vi se lé si hoz zá já ru lás, egész ség biz to sí tá si hoz zá já ru lás és já ru -
lék, egész ség ügyi szol gál ta tá si já ru lék, nyug díj já ru lék, nyug díj biz to sí -
tá si járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék.

Nem mi nõ sül jö ve de lem nek
– a rend kí vü li te le pü lé si tá mo ga tás, a la kás fenn tar tá si tá mo ga tás,

az adós ság csök ken té si tá mo ga tás, va la mint a lak ha tás hoz kap cso ló dó
rend sze res ki adá sok vi se lé sé hez, a gyógy szer ki adá sok vi se lé sé hez és a
lak ha tá si ki adá sok hoz kap cso ló dó hát ra lé kot felhalmozó személyek
részére nyújtott települési támogatás,

– a rend kí vü li gyer mek vé del mi tá mo ga tás, a gyer me kek vé del mé rõl
és a gyám ügyi igaz ga tás ról szó ló 1997. évi XXXI. tör vény (a to váb bi ak -
ban: Gyvt.) 20/A. §-a sze rin ti pénz be li tá mo ga tás, a Gyvt. 20/B. §-ának 
(4)-(5) be kez dé se sze rin ti pót lék, a ne ve lõ szü lõk szá má ra fizetett
nevelési díj és külön ellátmány,

– az anya sá gi tá mo ga tás,
– a ti zen har ma dik ha vi nyug díj és a szép ko rú ak ju bi le u mi juttatása,
– a sze mé lyes gon dos ko dá sért fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si díj meg ál -

la pí tá sa ki vé te lé vel a sú lyos moz gás kor lá to zott sze mé lyek pénz be li köz -
le ke dé si ked vez mé nyei, a va kok sze mé lyi járadéka és a fogyatékossági
támogatás,

– a fo ga dó szer ve zet ál tal az ön kén tes nek kü lön tör vény alap ján biz -
to sí tott juttatás,

– az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel tör té nõ mun ka vég zés nek, az
egy sze rû sí tett fog lal koz ta tás ról szó ló tör vény alap ján tör té nõ mun ka -
vég zés nek, va la mint a ter mé sze tes sze mé lyek kö zött az adó rend sze ren
kí vü li ke re set tel já ró fog lal koz ta tás ra vo nat ko zó ren del ke zé sek alap ján
ház tar tá si mun ká ra lé te sí tett mun ka vég zés re irá nyu ló jog vi szony ke -
re té ben történõ munkavégzésnek (a továbbiakban: háztartási munka) a
havi ellenértéke,

– a há zi se gít ség nyúj tás ke re té ben tár sa dal mi gon do zá sért ka pott
tiszteletdíj,

– az ener gia fel hasz ná lás hoz nyúj tott tá mo ga tás;
– a szo ci á lis szö vet ke zet (ide nem ért ve az is ko la szö vet ke ze tet) tag ja

ál tal a szö vet ke zet ben vég zett te vé keny ség el len ér té ke ként meg szer zett,
a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló törvény alapján adómentes bevétel.

4) Adat ke ze lés

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val bün te tõ jo gi fe le lõs sé get
vál lal azért, hogy az EPER-Bursa rend szer ben rög zí tett, a pá lyá -
za ti ûr la pon és mel lék le te i ben az ál ta la fel tün te tett ada tok a va -
ló ság nak meg fe lel nek. Tu do má sul ve szi, hogy amennyi ben a
pá lyá za ti ûr la pon és mel lék le te i ben nem a va ló ság nak meg fe le -
lõ ada to kat tün tet fel, úgy a Bursa Hungarica Ösz tön díj rend -
szer bõl pályázata kizárható, a megítélt támogatás
visszavonható.

A pá lyá zó pá lyá za ta be nyúj tá sá val
– hoz zá já rul ah hoz, hogy a pá lyá za ti ûr la pon rög zí tett sze -

mé lyes ada ta it a pá lyá za tot ki író te le pü lé si ön kor mány zat nyil -
ván tar tás ba ve gye és azo kat a me gyei ön kor mány zat és a Tá mo -
ga tás ke ze lõ ré szé re – ki zá ró lag az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí -
tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé se cél já ból –
átadja, illetõleg az ösztöndíj idõtartama alatt maga kezelje;

– hoz zá já rul ah hoz, hogy a Tá mo ga tás ke ze lõ sze mé lyes ada -
ta it az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo lí tá sa és a tá mo ga tás ra va ló jo -
go sult ság el len õr zé se cél já ból az ösztöndíj idõtartama alatt
kezelje;
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– hoz zá já rul ah hoz, hogy a fel sõ ok ta tá si in téz mény be tör té -
nõ fel vé te li je lent ke zé se ered mé nyé rõl az Ok ta tá si Hi va tal a Tá -
mo ga tás ke ze lõ nek, il le tõ leg a tá mo ga tó önkormányzatnak
tájékoztatást nyújtson;

– hoz zá já rul ah hoz, hogy a fel sõ ok ta tá si in téz mény hall ga tói
jog vi szo nyá ról a Tá mo ga tás ke ze lõ nek, il let ve a tá mo ga tó ön kor -
mány zat nak tá jé koz ta tást nyújt son,

– hoz zá já rul to váb bá a pá lyá zás kor ren del ke zés re bo csá tott
sze mé lyes ada ta i nak az azo no sí tás cél ja ér de ké ben szük sé ges
mér ték ben tör té nõ ke ze lé sé hez és az ösz tön díj pá lyá zat le bo nyo -
lí tá sa, va la mint a tá mo ga tás ra va ló jo go sult ság el len õr zé se cél já -
ból tör té nõ to váb bí tá sá hoz.

A pá lyá zók bün te tõ jo gi fe le lõs sé gük tu da tá ban ki je len tik,
hogy a pá lyá za ti ûr lap be nyúj tá sa kor fel sõ ok ta tá si in téz mény be 
még nem nyertek felvételt.

5. A pá lyá zat el bí rá lá sa

A be ér ke zett pá lyá za to kat az il le té kes te le pü lé si ön kor mány -
zat bí rál ja el 2016. december 8-ig:

a) Az el bí rá ló ön kor mány zat a pá lyá zó kat hi ány pót lás ra szó -
lít hat ja fel a for mai el len õr zés és az el bí rá lás so rán, az ön kor -
mány zat ál tal meg ha tá ro zott ha tár idõ ben, amely azon ban nem
lép he ti túl a pá lyá za tok ön kor mány za ti el bí rá lá si ha tár ide jét. Az
ön kor mány zat hi ány pót lást csak olyan do ku men tu mok ra kér het 
be, ame lye ket a pá lyá za ti ki írás ban fel tün te tett. A hi ány pót lá si
ha tár idõ: 8 nap;

b) az ösz tön díj el bí rá lá sa ki zá ró lag szo ci á lis rá szo rult ság
alap ján, a pá lyá zó ta nul má nyi ered mé nyé tõl füg get le nül tör té -
nik. Az el uta sí tás in dok lá sa ként nem je löl he tõk meg olyan
okok, ame lye ket a for mai el len õr zés vizs gál és azon
megfelelõként lettek megjelölve;

c) az EPER-Bursa rend szer ben nem rög zí tett, nem a rend -
szer bõl nyom ta tott pá lyá za ti ûr la pon, a ha tár idõn túl be nyúj -
tott, vagy for ma i lag nem meg fe le lõ pá lyá za to kat a bí rá lat ból ki -
zár ja, és kizárását írásban indokolja;

d) min den ha tár idõn be lül be nyúj tott, for ma i lag meg fe le lõ
pá lyá za tot ér dem ben el bí rál, és dön té sét írásban indokolja;

e) csak az ön kor mány zat te rü le tén la kó hellyel ren del ke zõ
pá lyá zó kat ré sze sít he ti támogatásban;

f) az el bí rá lás so rán kor ra, faj ra, nem re, bõr szín re, fe le ke ze ti
vagy vi lág né ze ti ho va tar to zás ra, ta nul má nyi ered mény re te kin -
tet nél kül, ki zá ró lag a pá lyá zó szo ci á lis rá szo rult sá gá nak ob jek -
tív vizsgálatára tekintettel járhat el.

A pá lyá zó az el bí rá ló szerv dön té se el len fel leb be zés sel nem
él het, a pá lyá za ti dön tés el len ér dem ben nincs he lye
jogorvoslatnak.

A “B” tí pu sú ösz tön dí jas ok szo ci á lis rá szo rult sá gát az ön kor -
mány zat éven te egy szer jo go sult és kö te les fe lül vizs gál ni.
Amennyi ben az ösz tön dí jas a szo ci á lis rá szo rult ság vizs gá la ta so -
rán az ön kor mány zat ál tal kért iga zo lá so kat nem bo csát ja ren del -
ke zés re, vagy az ön kor mány zat tal a vizs gá lat so rán az együtt mû -
kö dést egyéb mó don ki fe je zet ten meg ta gad ja, az ön kor mány zat
az ösz tön dí jas szo ci á lis rá szo rult sá gá nak meg szûn tét vé lel me zi,
az az az ösz tön dí jas ösz tön dí ját el ve szí ti. A te le pü lé si ön kor -
mány zat eb ben az eset ben ha tá ro zat ban ren del ke zik a tá mo ga tás 
vissza vo ná sá ról. A ha tá ro zat csak a meg ho za ta lát kö ve tõ ta nul -
má nyi fél év tõl ha tó ha tállyal hoz ha tó meg.

A fel sõ ok ta tá si in téz mény be je lent ke zõk szá má ra meg ítélt tá -
mo ga tást az ön kor mány zat vissza von hat ja ab ban az eset ben is,
ha az ösz tön dí jas el köl tö zik a te le pü lé si ön kor mány zat te rü le té -
rõl. A te le pü lé si ön kor mány zat eb ben az eset ben ha tá ro zat ban
ren del ke zik a tá mo ga tás vissza vo ná sá ról. A ha tá ro zat csak a
meg ho za ta lát követõ tanulmányi félévtõl ható hatállyal
hozható meg.

6. Ér te sí tés a pá lyá za ti dön tés rõl

A te le pü lé si ön kor mány zat a meg ho zott dön té sé rõl és an nak
in do ká ról 2016. de cem ber 12-ig az EPER-Bursa rend sze ren ke -
resz tül elekt ro ni ku san vagy pos tai úton kül dött le vél ben értesíti 
a pályázókat.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az ön kor mány za ti dön té si lis ták ér kez te -
té sét kö ve tõ en 2017. ja nu ár 20-ig ér te sí ti a te le pü lé si ön kor -

mány zat ok ál tal nem tá mo ga tott pá lyá zó kat az ön kor mány za ti
dön tés rõl az EPER-Bursa rendszeren keresztül.

A Tá mo ga tás ke ze lõ az el bí rá lás el len õr zé sét és az in téz mé nyi
ösz tön díj ré szek meg ál la pí tá sát kö ve tõ en 2017. már ci us 17-ig az
EPER-Bursa rend sze ren ke resz tül ér te sí ti a te le pü lé si ön kor -
mány zat ál tal tá mo ga tás ban ré sze sí tett pá lyá zó kat a Bursa
Hungarica ösz tön díj tel jes össze gé rõl és az ösz tön díj-fo lyó sí tás
mód já ról.

A pá lyá zó a fel vé te li ha tá ro zat (vagy be so ro lá si dön tés) má -
so la tá nak meg kül dé sé vel kö te les 2017. au gusz tus 31-ig a Tá -
mo ga tás ke ze lõ ré szé re be je len te ni, hogy a 2017/2018. tan év ben 
me lyik fel sõ ok ta tá si in téz mény ben kez di meg ta nul má nya it.
To váb bá a pá lyá zó kö te les nyi lat koz ni ar ról, hogy a 2017-es
fel vé te li évet meg elõ zõ en nyert-e fel vé telt fel sõ ok ta tá si in téz -
mény be. Az a pá lyá zó, aki ér te sí té si kö te le zett sé gé nek nem
tesz ele get, az ösztöndíj folyósításából és az ösztöndíjrendszer
következõ évi fordulójából kizárható.

Amennyi ben a “B” tí pu sú pá lyá zat so rán tá mo ga tás ban ré -
sze sü lõ ösz tön dí jas a tá mo ga tás idõ tar ta ma alatt si ke re sen pá -
lyá zik “A” tí pu sú ösz tön díj ra, “B” tí pu sú ösz tön dí ját
automatikusan elveszti.

7. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak fel tét elei

Az ösz tön díj-fo lyó sí tás fel té te le, hogy a tá mo ga tott pá lyá zó
hall ga tói jog vi szo nya a 2017/2018. tan év elsõ fél év ében meg fe -
lel jen a pá lyá za ti ki írás nak. Amennyi ben a tá mo ga tott pá lyá zó 
hall ga tói jog vi szo nya nem fe lel meg a pá lyá za ti ki írás nak, a tá -
mo ga tott az ösztöndíjra való jo go sult sá gát el ve szí ti.

Az ösz tön díj csak azok ban a hó na pok ban ke rül fo lyó sí tás ra,
ame lyek ben a pá lyá zó be irat ko zott hall ga tó ja a fel sõ ok ta tá si
intézménynek.

A fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek nek az ösz tön díj ki fi ze tést meg -
elõ zõ en az ösz tön díj ra va ló jo go sult sá got a nem ze ti fel sõ ok ta -
tás ról szó ló 2011. évi CCIV. tör vény 85/E. § (3) be kez dé sé ben és a 
112. § (9)-(10) be kez dé sé ben fog lal tak figye lembe vételével kell
megállapítania.

Azok ban a hó na pok ban, ame lyek ben a hall ga tó hall ga tói jog -
vi szo nya szü ne tel, vagy nem fe lel meg a pá lyá za ti ki írás fel tét -
ele i nek, (ki vé ve, ha az a fo lyó sí tás el sõ fél éve) az ösz tön díj fo lyó -
sí tá sa - a fo lyó sí tás vég ha tár ide jé nek mó do sí tá sa nélkül - teljes
egészében szünetel.

8. Az ösz tön díj fo lyó sí tá sa

Az ösz tön díj idõ tar ta ma 3x10 hó nap, azaz hat egy mást kö ve -
tõ ta nul má nyi félév:

a 2017/2018. tan év, a 2018/2019. tan év és a 2019/2020. tan év.
Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te a 2017/2018. tan év el sõ

féléve.
Az ön kor mány zat ok egy ta nul má nyi fél év re egy összeg ben

utal ják át a Tá mo ga tás ke ze lõ Bursa Hungarica szám lá já ra a tá -
mo ga tott hall ga tók öthavi ön kor mány za ti tá mo ga tá si össze gét.
A Tá mo ga tás ke ze lõ a be ér ke zett ön kor mány za ti ösz tön díj ré sze -
ket a ki fi ze tõ he lyek (fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek) sze rint új ra cso -
por to sít ja, majd a jo go sult hall ga tók után to vább utal ja a ki fi ze tõ
fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek hez ab ban az eset ben, ha a fel sõ ok ta -
tá si in téz mény a hall ga tók jo go sult sá gát vissza iga zol ta, és az ön -
kor mány zat utalási kötelezettségét teljesítve a pontos
támogatási összeget továbbította a Támo gatáskezelõ
számlájára.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész for rá sa az 51/2007. (III. 26.)
Korm. ren de let 18. § (3) be kez dé se ér tel mé ben az in téz mé nyek
költ ség ve tés ében meg je lölt elkülönített forrás.

Az ösz tön dí jat (mind az ön kor mány za ti, mind az in téz mé nyi 
ösz tön díj részt) az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja a hall ga -
tó nak, amely tõl a hall ga tó – az ál la mi költ ség ve tés ter hé re – a
hall ga tói jut ta tá so kat kap ja. Amennyi ben a hall ga tó egy idõ ben
több fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel is hall ga tói jog vi szony ban áll,
az a fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja szá má ra az ösz tön dí jat,
amellyel el sõ ként lé te sí tett hall ga tói jog vi szonyt. A fel sõ ok ta tá si 
in téz mé nyek szer zõ dé se alap ján fo lyó, kö zö sen meg hir de tett –
egyik sza kon nem hit éle ti, a má sik sza kon hit ok ta tó, il let ve hit -
ta nár – két sza kos kép zés ese té ben a hall ga tó szá má ra az ál la mi
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fel sõ ok ta tá si in téz mény fo lyó sít ja az ösztöndíjat. A kifizetés elõtt a
jogosultságot, valamint a hallgatói jogviszony fennállását az
intézmény megvizsgálja.

Az ösz tön díj fo lyó sí tá sá nak kez de te leg ko ráb ban: 2017. október.

Az ön kor mány za ti ösz tön díj rész ki fi ze té se az õszi fél évek ben ok -
tó ber hó nap tól, a ta va szi fél évek ben már ci us hó nap tól, de leg ké sõbb
a fel sõ ok ta tá si in téz mény hez tör té nõ át uta lást kö ve tõ el sõ ösz tön -
díj-ki fi ze tés kor in dul, majd a to váb bi ak ban az ösztöndíjfizetés
rendje szerint történik.

Az in téz mé nyi ösz tön díj rész fo lyó sí tá sa ok tó ber, il let ve már ci us
hó nap ban kez dõ dik, azt a hall ga tói jut ta tá sok kal azo nos rend ben
kell ki fi zet ni. Az in téz mé nyi ösz tön díj részt ab ban az eset ben is ki kell 
fi zet ni, ha az ön kor mány za ti ösz tön díj rész fe de ze te nem áll ren del -
ke zés re az in téz mény szám lá ján. Az in téz mé nyi ösz tön díj rész füg -
get len min den más, a felsõoktatási intézményben folyósított
támogatástól.

Az el nyert ösz tön dí jat köz vet len adó- és TB-járulék fi ze té si kö te -
le zett ség nem ter he li (lásd a sze mé lyi jö ve de lem adó ról szó ló 1995.
évi CXVII. tör vény 1. sz. mel lék let 3.2.6. és 4.17. pontját).

9. A pá lyá zók ér te sí té si kö te le zett sé gei

Az ösz tön díj ban ré sze sü lõ hall ga tó kö te les az ösz tön díj fo lyó sí -
tá sá nak idõ sza ka alatt min den, az ösz tön díj fo lyó sí tá sát érin tõ vál -
to zás ról ha la dék ta la nul (de leg ké sõbb 15 na pon be lül) írás ban ér te -
sí te ni a fo lyó sí tó fel sõ ok ta tá si in téz ményt és a Tá mo ga tás ke ze lõt
(1381 Bu da pest Pf. 1418). A be je len tést az EPER-Bursa rend sze ren
ke resz tül kell kez de mé nyez nie. Az ér te sí té si kö te le zett sé get a
hallgató 5 munkanapon belül köteles teljesíteni az alábbi adatok
változásakor:

– ta nul má nyok ha lasz tá sa;

– ta nul má nyok he lyé nek meg vál to zá sa (az új fel sõ ok ta tá si in -
téz mény, kar, szak, mun ka rend, fi nan szí ro zá si for ma
megnevezésével);

– ta nul má nyi stá tusz (mun ka rend, kép zé si for ma, fi nan szí ro zá si 
for ma) változása;

– sze mé lyes ada ta i nak (név, la kó hely, elekt ro ni kus le ve le zé si
cím) változása.

Az az ösz tön dí jas, aki ér te sí té si kö te le zett sé gé nek el mu lasz tá sa
mi att esik el az ösz tön díj fo lyó sí tá sá tól, a ta nul má nyi fél év le zá rá sát
kö ve tõ en, leg ké sõbb jú ni us 30-ig, il let ve ja nu ár 31-ig ki nem fi ze tett
ösztöndíjára már nem tarthat igényt.

Az ösz tön dí jas 30 na pon be lül kö te les a jo go su lat la nul fel vett ösz -
tön dí jat a fo lyó sí tó fel sõ ok ta tá si in téz mény részére visszafizetni.

Az ösz tön dí jas le mond hat a szá má ra meg ítélt tá mo ga tás ról, amit
az EPER-Bursa rend szer ben kez de mé nyez het és az on nan le tölt he tõ
Le mon dó nyi lat ko za tot alá ír va és pos tai úton, aján lott le vél ként
meg küld ve a Tá mo ga tás ke ze lõ cí mé re je lent het be. A Le mon dó nyi -
lat ko zat be kül dé sé vel az ösz tön dí jas a nyer tes ösz tön díj pá lyá za tát
meg szün te ti, az az a meg je lölt félévrõl és az ösztöndíj további félévi
részleteirõl is lemond.

Amennyi ben meg ál la pí tást nyer, hogy a pá lyá zó a pá lyá zat ban
nem a va ló ság nak meg fe le lõ ada to kat szol gál tat ta vagy a pá lyá za ti
fel té te lek nek egyéb ként nem fe lel meg, tá mo ga tás ban nem ré sze sül -
het még ab ban az eset ben sem, ha az ösz tön díj el nye ré sé rõl szóló
tájékoztatást már kézhez vette.

10. Le bo nyo lí tás

Az ösz tön díj pá lyá zat tal kap cso la tos köz pon ti adat bá zis-ke ze lõi,
ko or di ná ci ós, a te le pü lé si és a me gyei ön kor mány za ti ösz tön díj jal
kap cso la tos pénz ke ze lé si fel ada to kat az Em be ri Erõforrás
Támogatáskezelõ látja el.

A Tá mo ga tás ke ze lõ el ér he tõ sé ge:

Em be ri Erõ for rás Tá mo ga tás ke ze lõ

Bursa Hungarica

1381 Bu da pest Pf. 1418

Tel.: (06-1) 795-5600

E-mail: bursa@emet.gov.hu

Internet: www.emet.gov.hu (Bursa Hungarica)

Szeptemberi hírek a Zagyvaparti
Idõsek Otthonából

El telt egy újabb hó nap, így még kö ze lebb ke rül tünk az õsz -
höz. Idõ se ink ezt egy csep pet sem bán ják, hi szen vol tak na -
gyon for ró na pok, amik tõl sok kal fá rad tabb nak, ne he zebb -
nek érez ték ma gu kat. Az ilyen idõ szak ok ban ki hasz nál tuk a
la kó szo bák kel le mes hõ mér sék le tét, a fák hû vös ár nyé kát.
Ol vas gat tunk, fel idéz tünk ré gi és új em lé ke ket, ami ket a
szep tem be ri hó nap jut ta tott eszük be, pl. is ko la kez dés, nyár
vé ge, õsszel kap cso la tos me zõ gaz da sá gi mun kák.
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M e g h í v ó
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tisz te let tel

meg hív ja a vá ros la kos sá gát

2016. ok tó ber 21-én 17.30 órá ra

az 1956-os for ra da lom 60. és 
a Ma gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá sá nak 

27. év for du ló ja tisz te le té re ren de zen dõ ün ne pi
meg em lé ke zés re a mû ve lõ dé si ház ba.

Ün ne pi be szé det mond:

Turza Ró bert kö zép is ko lai ta nár

A mû sor ban köz re mû köd nek a 
Ró zsa Im re Kö zép is ko la és Kol lé gi um di ák jai

Ezt kö ve tõ en ko szo rú zás ra ke rül sor a kop ja fá nál.

Ün ne pel jünk együtt tisz tes ség gel, mél tó ság gal!

Olvasni öröm

mailto:bursa@emet.gov.hu
http://www.emet.gov.hu/


Az ol va sás vi lág nap ja al kal má ból az
arra vá gyó idõ sek kel kö zö sen ol vas tunk
ked venc köny ve ik bõl. Majd a lan gyo -
sabb ra for du ló idõ ked ve zett ne künk ab -
ban, hogy nyu god tan ki moz dul has sunk
az ott hon fa lai kö zül.

El lá to gat tunk a Fe ke te Jó zsef Kert ba -
rát Kör ter mék be mu ta tó já ra, me lyen a
kert je ik ben meg ter mett zöld sé ge ket,
gyü möl csö ket és a be lõ lük ké szült ter mé -
ke ket: be fõt te ket, sa va nyú sá go kat, lek vá -
ro kat néz het tük meg. A kert ba rát kör tag -
ja in kí vül Kaló Gá bor mé hész ter mé ke i vel
és a mé hész ke dés hez szük sé ges esz kö ze -
i vel is meg is mer ked het tünk, il let ve le he -
tõ ség volt kü lön bö zõ mé zek kós to lá sá ra.

Idén is volt sze ren csénk részt ven ni a
Kas tély Ku pán, amit a Kas tély Ott hon im -
már 16. al ka lom mal ren de zett meg. Vál -
lal ko zó ked vû nõ- és fér fi la kót kér tünk
meg, hogy kép vi sel jék a szo ci á lis ott hont.
Na gyon ügye sen sze re pel tek, mond hat ni 
nem a „rész vé tel a fon tos” mot tó je gyé -
ben, hi szen nyer ni is sze ret tek vol na.
Min dent ki pró bál tak, ami re csak ere jük -
bõl telt. Össze sen 6 csa pat in dult a ver -
seny na pon, eb bõl csak a mi ott ho nunk
volt idõs ko rú. Így már mi csu pán meg je -
le né sünk kel el is me rõ pil lan tá so kat kap -
tunk, ami ta lán na gyobb aján dék la kó ink -
nak, mint a nye re mény.

Ez úton is sze ret nénk meg kö szön ni La -
jos Ti bor igaz ga tó nak a meg hí vást, meg -
nyug ta tó volt la kó ink nak a fel is me rés,
hogy bi zony még õk is ké pe sek súly lö kés -
re (leg ki sebb go lyó 3 kg!), ko sár ra do bás ra 
stb. To váb bá kö szön jük a fi nom ebé det,
az aján dék cso ma got, amit a Kas tély Ku -
pát kö ve tõ en az ott részt ve võk kel kö zö -
sen ki cso ma gol tunk, és a ben ne ta lál ha tó
fi nom sá go kat szét osz tot tuk.

Újszász vá ros nap ja al kal má ból el lá to -
gat tak hoz zánk a csíkcsicsói és len gyel
ven dé gek, akik fel lé pé se nagy örö möt
szer zett la kó ink nak. Iz ga tot tan vár ták
már õket, jó han gu lat ban telt el a dél elõtt.
A sze rep lést kö ve tõ en a szo ci á lis ott hon
kony há ja biz to sí tott fi nom ebé det, ami
köz ben ki csit meg is pi hen het tek, majd
el bú csúz tunk tõ lük. Ez úton is kö szön jük,
hogy meg tisz tel tek min ket látogatá -
sukkal és mû so ruk kal.

Szep tem ber vé ge fe lé új ra meg kez dõ -
dik a ké szü lõ dés. Az Idõ sek Vi lág nap ja
al kal má ból egy hat na pos ren dez vény so -
ro za tot szer ve zünk, ami in téz mé nyünk -
ben már ha gyo mány nak szá mít.

Igyek szünk min den idõs nek ked vé re
va ló prog ra mot nyúj ta ni.

Is ten él tes sen min den szép ko rú
újszászi la kost erõ ben, egész ség ben az
Idõ sek Vi lág nap ja al kal má ból.

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

20 2016. október

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

Látogatás a kertbarátoknál

Kastély kupa

Lengyel vendégek
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Rendõrségi ajánlás a
népesség-összeírás

idõszakára

A mikrocenzus egy né pes ség-össze írás,
amely két nép szám lá lás kö zött kö ve ti
nyo mon a tár sa dal mi fo lya ma to kat min ta -
vé te les fel mé rés sel. Az idei mikrocen zus -
ra 2016. ok tó ber 1. – no vem ber 8. kö zött
ke rül sor.

Az össze írást az or szág 2148
településésn mint egy 440 ezer cí men vég -
zik el, ez a ma gyar ház tar tá sok 10%-át je -
len ti. A mikrocenzust tör vény ren de li el, a 
min tá ba ke rült la ká sok ban la kók nak kö -
te le zõ vá la szol ni az alap kér dõ ívek re,
ame lyek a la kás és a sze mé lyi kér dõ ív. A
mikrocenzus alap kér dõ íve i hez ki egé szí -
tõ fel vé te lek kap cso lód nak a kö vet ke zõ
té mák ban: a tár sa da lom ré teg zõ dé se, a
fog lal ko zá sok presz tí zse, vé le mé nyünk
sa ját jól lé tünk rõl, az egész ség prob lé má -
ból fakadó akadályozottság, valamint a
nemzetközi vándorlás.

A mikrocenzus adat fel vé te le két sza -
kasz ban tör té nik, az idõ szak ele jén
interneten ke resz tül önál ló an le het ki töl -
te ni a kér dõ íve ket, ezt kö ve tõ en pe dig
szám lá ló biz tos ok vég zik az össze írást lap -
to pok és tabletek segítségével.

Internetes ön ki töl té si idõ szak: 2016.
ok tó ber 1–9.

Össze írá si idõ szak: 2016. ok tó ber 10. –
no vem ber 8.

Mi rõl is mer he tõ fel a szám lá ló biz tos?
Ma gyar or szág te rü le tén 2016. ok tó ber

10. és no vem ber 08. kö zöt ti idõ ben a min -
tá ba ke rült cí me ket szám lá ló biz tos keresi
fel.

A szám lá ló biz tos ma gát szám lá ló biz to -
si iga zol vánnyal iga zol ja, ame lyen sze re -
pel a ne ve és az azonosítószáma.

A szám lá ló biz to si iga zol vány ki zá ró -
lag a szám lá ló biz tos sze mély azo nos sá -
gát iga zo ló fény ké pes iga zol vánnyal
(sze mé lyi iga zol vány, jo go sít vány, út le -
vél) együtt ér vé nyes.

A szám lá ló biz tos ok sze mé lyét a Köz -
pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal 06-80-200-014

in gye ne sen hív ha tó, zöld szá mán
ellenõrizhetik le!

To váb bi in for má ció ta lál ha tó a
mikrocenzusról az aláb bi ol da lon:

http://www.ksh.hu/mikrocenzus2016/

Kér jük min den eset ben gyõ zõd jön
meg a szám lá ló biz tos sze mély azo nos sá -
gá ról!

Óva kod junk a trük kös csa lók tól
A bû nö zõk eb ben az idõ szak ban sem

pi hen nek, ki hasz nál hat ják ezt a le he tõ sé -
get ar ra, hogy tör vény te len úton pénz -
hez, ér té kek hez jus sa nak. Mód sze rük le -
het pél dá ul, hogy szám lá ló biz tos nak ki -
ad va ma gu kat ki hasz nál ják az em be rek
jó hi sze mû ség ét, gya nak vá sá nak hi á nyát,
és fi gyel mü ket el te rel ve, ott ho na ik ba
könnyû szer rel be jut va, tõ lük kü lön bö zõ
értékeket (pl.: ékszereket, készpénzt)
tulajdoníthatnak el.

Rend õr sé gi ta pasz ta lat, hogy a lo pás
té nyét leg több ször csak ké sõbb ész le lik a
sér tet tek. Elõ for dul hat vi szont, hogy a ki -
sze melt ál do zat már azon nal észleli a
lopást, de

FELHÍVJUK A FIGYELMET,
hogy el len áll ni csak az adott hely zet

mér le ge lé sé vel sza bad, mert az ad dig
„csak” meg té vesz tés re, fi gye lem el te re lés -
re kon cent rá ló el kö ve tõ a zsák mány meg -
szer zé se ér de ké ben, akár a tes ti ép sé get
ve szé lyez te tõ ma ga tar tást is ta nú sít hat,
erõ sza kot al kal maz hat. Cél sze rû mások
(szomszédok, járókelõk) segítségét kérni.

Mi jel lem zõ a trük kö sen el kö ve tett lo -
pás ra, il let ve csa lás ra?
Az el kö ve tõk re jel lem zõ, hogy kül le -

mük ápolt, ren de zett, mo do ruk meg nye -
rõ, ha tá ro zott fel lé pé sük kel be fér kõz het -
nek az em be rek bi zal má ba. Sok fé le hi he -
tõ, élet sze rû tör té net be, le gen dák ba szö -
vik be le a va ló já ban meg té vesz tõ és
mindig haszonszerzésre irányuló
mondandójukat.

A né pes ség-össze írás so rán „hi va ta los
sze mély”-nek ki ad va ma gu kat jár hat nak
ház ról ház ra, majd mi u tán be bo csá tást
nyer nek a la kás ba vagy ház ba, az al kal -
mas pil la nat ban elemelhetik az értékeket.

Bár hol fel buk kan hat nak az or szág te rü -
le tén!
A bûn el kö ve tõk fel adat meg osz tá sa ki -

fi no mult, mo dern hír köz lé si esz kö zök kel

kom mu ni kál nak, és so ro zat ban kö vet het -
nek el hasonló bûncselekményeket.

Kér jük, hogy bûn cse lek mény ese tén a
ké sõb bi fel de rí tés ér de ké ben a le he tõ leg -
több ada tot ad ják szá munk ra az el kö ve -
tõk rõl, az ál ta luk használt gépjármûrõl.

Az internet ve szé lyei
Az internetes ön ki töl tés re 2016. ok tó -

ber 1-9. kö zött ke rül sor. Fel hív juk a fi -
gyel met, hogy a mikrocenzus kér dõ ívek
online ki töl té se csak a
www.mikrocenzus.hu ol da lon, ki zá ró lag
a ház tar tás cí mé re le vél ben kéz be sí tett
egye di „azo no sí tó” és „jelszó”
segítségével történhet.

A kér dõ ívek nem kér dez nek ne vet,
kész pénz vagy ban ki meg ta ka rí tás ra vo -
nat ko zó adatokat.

Ho gyan elõz het jük meg a bajt?
An nak ér de ké ben, hogy ne vál ja nak

trük kös lo pás, vagy csa lás ál do za tá vá, ké -
szül je nek fel a szám lá ló biz tos ok fo ga dá -
sá ra, akik nek ér ke zé sé rõl a cí men ha gyott 
ér te sí tõn meg adott elérhetõségen is
tájékozódhatnak.

A mikrocenzus so rán a sze mé lyes ok -
ira ta i kat a szám lá ló biz tos ok nem kér he tik 
el, õk vi szont hi telt ér dem lõ en, ok má nya -
ik kal tud ják magukat igazolni.

Ha ide gent en ged nek be ott ho nuk ba,
so ha ne hagy ják fel ügye let nél kül!
A szám lá ló biz tos ok ér ke zé se ki szá mít -

ha tó, de mint ar ra fel hív tuk a fi gyel met,
eb ben az idõ szak ban meg je len het nek a
trükkös csalók is.

Az ál do zat tá vá lás el ke rü lé se ér de ké -
ben ér té ke it (ék sze rek, kész pénz, ta ka -
rék be tét könyv, bank kár tya, stb.) ke zel je a 
sze mé lyes ok má nya i tól (sze mé lyi iga zol -
vány, lak cím kár tya, út le vél, jo go sít vány,
TAJ kártya, adó kártya, stb.) külön.

Mi a te en dõ a baj ban?
Azon nal ér te sít se a rend õr sé get az in -

gye ne sen hív ha tó 107-es, vagy a 112-es
se gély hí vó szá mo kon, vagy ko ráb bi bûn -
cse lek mény re uta ló adat ese tén név te le -
nül hív hat ja a rend õr ség ál tal mû köd te -
tett Te le fon ta nú in gye nes szá mát is:
06-80-555-111.

ORFK Kommunikációs Szolgálat
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Legyen körültekintõ és érezze 
biztonságban kétkerekûjét!

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Rend õr-fõ ka pi tány ság
bûn meg elõ zé si ta ná csok kal szol gál a ke rék pár-tu laj do no -
sok nak.

El kez dõ dött az is ko la, vé get ért a nyá ri sza bad sá go lá sok
ide je, egy re töb ben száll nak nye reg be, in dul nak a su li ba, a
mun ka hely re ke rék pár ral. Arra azon ban ügyel ni kell, hogy
ha za fe lé is le gyen mi vel men ni, mert a ke rék pár tol vaj ok is
fel ké szül ten vár ják a le he tõ sé get, ami kor könnyû szer rel
meg sze rez he tik a lezáratlan, vagy hanyag módon rögzített
bicikliket.

Min dig fel cseng a ré gi mon dás: „Al ka lom szü li a tol vajt”.
Min den ki te gyen azért, hogy a tol va jok nak ne le gyen le he -
tõ sé ge könnyû szer rel meg sze rez ni a két ke re kû ket! Hi á ba a
la kat, ha a bi cik lit nem rög zí tet te sem mi hez, eset leg olyan
tárgy hoz kö ti ki, ame lyet könnyen ki le het tör ni [fa cse me -
te], vagy éppen le lehet róla emelni.

Min dig le gyen le zár va a bi cik li, még ak kor is, ha csak pár
pil la nat ra hagy ja magára!

Az sem mind egy, hogy ho gyan zár ja le a la kat tal a ke rék -
pár ját. Le he tõ leg a ke re ket, vá zat, il let ve a lán cot is rög zít se
a la kat, mert egyéb eset ben könnyû pré da lehet a bicaj!

Na gyon fon tos a la kat mi nõ sé ge is. Az el kö ve tõk szá mos
tech ni kát al kal maz nak an nak ér de ké ben, hogy az ol csó nak
szá mí tó sod rony la ka to kat le küzd jék erõ vá gó val, fe szí tõ vas -
sal. A vas tag lánc sem nyújt meg fe le lõ vé del met, ha a raj ta
lé võ zár szer ke zet könnyen ki nyit ha tó. A ha gyo má nyos kul -
csos zá rak nem je len te nek nagy aka dályt egy pro fi tol vaj -
nak - ugyan ez vo nat ko zik a szám zá ras vagy kör kul csos zá -
rak ra is. Aján lott fúrott/la pos kul cso sat vá sá rol ni, mert
ezeket hagyományos – zárfésûs – megoldással nem lehet
kinyitni.

Min dig vá lassza nak olyan zá rat és hoz zá tar to zó lán cot,
fém he ve dert, amely vá gás ál ló, il let ve a zár szer ke zet ma gas
biz ton sá gi szin tû. Néhány példa:

– Sodronyzár: ezt már egy ki sebb erõ vá gó val is pár má -
sod perc alatt el le het vág ni. Le he tõ leg ke rüld a hasz ná la tát,
ki vé ve, ha nincs más lehetõséged.

– Gerinclakat: Masszív nak és biz ton sá gos nak tû nik, pe dig 
nem az. Az acél bo rí tás át vá gá sa nem je lent nagy ki hí vást, a
bo rí tá son be lül pe dig itt is ugyan olyan sod rony fut, mint a
spi rál zárak esetében.

– Lánc + la kat: A ke rék pár- és mo to ros-bol tok ban kap ha -
tó spe ci á lis lánc igen erõs, de elég ne héz. Fon tos, hogy egy
jó mi nõ sé gû la kat is legyen rajta!

– U-lakat: Az egyik leg biz ton sá go sabb mód szer. A cen ti
vas tag edzett acél át vá gá sa elég ne héz és kö rül mé nyes. Fi -
gyelj oda, hogy a zár szer ke ze te is megfelelõ legyen!

– “Collstock” zár: az U-lakat elõ nyét (könnyû) öt vö zi a
lánc fle xi bi li tá sá val. Edzett acél, ma gas biz ton sá gi faktorral.

Ha meg fe le lõ a vé de lem és he lye sen, több pon ton is rög -
zít a la kat, ak kor is tö re ked ni kell ar ra, hogy jól lát ha tó, for -
gal mas he lyen le gyen a bi cik li, so ha ne kis, el du gott si ká tor -
ban hagy ják ott, mert ez is le he tõ sé get kínálhat az
elkövetõknek.

A ke rék pá ron, ha le he tõ ség van rá, ne hagy ja nak ér té ke -
ket (lám pák, ki lo mé ter óra, eset leg GPS), mert azo kat
könnyû szer rel meg sze rez he tik a tolvajok!

Re giszt rál tas sa a bi cik li jét a Bike Safe prog ram ba, ahol a
rend õr ség adat bá zi sá ba rög zí tik a két ke re kû ada ta it, amely
bûn cse lek mény ese tén meg könnyí ti a felderítést!

Ha min den óva tos ság és kö rül te kin tés el le né re el lop ják a 
ke rék pár ját, azon nal ér te sít se a rend õr sé get a 112-es, vagy
107-es segélyhívók egyikén!

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-fõkapitányság

Kullancs elleni oltás

Meg ke res te Ön kor mány za tun kat a kul lan csok ál tal ter jesz tett
agy ve lõ gyul la dás el le ni ol tó anya got forgalmazó cég.

Ked vez mé nyes árú – az ön kor mány zat ál tal fi nan szí ro zott – ol tó -
anya got biz to sít azok nak az ön ként je lent ke zõk nek, akik sze ret nék
a vé dõ ol tást be adat ni ma guk nak, az elsõ ket tõ al ka lom ra, amíg a
kész let tart.

Mint már ol vas hat ták egy ré geb bi cikk ben, a fer tõ zött kul lancs
csí pé se után két faj ta be teg ség ala kul hat ki:

1) Agy ve lõ gyul la dás
2) Lyme kór.
A Lyme kór el len nincs vé dõ ol tás.
Az agy ve lõ gyul la dás meg elõ zé sé re vi szont már ren del ke zünk

vé dõ ol tás sal.
A vé dett sé get há rom szo ri ol tás sal tud juk el ér ni. Eb ben az év ben

ket tõ ol tást tud az ön kor mány zat biz to sí ta ni té rí tés men te sen a je -
lent ke zõk nek. A har ma dik ol tás ra aján la tot még nem kap tunk, de
ön kor mány za tunk a kö vet ke zõ év ben is sze ret né meg va ló sí ta ni
azok nak a har ma dik té rí tés men tes ol tá sát, akik az el sõ ket tõ ol tást
meg kap ták.

Az igé nyek fel mé ré se ér de ké ben, kér jük, há zi or vo sá nál je lent -
kez zen 2016. 10. 21-ig.

Dr. Szóró Magdolna
címzetes fõorvos

a Szociális, Egészségügyi és Foglalkoztatási Bizottság elnöke

Az útlezárás konzekvenciái

Na gyon ör ven de tes tény, hogy vég re le zá rás ra ke rült a Le hel út
Szé che nyi út fe lõ li ré sze. Csök kent ve ez zel a nem kí vá na tos, ti los
irány ból be haj tó au tók szá mát, meg elõz ve ezzel a baleseteket.

Saj nos azon ban, hogy némi üröm is ve gyült az öröm be. Több ször
is ta pasz tal tuk, mint ut ca be li la kók, hogy sok autó és a meg kü lön -
böz te tõ fény jel zést hasz ná ló jár mû vek, ame lyek a köz úti – vá ro si
köz le ke dés ben el sõbb sé get él vez nek, po tya per ce ket töl te nek el a
vissza to la tás sal a nem kel lõ tá jé koz ta tás mi att. A zsák ut cát jel zõ táb -
la nem jól lát ha tó, és az eset le ges el ke rü lõ út (Hold út) lekanyarodási 
lehetõsége nem válik nyilvánvalóvá.

Az ut ca ezen sza ka szán élõk ne vé ben ké rem az il le té ke se ket in -
téz ked ni szí ves ked je nek, és a fen tebb em lí tett omi nó zus jel zõ táb la
mi ni mum 45 mé ter rel elõbbre való helyezését.

Szabóné Szabó Henrietta

HELYI DOLGAINK

A nem látható tábla
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Új díjat alapítottak

Szep tem ber 18-án, a vá ros na pot kö ve tõ
va sár na pon a Kas tély Ott hon ban fu tó ver -
seny zaj lott, Fe hér Já nos ve ze té sé vel. A
meg nyi tó után díj át adás ra ke rült sor,
ugyan is két újszászi vál lal ko zó, Benyus
2000 Kft. és Do bo zi Ró bert úgy ha tá ro zott,
hogy meg ala pít ják a Ci vi lek a Ci vi le kért
el ne ve zé sû dí jat, amit olyan em be rek nek
szán dé koz nak át ad ni, akik Újszász vá ros
kö zös sé gé ért ki emel ke dõ en so kat tet -
tek-tesz nek, hoz zá já rul nak ah hoz, hogy
fi a tal ja ink a te le pü lé sen kép zel jék el a jö -
võ jü ket, s élet vi te lük pél da ér té kû le het
min den ge ne rá ció szá má ra.

A dí jat Do bo zi Ró bert adta. A dí ja zott
te vé keny sé gét Szacskó Jó zsef mél tat ta.

„A fu tó na pon is itt van va la ki. Va la ki,
aki csen de sen te szi a dol gát év ti ze dek
óta, és újszásziak ge ne rá ci ó it kí sér te már
át a ka masz ko ron, meg ta nít va õket a kö -
zös ség ben rej lõ erõ, az egy ség ben ta lál ha -
tó le he tõ sé gek ki hasz ná lá sá ra. Va la ki, aki
a maga csen des mód ján iga zi óri ás ként
jár kö zöt tünk. Sok szor kér, de so ha sem
ma gá ért. So kat ad, és leg több ször a ma gá -
é ból. Olyan ma gas sá gok ra emel te fel, és
olyan messze sé gek be jut tat ta el te le pü lé -
sünk jó hí rét, mely re sen ki nem gon dolt
kö zü lünk.

Olyan va la ki rõl van szó, akit min den -
ki is mer, és biz to sak va gyunk ab ban,
hogy a szá má ra át adás ra ke rü lõ ki tün te -
tést is min den ki mél tá nyos nak ta lál ja. A
díj pénz ju ta lom mal jár együtt. Az idei
év ben a Ci vi lek a Ci vi le kért dí ja zott ja 
Fe hér Já nos.“

Kirándultak a
sorstársak

Hosszú elõ ké szü let és szer ve zõ mun -
ka után, 2016. szep tem ber 22-én egy
nagy busszal ki rán dul ni in dult a Moz -
gás sé rül tek J. N. Sz. me gyei Egye sü le té -
nek Újszászi Cso port ja. Az élõ nép mû -
vé szet je gyé ben meg szer ve zett ki rán du -
lás úti cél ja Kun he gye sen Czupp Pál fa fa -
ra gó né pi ipar mû vész, Ti sza fü re den pe -
dig Szûcs Im re fa ze kas né pi ipar mû vész
fel ke re sé se volt.

Czupp Pál és ked ves fe le sé ge öröm -
mel fo ga dott ben nün ket. Gra tu lál tunk

leg újabb ki tün te té sé hez, a 2016. évi
Jász- Nagykun-Szolnok Me gyei Prí ma
Díj hoz. Czupp Pál a maga szor gal má ból
ta nul ta a fa fa ra gást, szám ta lan mun ká ja
lát ha tó ki ál lí tá so kon, és nem csu pán itt -
hon, de kül föld ön is. El sõ sor ban a Kun -
ság vi lá ga je le nik meg szob ra i ban, kis -
plasz ti ká i ban, de je len tõs ma gán gyûj te -
ményt is gon doz Kun he gyes és kör nyé -
ke népi tár gya i ból, ami ket sa ját mú ze u -
má ban tár a kö zön ség elé. Mind két te en -
dõ je a szû kebb kö zös ség sze re te tét, a
népi örök ség tisz te le tét mu tat ja meg az
arra já rók nak.

Gyö nyör köd het tünk mun ká i ban, a
szé pen ki ala kí tott ki ál lí tó he lyi sé gek ben 
el he lye zett gyûj te mé nyé ben. A na pok -
ban töl ti 60. élet év ét, szív bõl kí vá nunk

2016. október 23
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Szûcs Imre fazekas népi iparmûvésznél
(Fotó: Barta Imréné)

Fehér János a díjjal
(Fotó: Fehér Judit)

Czupp Pál fafaragó mûvész gyûjteménye
(Fotó: Barta Imréné)



to váb bi sok si kert, és jó egész sé get! Kö -
szön jük, hogy fo gad tak ben nün ket!

To vább utaz va, Ti sza fü re den fel ke -
res tük Szûcs Im re fa ze kas mes tert. Õ is,
ked ves fe le sé gé vel együtt öröm mel fo -
gad ta nagy lét szá mú cso por tun kat.

Szûcs Imre a ma gyar fa ze kas népi
ipar mû vé szet je les sze mé lyi sé ge, szak -
má já ban el fog lalt rang ját szá mos díj, el -
is me rés öve zi. A nép mû vé szet mes te re,
aki 1964-ben kezd te pá lyá ját Kar ca gon
Kán tor Sán dor mû he lyé ben. Ti sza fü re -
di mû he lyét 1972-ben ala pí tot ta, itt ta ní -
tot ta ki fe le sé gét, Er zsé be tet és lá nya it,
And re át és Ju di tot a fa ze kas ság min den
for té lyá ra.

Má ra az or szág egyik leg ki emel ke -
dõbb csa lá di mû he lyét ala kí tot ták ki,
ahol há rom mes ter dol go zik együtt,
egyé ni ar cu la tu kat is be mu tat va. A hí res 
ti sza fü re di fa ze kas ha gyo má nyok hi te -
les kö ve tõi és to vább él te tõi, akik nem
ide gen ked nek az új sze rû meg ol dá sok -
tól és ki hí vá sok tól sem. Mû he lyük ben
szí ve sen fo gad ják az ér dek lõ dõ ket, vá -
sár ló kat, egye di el kép ze lé sek, igé nyek
meg ren de lõ it.

Kö szön jük a szí ves fo gad ta tást!

Már kel lõ en meg éhez tünk, így elõ re
meg ren delt ebé dün ket – ami na gyon
bõ sé ges és fi nom volt – el fo gyasz tot tuk
a ti sza fü re di Nem ze ti Ét te rem ben.

To váb bi prog ra munk, a már szo ká sos 
gyógy für dõ lá to ga tás volt, ahol a fá radt
izü le te in ket ki la zít hat tuk a jó me leg
gyógy víz ben.

Ha za fe lé már min den ki el pil ledt, jó
ér zés sel száll tunk le a busz ról.

Egy kis bo nyo da lom is adó dott a
szer ve zés kap csán, hi szen a na gyon
ked vez mé nyes ki rán du lás ra jó val több
volt a je lent ke zõ, mint ahá nyan egy
nagy busz ban el fér tünk vol na. Ezért,
egy 17 fõs kis busszal, szep tem ber 24-én
is út nak in dul tunk. Így sen ki nem ma -
radt le, aki sze re tett vol na el jön ni ki rán -
dul ni.

Az út vo nal ugyan az volt, mint az elõ -
zõ ki rán du lás, csak a kunhegyesi prog -
ram ma radt el, el fog lalt ság mi att.

Így Ti sza fü red re utaz tunk Szûcs Imre 
fa ze kas mes ter hez, aki már is me rõs ként
fo ga dott min ket. A ko ron go zást is be -
mu tat ta, meg is mer tük a ke men ce tör té -
ne tét, a tár gyak út ját az agyag tól a
szebb nél szebb kész ter mé ke kig. Apró
aján dék tár gyak vá sár lá sá ra is volt le he -
tõ sé günk.

Ez után fel ke res tük a ti sza fü re di Kis
Pál Mú ze u mot, ahol szin tén na gyon
szép ki ál lí tást lát hat tunk, ré gi, és mai
kéz mû ves tár gya kat, gyö nyö rû vert
csip ké ket.

Ebé dün ket a tiszaörvényi Hab le ány
Ho tel ét ter mé ben fo gyasz tot tuk el,
majd a Ti sza part ján ej tõz tünk, a gyö -
nyö rû idõ ben.

In nen a ti sza fü re di ter mál für dõ be
men tünk, na gyon kel le mes volt a jó idõ -
ben a sza bad ban fü röd ni.

Vissza ú ton meg áll tunk Kun he gye -
sen, a Mi hály na pi so ka da lom ban. Rö -
vid sé ta, és egy fagy lalt el fo gyasz tá sa
után in dul tunk ha za, jó ked vû en, ki pi -
hen ten.

Kö szön jük Dienes And rás és Dienes
Andrásné Ma ri ka szer ve zõ mun ká ban
va ló se gí té sét.

Kö szön jük au tó busz ve ze tõ ink biz -
ton sá gos ve ze té sét.

Kö szön jük Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter nek, Újszász Vá ros Képviselõ-testüle -
tének a cso por tunk szá má ra biz to sí tott
anya gi tá mo ga tá sát. Ezen tá mo ga tás nak 
kö szön he tõ en, 60 em ber nek si ke rült egy 
nap fel hõt len ki kap cso ló dást nyúj ta ni.

***

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve -
te le 2016. ok tó ber 20-án (csü tör tök) 14
óra kor lesz a mû ve lõ dé si ház ban.

Min den kit sze re tet tel vá runk!

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ
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Czupp Pál fafaragó mûvésznél
(Fotó: Barta Imréné)

A tiszafüredi gyógyfürdõben
(Fotó: Barta Imréné)
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Vendégségben a
Kertbarátoknál

Meg hí vást ka pott is ko lánk a Fe ke te Jó -
zsef Kert ba rát Kör tõl, hogy 2016.szep tem -
ber 7-én nyí ló ki ál lí tá su kat néz zük meg,
és gyö nyör köd jünk a ter me lõk ál tal ki ál lí -
tott zöld sé gek ben, gyümölcsökben.

Ne gye dik osz tály ban kör nye zet is me -
ret tan tárgy ból év ele jén már tan anyag ez
a téma. Na gyon meg örül tünk a le he tõ -
ség nek. Kör nye zet fü zet tel, toll tar tó val
„fel fegy ver kez ve” el in dul tunk. A be já rat -
nál már várt ben nün ket Ber ci bá csi – az el -
nök –,aki el mond ta a ki ál lí tás prog ram -
ter vét. Kör be ve ze tet te a gye re ke ket, tré -
fá san ok tat ta õket, me sélt a ter mé nyek rõl, 
a mé hé szet rõl. Méz kós to lás sal még éde -
sebb volt az él mény! Az in te rak tív
tárlatvezetésen a gyerekek rengeteget
tanultak, bõvíthették ismereteiket.

Ma nap ság, ami kor egy re ke ve sebb és
ki sebb a kony ha kert, aki ben ne dol goz -
zon vagy be se gít sen – fõ leg a gye re kek –,
nem is is me ri ezeket a munkákat.

Re mek le he tõ ség a ha gyo mány is me -
ret re, ápo lás ra. Kö szön jük még egy szer a
le he tõ sé get és azt a sze re te tet, ahogy a je -
len lé võk fogadtak bennünket!

Gra tu lá lunk ez úton is a ki ál lí tás hoz!
Vár juk a foly ta tást!

Bartáné Mucza Tünde
4. b osztály osztályfõnök

Polgárõr hírek

Sze ret nék egy pár gon do lat ban a Vá ro si
Pol gár õr Egye sü let el múlt idõ szak ban
vég zett te vé keny sé gé rõl, éle té rõl, ter ve i -
rõl tájékoztatást adni.

Mi kor áp ri lis ban az a meg tisz tel te tés
ért, hogy a he lyi pol gár õr egye sü let el nö -
ké vé vá lasz tott a tag ság, tisz tá ban vol tam
vele, hogy mi lyen fe le lõs ség tel jes fel ada -
tot vál la lok el, hi szen a vá ros la kos sá ga
kö ré ben egy elég jól is mert és elismert
egyesületrõl van szó.

A Vá ro si Pol gár õr ség meg ala ku lá sa óta 
óri á si se gít sé gé re volt a min den ko ri vá -
ros ve ze tés és a he lyi rend õri ve ze tés szá -
má ra kü lön bö zõ események alkalmával.

Úgy gon do lom, hogy az ed di gi el nö -
kök – Nász Im re, Kolozsi Fe renc – olyan mi -
nõ sé gi mun ká ról és szer ve zõi kész ség rõl

tet tek az el nök sé gük ide je alatt bi zony sá -
got, ami egy ér tel mû en azt ered mé nyez te, 
hogy a vá ros ban mû kö dõ ci vil egye sü le -
tek kö zött is ki emel ke dõ en megbecsült
szervezet lettünk.

Ezért itt e so ro kon ke resz tül is sze ret -
ném meg kö szön ni el nök sé gük alatt vég -
zett nagy sze rû te vé keny sé gü ket és a he lyi
kö zös sé gért vég zett ál do za tos mun ká ju -
kat. Az évek so rán meg szer zett ta pasz ta la -
tuk ra a to váb bi idõ szak ban is sze ret nék tá -
masz kod ni.

Ter mé sze te sen egy el nök és an nak el -
nök sé ge sem tud na ko moly ered mé nye -
ket el ér ni és fel mu tat ni a tag ság oda adó
ön kén tes mun ká ja nél kül. Azon em be rek,
akik itt él nek kö zöt tünk, és nap ról nap ra
vál lal ják idõ já rá si kö rül mé nyek tõl füg get -
le nül, hogy vi gyáz nak ér té ke ink re. Te szik
mind ezt jó szán dék ból, in gyen, sza bad -
ide jük ter hé re. Min den tisz te le tet meg ér -
de mel nek. Sze ret ném azok nak is meg kö -
szön ni, akik már ko ruk ra vagy egész ség -
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Sok érdekeset láttak az iskolások

Joó Albert és a kiállítást látogató
gyerekek

Polgárõrök a Város Napján
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ügyi hely ze tük re va ló te kin tet tel nem tud ták to vább vál lal ni az
ön kén tes szol gá la tot, de évek hosszú so rán át vi gyáz tak te le pü lé -
sünk köz biz ton ság ára. Van nak, akik már nem le het nek kö zöt -
tünk, de õket sem fe led jük. Le gyen ne kik könnyû a föld.

A sport pá lyán, a ma já li son is mét részt vett a pol gár õr ség, és a
ha gyo má nyok nak meg fe le lõ en a fõ zõ ver seny re is be ne vez tünk.

A fõ zés hez az alap anya got Do bo zi Ró bert biz to sí tot ta kony ha -
kész re elõ ké szí tett bir ka hús for má já ban, me lyet ez úton is na -
gyon szé pen kö szö nök. Az el ké szí tést Kolozsi Fe renc le kö szö nõ
el nök, Joó Al bert el nök sé gi tag és még sok se gí tõ pol gár õr tár sunk
vál lal ta fel. Na gyon szé pen kö szö nöm az egész na pos mun ká ju -
kat. A zsû ri dön té se alap ján is nagy sze rû re si ke re dett az el ké szült 
étel, a fõ zõ ver seny ben is elõ ke lõ he lyen vé gez tünk. Aki meg íz lel -
te, na gyon fi nom birkapörköltet kós tol ha tott.

Az újon nan meg vá lasz tott el nök ség ha tá ro zott cél ja, hogy mi -
nél több fi a tal is kap cso lód jon be egye sü le tünk mun ká já ba, ezért
kez de mé nyez tem a he lyi szak kö zép is ko lá ban mû kö dõ ren dé -
sze ti osz tá lyok ban ta nu ló fi a ta lok be vo ná sát if jú pol gár õr stá tusz
for má já ban. Kez de mé nye zé sem nyi tott fü lek re ta lált, és ma már
20 fõ if jú pol gár õr rel büsz kél ked he tünk. Nagy se gít sé gem re volt
a szer ve zõi mun ká ban Pé ter Ta más óra adó ta nár, aki lát va a kez -
de mé nye zés fon tos sá gát, orosz lán részt vál lalt a ta nu ló fi a ta lok
meg szó lí tá sá ban. Ez úton is kö szö nöm se gít sé gét, és to váb bi si ke -
res kö zös mun kát kí vá nok ma gunk nak.

Si ke re sen vett részt egye sü le tünk a Hankook Tire gu mi gyár -
tó vál la lat ál tal ki írt pá lyá za ton, ahol egy tel je sen új sze mély gép -
ko csi gu mi ab roncs gar ni tú rá val let tünk gaz da gab bak, biz ton sá -
gos köz le ke dést biz to sít va ez zel a jár õr au tónk nak. A
gumiabroncsok becsült értéke: 32 000 Ft.

Tel jes biz ton ság gal ki je lent he tem, hogy a már ha gyo má nyo -
san meg ren de zés re ke rü lõ Hungarian Open láb toll-lab da ver -
seny le bo nyo lí tá sá ban is nagy sze rû en helyt áll tak a pol gár õr ség
tag jai, ön kén tes mun ká juk kal nagy ban se gí tet ték a ver seny ben
részt vevõ sportolók zavartalan küzdelmeit.

Büsz ke ség gel töl tött el, hogy a pol gár õr egye sü let az au gusz -
tus 20-ai ál la mi ün nep al kal má ból meg ren de zett vá ro si ün nep -
sé gen nem csak a hely szín biz to sí tá sá ban volt je len, ha nem meg -
ala ku lá sa óta elõ ször ko szo rút is el he lye zett a Szent Ist ván szo -
bor nál. Sze ret ném, ha min den vá ro si ün nep sé gen a polgárõr
egyesület is koszorút helyezne el.

Egye sü le tünk az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség kez de mé nye -
zé sé ben le bo nyo lí tott új tí pu sú lát ha tó sá gi mel lény ak ci ó ban is
si ke re sen vett részt, így 35 db, min den igény nek és elõ írás nak
meg fe le lõ lát ha tó sá gi mel lénnyel gaz da go dott. A lát ha tó sá gi
mellények becsült értéke 260 000 Ft.

El ér ke zett a szep tem ber, ami nem csak az is ko lá ba in du ló
gye re kek nek na gyon fon tos, ha nem a pol gár õr egye sü let nek is,
hi szen a „Biz ton sá gi hó nap” ne vû kez de mé nye zés meg szer ve -
zé se bi zony nem kis fel adat szá munk ra. Bogárné Si mon Klá rá val,
az ál ta lá nos is ko la igaz ga tó já val kö zö sen egyez tet ve je löl tük
meg azon gya lo gos át ke lõ ket, me lyek eb ben az idõ szak ban a
fon to sabb gya lo gos for gal mat bo nyo lít ják. Pol gár õre ink pre cíz,
oda fi gye lõ mun ká já nak kö szön he tõ en most is bal eset men te sen
tud tuk ezt a fel ada tot tel je sí te ni. Tisztelettel köszönöm minden
polgárõrtársamnak a munkáját, aki ebben az akcióban részt
vett.

Szep tem ber egy újabb nagy fel ada tot tar to ga tott szá munk ra,
mely új fent nagy oda fi gye lést és pre ci zi tást kö ve telt. Ez pe dig
nem más, mint a Vá ros Nap ja. Ezen a na pon egye sü le tünk 25 fõ -
vel vett részt, és az egész nap fo lya mán reg gel 6 órá tól egé szen
24 órá ig a hely szí nen tar tóz kod va biz to sí tot ta a za var ta lan köz -
le ke dést, par ko lást. A nap fo lya mán fi gyel tünk az em be rek tes ti
ép sé gé re, se gí tet tük a szü lõk tõl el sza ka dó gye re kek biz ton sá gos 
szü lõk höz va ló vissza ju tá sát, a kü lön bö zõ áru sok el he lye zé sét, a 
szín pad kö rü li biz to sí tá si fel ada to kat és a tû zi já ték biz ton sá gos
le bo nyo lí tá sát. A prog ra mok zá rá sá val elmondhatjuk, hogy a
rendezvényen ránk kiszabott feladatokat lehetõségeinkhez
képest jól elláttuk.

Sze ret ném kü lön ki emel ni if jú pol gár õre ink ki ma gas ló mun -
ká ját, akik el sõ al ka lom mal vol tak se gít sé günk re. Na gyon nagy
fe gye lem rõl tet tek bi zony sá got, és ne kik kö szön he tõ en is el -
mond ha tó, hogy si ke re sen zárult a városnapi rendezvény.

Zár szó ként sze ret ném hang sú lyoz ni an nak fon tos sá gát,
hogy nem elég csak vár ni azt, hogy a kö zös sé gi, il let ve sa ját ér té -
ke in ket majd a rend õr ség és a pol gár õr ség megvédi. Tegyünk is
érte.

A pol gár õr ség is olyan egye sü let, aho vá min dig nagy sze re -
tet tel vár juk az új je lent ke zõ ket. Bí zom ben ne, hogy a pol gá rok
nagy több sé ge tud na ha von ta szol gá la tot fel vál lal ni, amit ba rát -
já val, kol lé gá já val, csa lád tag já val kö zö sen lát na el. Ezért ar ra ké -
rem a tisz telt la kos sá got, ha ide je en ge di és sze ret ne egy nagy -
sze rû, ön kén tes egye sü let ak tív tagja lenni, jelentkezzen a helyi
polgárõr egyesületbe.

Konka Csaba
a Városi Polgárõr Egyesület elnöke

Jelentkezzen polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol gár õr ne vé ben. Sze ret -
ne biz ton sá go sabb kör nye zet ben él ni? Tegyen érte!

Ma gyar or szá gon a pol gár õr ség 25 éve já rul hoz zá a köz rend
és a köz biz ton ság meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés meg elõ zé sé -
hez. Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség és tag szer ve ze tei stra té gi ai 
part ne rei a Rend õr ség nek, a Ka taszt ró fa vé de lem nek, a te le pü -
lé si ön kor mány zat ok nak és más, a köz rend fenn tar tá sá ban sze -
re pet ját szó ren dé sze ti szer vek nek. A pol gár õr ség kor mány za ti
tá mo ga tás ban ré sze sül, te vé keny sé gét tör vény sza bá lyoz za,
tag ja it a köz fel ada tot el lá tó sze mé lyek nek járó ki emelt vé de lem
il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci á lis kör nye ze té nek ér -
té ket adó ön kén tes mun kát vé gez ni, lép jen be a pol gár õr ség be,
vár juk je lent ke zé sét!

Ha sze ret ne ten ni:
– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,
– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,
– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del mé ért,
– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ em be rek tá mo ga tá sá ért,
– a kör nye zet vé de le mért,
– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,
– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság fenn tar tá sá ért, és hisz az

ön kén tes mun ka ér ték te rem tõ erejében,
ak kor köz tünk a he lye!
Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a lakóhe lyük sze rin ti il le té kes

pol gár õr egye sü le tek nél je lez he tik csat la ko zá si szán dé ku kat.
Fel vé tel ük az ál ta lá nos sza bá lyok sze rint tör té nik. További
információ: www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr iro dá ban, az
ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail cí men, il let ve a
30/621-08-79 te le fon szá mon.

Városi Polgárõr Egyesület
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Új láthatósági mellényeket kapott a Polgárõr Egyesület
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Kertbarát kiállítás

Mint ahogy már meg szok tuk, szep tem ber ele jén
mu tat ják be ter mé ke i ket a Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör
tag jai. Az idén is há rom na pon át szem lél het tük a szor -
gos ke zek munkájának eredményét.

A szep tem ber 7-ei meg nyi tón Ke le men Mihályné sza -
va la ta után Joó Al bert, a kör el nö ke kö szön töt te a meg je -
len te ket, köz tük Mol nár Pé ter pol gár mes tert és Konka
Csa ba kép vi se lõt. Em lé kez te tett a szlo gen re, mely nek
szel le mé ben foly tat ják te vé keny sé gü ket: „Ker tész kedj, 
mû ve lõdj, ba rát kozz, védd a természetet és fogyassz
magyar termékeket!”

A ki ál lí tást Némethné Var ga Edit, a mû ve lõ dé si ház
mun ka tár sa nyi tot ta meg:

„…Most is, mint min den év ben, cso da szám ba men -
nek a zöld sé gek, gyü möl csök, szebb nél szebb vi rá gok,
szo ba nö vé nyek. Mind annyi an büsz kék le het nek rá,
meg ter me lõi, gon do zói, el ké szí tõi. …Az itt ki ál lí tott
ter mé ke kért dol goz nak kert je ik ben nap mint nap a ki -
ál lí tók, il let ve a szak sze rû en meg ter melt zöld sé ge ket,
gyü möl csö ket tar tó sít ják té li re a szor gos ke zek. Az ön -
kor mány zat nak, de min den Újszászon élõ nek fon tos,
hogy egy te le pü lés gaz dái, kert tu laj do no sai mi lyen
szor go sak, mi lyen a te le pü lés kis kert ar cu la ta. …Egy
ilyen ki ál lí tás nak ne ve lõ ar cu la ta is van, ha jön nek az
óvo dá sok, az ál ta lá nos is ko lá sok, meg kós tol ják az itt
kí nált gyü möl csö ket, bát ran kez de nek ér dek lõd ni, kér -
dez ni, ho gyan, mi lyen mun kák el vég zé se után ke rül -
tek az asz ta lok ra. Ha za tér ve eset leg csa lá di kör ben fel -
te szik a kér dést: apa, anya, a mi ker tünk ben mi ért
nincs ilyen? En nek kö szön he tõ en eset leg má sok is ne -
ki áll nak a ker tek mûvelésének, gyümölcsfák telepí -
tésének. Mindezek hatására remélhetõleg a következõ
évi kiállításon új arcokkal, új kertbarátokkal is
találkozhatunk majd.”

A kert ba rá tok ven dé ge ket is hív tak ki ál lí tá suk ra. A
meg por zás ban je les ke dõ mé hek ter mé kei Kaló Gá bor
mé hé sze té bõl ke rül tek ki. Több fé le méz, vi asz- és mé -
zes ka lács fi gu ra, a mé hész ke dés hez hasz ná la tos esz kö -
zök, sõt egy ke ret ben élõ méhek is megtekinthetõek
vol tak. Os tyá ban mé zet is le he tett kós tol ni.

A Ge ren dás Ökotanya tön köly bú zá ból ké szült ter -
mé ke i vel állt elõ. Is mer ked ni le he tett a ho mok tö vis
termékekkel is.

A lá to ga tók több kor osz tály ból ke rül tek ki. Jár tak ott 
az óvo dá sok, a kisiskolá sok, de az Idõ sek Nap kö zi Ott -
ho na tag jai és a szo ci á lis ott hon la kói is. Mind nyá jan
igen ér dek lõ dõk vol tak. So kat kér dez tek, és kér dé se ik -
re szak sze rû vá la szo kat kap tak az ak tu á lis „te rem õrök -
tõl”. Meg cso dál ták a 13-14 ki lós tö kö ket, a so kak szá -
má ra is me ret len fu tó ba bot, vagy a „Kalán né ni fõz” cí -
mû kom po zí ci ót. Kós tol gat ták a pat to ga tott ku ko ri cát,
a fü gét, a szõ lõt, a mé zet, a saj tot. A ki ál lí tás bon tá sa kor
egy nap kö zis cso port „lelegelte” a gyümölcsöket, a
kertbarátok pedig lecsópartival zárták a sikeres
kiállítást.

Ki ál lí tók vol tak: Bá lint Fe renc, Bá lint Ferencné, Bibák
Fe renc, Cser Lászlóné, Dienes And rás, Dienes Andrásné,
Do bo zi Ró bert, Fo dor Gá bor, Joó Al bert, Gara Ist ván, Gara
Istvánné, Ke le men Mi hály, Ke le men Mihályné, Kiss Illésné,
Ko vács Fe renc, Ko vács Ferencné, Kolozsi Fe renc, Kolozsi
Ferencné, Lo vász Dánielné, Nagy Jánosné, Nász Im re, Ör -
dög Fe renc, Ör dög Ferencné, Polónyi Illésné, Sza bó
Andrásné, Sza bó Dávidné, Szaj kó Gyu la, Tóth Lászlóné, Vas 
Im re és Vágó Erzsébet.

Mind nyá juk nak gra tu lá lunk!

F. Szekeres Zsuzsa

Vasutas Hírmondó

Mol nár Sán dor, a Vas utas Szak szer ve zet Újszászi
nyug dí jas alap szer ve zet el nö ke 2016. szep tem ber
7-én örök nyu go vó ra tért. Most az õ em lé ké re szól
a hír mon dó! Te me té sén a vas utas nyug dí ja sok és
csa lád tag ja ik ne vé ben Kolozsi Fe renc bú csú zott tõ le:

„Tisz telt Gyá szo lók!
Fáj da lom mal és meg ren dül ten bú csú zunk Mol -

nár Sán dor tól, az Újszászi Vas utas Szak szer ve zet
nyug dí jas alap szer ve zet elnökétõl.

2006 már ci u sá ban vá lasz tot tunk meg a nyug dí -
jas alap szer ve zet élé re. Nem kez dõ ként in dul tál,
már ak tív ko rod ban is a szak szer ve zet tiszt ség vi se -
lõ je vol tál. A szak szer ve zet ben vég zett mun ká dat
több szin ten is el is mer ték, me lyért ren ge teg kitüntetésben és jutalomban
részesültél.

A nyug dí jas alap szer ve ze tet már fel ké szült szak mai tu dá sod dal kezd -
ted el ve zet ni. Si ke rült a tag lét szá mot ak ti vi tá sod dal, szer ve zõ ké pes sé -
ged del a duplájára növelni.

Az új tí pu sú arc ké pes iga zol vány ér vé nye sí té sé ben orosz lán részt vál -
lal tál, Újszász és kör nyé ke bár mely nyug dí ja sa for dult hoz zád, min dig
tu dá sod leg ja vá val se gí tet tél. Min den hé ten csü tör tö kön fo ga dó órát tar -
tot tál a hoz zád se gít sé gért for du lók nak, kész sé ge sen ad tál út ba iga zí tást.
Az ÖTA, a Ru dolf és a töb bi biz to sí tá si társaságok jogi útvesztõjében,
mindenkinek eligazítást adtál.

El vesz té sed mi att ûr ke let ke zett az alap szer ve ze ten be lül, amit pró bá -
lunk majd be töl te ni, mert az élet nek men ni kell tovább.

Tud tuk, hogy be teg vagy, de azért még is olyan hir te len és tra gi ku san
tá voz tál, hogy ha lál hí red mind annyi un kat mé lyen meg ren dí tett. Olyan
el nök vol tál, hogy aki majd utá nad kö vet ke zik, ne he zen tud ja be töl te ni
személyes hiányodat.

A vas utas nyug dí ja sok és szak szer ve ze ti ta gok ne vé ben meg ren dül -
ten bú csú zunk tõ led. Nyu godj bé ké ben, Sándor!”

***

Ha lá la mi at ti el nök vá lasz tó és be szá mo ló tag gyû lé sün ket 2016. ok tó -
ber 20-án 14 óra kor tart juk a mû ve lõ dé si ház 2. sz. ter mé ben. A vá lasz tás
si ke res le bo nyo lí tá sa ér de ké ben kér jük tag ja in kat, minél többen
jelenjenek meg.

A csü tör tö kön kén ti fo ga dó óra ezen túl is meg lesz tart va, vár juk to -
vább ra is a nyug dí ja sok meg ke re sé sét gond ja ik kal, prob lé má ik kal, se -
gély ké rõ papírok igénylésével.

Szajkó Gyuláné
gazdasági felelõs

CIVIL FÓRUM

A kiállítók
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Százszorszép Népdalkör Csécsén

Szep tem ber 10-én X. al ka lom mal ren dez te meg Csécse a Kis asszony na pi
Nép ze nei Ta lál ko zót és a meg ala ku lá suk 15. évi év for du ló ját, mely re a nép dal -
kö rünk is meg hí vást ka pott. Csécse Nóg rád me gyé ben ta lál ha tó, egy na gyon
szép, ren de zett te le pü lés.

A ren dez vény 13 óra kor kez dõ dött Kis asszony na pi kö szön tés sel a temp -
lom ban. Min den ki fel öl töz ve, a fel lé põ ru há já ban, gya log vo nult a temp lom -
ba, ahol kez de tét vet te az ün nep ség. Leg elõ ször a csécsei nép dal kör min den ki 
ne vé ben, egy gyö nyö rû vi rág ko sa rat he lye zett el az ol tár nál. Ez után Haj nal
Me lin da pán síp já té ká ban gyö nyör köd het tünk. Az In Silentio és az Ave Maria
dal la mai csen dül tek fel. Majd a he ve si nép dal kör két dalt adott elõ gi tár kí sé -
ret tel. Be fe je zés ként a plé bá nos úr kö szön tött min den kit, fel so rol va az összes
részt ve võt. Em lí tet te, hogy eb ben a temp lom ban kö tött há zas sá got Ma dách
Im re Frá ter Er zsé bet tel, és szep tem ber 8-a Má ria szü le tés nap ja. Ez után kö zö -
sen éne kel tük az Is ten, ha zán kért és Bol dog asszony Anyánk kez de tû éne ket.
14 óra kor kez dõ dött a mû sor a mû ve lõ dé si ház ban, 20 cso port fel lé pé sé vel. 5
nép tánc cso port fer ge te ges sze rep lé sé ben gyö nyör köd he tett a nagy szá mú kö -
zön ség. Min den ki nagy tap sot ka pott, per sze mi is. Na gyon szé pen sze re pelt a 
nép dal kör, az utol só nép da lun kat vas taps kí sé re té ben éne kel tük. A plé bá nos
úr ki zá ró lag min ket jött meg hall gat ni. Gra tu lált a szép ének lés hez, na meg a
szép ru hánk hoz, ami na gyon tet szett ne ki. Meg hív tuk az ok tó ber 8-án tar tan -
dó Dal ta lál ko zónk ra, na gyon örült a meg hí vás nak, és meg ígér te, ha ide je en -
ge di, itt lesz. 17 óra kor ke rült sor a ren dez vény zá rá sá ra. A cso port ve ze tõ ket
szín pad ra szó lí tot ták, és a pol gár mes ter min den ki nek át ad ta az ok le ve let egy
szál vi rág kí sé re té vel, és kö zö sen el éne kel tük a Him nuszt. Ez után ke rült sor a
va cso rá ra, és a ha tal mas szü le tés na pi tor ta fel sze le te lé sé re, ami bõl min den ki -
nek ju tott egy sze let. Es te 8 óra kor él mé nyek ben gaz da gon in dul tunk haza.

Ez úton kö szö nöm meg min den da los tár sam nak egész évi ál do za tos mun -
ká ját, hogy idõt, fá rad sá got nem kí mél ve heti 2 al ka lom mal részt vesz nek a
pró bá kon, hogy a fel lé pé sek al kal má val a leg job bat nyúj tottuk a kö zön ség -
nek. Re mé lem még so ká ig fo gunk így együtt éne kel ni, mert a kö zös ének lés a
lel ket si mo gat ja, a szí vet öröm mel töl ti meg.

Csikiné Árpád Margit
Dalkörvezetõ

Búcsúzom

Oly hir te len el ra bolt a ha lál,
Szí vünk ben szép em lé ke ket hagy tál.
Nem ölel már ka rod,
Nem hall juk a han god.
A ke gyet len ha lál min dent meg vál toz ta tott,
De hisszük és vall juk, hogy fel tá ma dunk.
A sí ron tú li lét nem tart örök ké,
Ta lál ko zunk egy szer még.
Sí rod nál csend ben meg ál lunk,
Gyen gé den tart juk vi rá gunk.
Ar cun kon a könny csepp le gör dült,
Fi a tal éle ted hir te len meg rö vi dült.
Em lé kek ha da tör hir te len re ánk,
Így lé pünk be a te me tõ ka pu ján.
Bú csút ve szünk Tõ led, és el kí sé rünk,
Utol só föl di uta don könnyet ej tünk.
Eme vers sel rád em lé ke zünk,
De Té ged so ha el nem fe le dünk.
Requiescat In Pace – Nyu godj bé ké ben! J. E.

Szabóné Szabó Henrietta

Halley - üstökös

Az üs tö kö sök már az ókor ban is nagy
fel tû nést kel tet tek. Na gyon sok ba bo nás
hit kap cso ló dott a fel buk ka ná suk hoz. A
jár vá nyok el ter je dé sét, a bal sze ren csék
be kö vet ke zé sét a ré gi idõk ben eme égi -
test szám lá já ra ír ták. En nek alap ján íród -
ha tott a Neoton Fa mí lia együt tes da la,
amely a Halley üs tö kös rõl szól.

Az üs tö kös a Nap kö rül el lip szis pá -
lyán ke rin gõ égi test, amely a Nap kö ze lé -
be érve kó mát (az üs tö kös mag ja kö rü li
gáz fel hõ) és csó vát fej leszt (a Nap pal el -
len té tes irány ba mu ta tó).

Hédervári Pé ter sze rint a leg ré geb bi
üs tö kös áb rá zo lás egy kõ fej szé be volt
vés ve, egy csil lag ból nyolc kes keny vo nal
nyú lik ki, egy irány ba. Azt csak ta lál gat ni
le het, hogy a Halley ál tal fel fe de zett üs tö -
kös volt –e ez, de ami tény, hogy idõ szá -
mí tá sunk elõtt is ta lál tak egy üs tö köst,
ami ér de kes mó don, pe ri o di ku san, kb. 76
éven te min dig fel buk kant az égen.
Halley (1656-1742) ér dek lõ dé sét is ez kel -
tet te fel. Õ an gol csil la gász, ma te ma ti kus,
fi zi kus volt. Le ve le zett New ton nal az üs -
tö kös ku ta tás ról. A tör té nel mi fel jegy zé -
sek alap ján gya ní tot ta, hogy az 1682-ben
meg fi gyelt üs tö köst elõt te már leg alább
há rom al ka lom mal (1456, 1531 és 1607),
75 vagy 76 éves idõ köz ön ként meg fi gyel -
ték.

Ma ra dan dót al kot va, a ró la el ne ve zett
üs tö köst leg kö ze lebb 2062-ben lát hat juk.
Kí vá nom min den ki nek, hogy él je meg
ezt a jö võ be ni ese ményt, és ak kor foly tat -
juk a Halley üs tö kös rõl va ló be szél ge tést!

Szabó Benjámin István
amatõr csillagász

KULTÚRA
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A jó gazda gondossága
– ál lat or vo si cikk so ro zat a fe le lõs ál lat tar tás ért –

Or szág szer te, így Újszászon is je len tõs prob lé ma a kó bor- és
ki tett ál la tok lé te zé se. Saj nos az a ta pasz ta lat, hogy egy re több
a fe le lõt len tu laj do nos, aki szív te le nül sor sá ra hagy ja a nem kí -
vánt köly kö ket vagy a fel nõtt ál la to kat. Akik sze ren csé sek,
azok ne he zen túl élik, de nem ta lál nak új gaz dá ra, nap ról-nap -
ra ten gõd nek. Egy idõ után õk is ivar za nak és újabb ál la tok
szü let nek, ér tel met le nül, akik re szin tén az elõbb fel vá zolt sors 
vár. És ez a kör for gás saj nos so sem szû nik meg, ha mi, em be -
rek, ál lat tu laj do no sok nem gon dol ko dunk fe le lõs ség tel je sen
és nem cselekszünk. Tenni kell érte, hogy csökkentsük és
megszüntessük ezt a problémát!

4. Ivartalanítás a kedvtelésbõl tartott
állatoknál

A ku tyák és macs kák ivar ta la ní tá sá nak op ti má lis idõ pont já -
val kap cso lat ban több fé le ál lás pont lé te zik. Akár me lyi ket is pre -
fe rál juk sa ját ku tyánk/macs kánk ivar ta la nít ta tá sa kor, fon tos
tisz táz ni egy rég óta élõ tév hi tet. Ugyan is még nap ja ink ban is
erõ sen tart ja ma gát az a né zet, hogy a nõs tény ku tyák nak, macs -
kák nak egy szer szül ni ük kell, mert szá muk ra az el lés olyan tes ti
és lel ki elõ nyök kel szol gál, amely nél kül nem ké pe sek le él ni az
éle tü ket. En nek kap csán meg kell je gyez ni, hogy ezek nél az ál -
la tok nál az iva dék gon do zás ide je rend kí vül rö vid, hi szen a
köly kök gya kor la ti lag 6–8 he tes kor ban el sza kad nak any juk tól
és a ké sõb bi ek ben sem mi lyen, em be ri mér ték kel mér he tõ
anya-gyer mek kap cso lat nem jön lét re kö zöt tük. Azok az egye -
dek, ame lyek ké sõbb is együtt ma rad nak, fal ka társ ként fog nak
vi sel ked ni, amely nek nem a szü lõ-utód kap cso lat a moz ga tó ja.

1) Az ivar érés elõtt el vég zett ivar ta la ní tás

In kább csak ide ha za szá mít új ke le tû mód szer nek, az
USA-ban már rég óta al kal maz zák. Ezen ivar ta la ní tá si mód szer
ki fej lesz té se kor két kí vá na tos ha tást igye kez tek el ér ni. Az egyik
a po pu lá ció lét szám-csök ken tés (ke ve sebb gaz dát lan, kó bor ál -
lat), míg a má sik az idõ sebb kor ban je lent ke zõ em lõ da ga na tok
ki ala ku lá sá nak a meg elõ zé se. Két ség te le nül mind két cél nagy
je len tõ ség gel bír, rá adá sul az elõb bi nem csak ál lat egész ség ügyi, 
ha nem köz egész ség ügyi vo nat ko zá sok kal is. Szá mos vizs gá la -
tot vé gez tek an nak ki de rí té sé re, va jon a pu ber tás elõtt vég zett
ivar ta la ní tás ho gyan be fo lyá sol ja az élet mi nõ sé get.

Min den ki szá má ra – aki már egy szer vé gig kö vet te egy kö lyök
fel nö vek vé sét – nyil ván va ló, hogy a nemi érés ku tyá ban és macs -
ká ban egy aránt, szá mos, szem mel lát ha tó vál to zást ered mé nyez.
Erre az idõ szak ra te he tõ, sõt egyes faj ták ban még ké sõbb re, a nö -
ve ke dé si sza kasz le zá ru lá sa. A nemi hor mo nok ter me lõ dé sé nek
ha tá sá ra ki ala kul az ál lat faj tá já ra jel lem zõ vég le ges test ala ku lá sa. 
A fi a tal szu kák ban je lent ke zõ juvenilis (fi a tal ko ri) vaginitis (hü -
vely gyul la dás) „spon tán” gyógy ulá sa is ek kor kö vet ke zik be.

Nö ve ke dés
Va jon az ivar mi ri gyek ko rai el vesz té se mi lyen ha tá sok kal jár -

hat az egyes szerv rend sze rek mû kö dé sé re? A nö ve ke dés so rán
a hosszú, csö ves cson tok nö ve ke dé se két vé gü kön, az ún. epi fí -
zis por cok nál zaj lik. Mi kor az epi fí zis zá ró dik, a csont nö ve ke dé -
se ab ba ma rad, az ál lat el ér te vég le ges test nagy sá gát. Az epi fí zis
zá ró dá sá nak egyik je len tõs szig nál ja a nemi hor mo nok (!) meg -
je le né se. Azok ban az egye dek ben, me lyek az ivar érés elõtt ke -
rül nek ivar ta la ní tás ra, ez nyil ván va ló an ké sõbb kö vet ke zik be,
hi szen a szer ve zet egyéb he lye in ter me lõ dõ nemi hor mo nok
mennyi sé ge nagy ság ren dek kel el ma rad az ivar mi ri gyek ál tal
ter melt mennyi ség tõl. Kli ni kai vizs gá la tok azt bi zo nyí tot ták,
hogy a fi a tal kor ban ivar ta la ní tott ál la tok cson to za tá nak
hosszan ti nö ve ke dé se to vább tar tott, a cson to zat tö me ge azon -
ban szá mot te võ en nem nõtt. En nek ered mé nye ként a csö ves
cson tok vé ko nyab bak, gyen géb bek let tek. Az el hú zó dó nö ve ke -

dés ki fe je zet ten a kar csont ban ér vé nye sült, emi att eny he tar tá si
rend el le nes ség is ki ala kult.

Nemi szer vek gyul la dá sa
A nemi hor mo nok hi á nya a még nem ivar ta la ní tott, de reny -

he pe te fé szek- vagy he re mû kö dé sû idõs ko rú ál lat ban is a nemi
utak nyál ka hár tyá já nak az at ró fi á já hoz (el sor va dá sá hoz), ki szá -
ra dá sá hoz ve zet. En nek kö vet kez té ben ne he zen ke zel he tõ, ma -
kacs hü vely vagy ta sak gyul la dás ala kul hat ki. Eh hez ha son ló
kór for mát if jú kor ban is is me rünk. En nek so rán a nemi hor mo -
nok hi á nya mi att a nemi utak kém ha tá sa és el len ál ló ké pes sé ge
meg vál to zik és olyan, egyéb eset ben tán nem is kór oko zó bak té -
ri u mok vagy oly kor gom bák is el sza po rod hat nak, me lyek sú -
lyos hü vely- vagy ta sak gyul la dást vál ta nak ki. En nek a kel le -
met len tü ne tek kel (bû zös hü vely fo lyás, a vi ze let vissza tar tá sá -
nak hi á nya – inkontinencia) járó be teg ség nek a ke ze lé sé ben át -
tö rést a nemi hor mo nok meg je le né se, va gyis a le zaj lott pu ber tás 
ered mé nyez. En nek ha tá sá ra ugyan is olyan mó don vál to zik
meg a hü vely- vagy ta sak nyál ka hár tya kém ha tá sa, hogy az a
kór oko zók vissza szo ru lá sát ered mé nye zi. Utób bi hi á nyá ban
(va gyis ha nem vár juk meg az ivar érés le zaj lá sát és ha ma rabb
ivar ta la nít tat juk az ál la tot) hosszú, akár élet hosszig tar tó, meg -
le he tõ sen ki lá tás ta lan ke ze lés elé né zünk.

El hí zás
Az el hí zás ivar ta la ní tott és nem-ivar ta la ní tott egye dek ben

egy aránt je lent kez het, me lyet szá mos té nye zõ, mint pél dá ul a
táp lál ko zás vagy a moz gás sze gény élet mód is be fo lyá sol. A
szak ér tõk vé le mé nye meg osz lik ar ról, va jon az ivar ta la ní tás mi -
lyen ha tás sal van a test súly nö ve ke dés re. Ál ta lá ban meg egyez -
nek ab ban, hogy ön ma gá ban az ivar mi ri gyek hi á nya nem te he -
tõ fe le lõs sé az el hí zás ki ala ku lá sá ért, de pél dá ul rend sze re sen
ivar zó nõs tény macs kák és ivar ta la ní tott tár sa ik test sú lyá nak
össze ha son lí tá sa kor ez utób bi ak ja vá ra bil len a mér leg nyel ve.
Tud nunk kell eh hez per sze azt is, hogy az ivar zá si sze zon ban,
ta vasz tól õszig, 3–4 he ten te zaj ló iva ri cik lus és eset le ges vem -
hes sé gek je len tõs mér ték ben ter he lik az anyag cse rét, ami tar tós
test súly vesz te ség hez ve zet. Ku tya faj ták kö zött is je len tõs ana tó -
mi ai kü lönb sé gek fi gyel he tõk meg, va la mint a hí zás ra való haj -
lam is faj tán ként vál toz hat. Min den ki lá tott már el hí zott tacs kót
vagy vizs lát, míg szetterek, aga rak kö zött ez a prob lé ma jó val
rit káb ban for dul elõ.

KULTÚRA
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A vi ze let-vissza tar tás za va ra 
(inkonti nencia)
Szá mos vizs gá lat fog la ko zott az ivar ta -

la ní tás után je lent ke zõ, a nõi nemi hor -
mon (ösztrogén) hi á nya mi att ki ala ku ló
vi ze let-vissza tar tá si za var kér dé se i vel. Ez
a kór for ma, mely nek so rán az ál lat kép te -
len vi ze le tét aka rat la go san vissza tar ta ni,
il let ve a meg fe le lõ idõ ben, séta köz ben ürí -
te ni, jel lem zõ en ivar ta la ní tott ku tyák ban
je lent ke zik (macs ká ban nem is mert),
azon ban nem el sõ sor ban az ivar ta la ní tás
té nye, ha nem a mû tét el vég zé sé nek mód -
ja be fo lyá sol ja. Sta tisz ti kai vizs gá la tok kal
meg ál la pít ha tó, hogy azok ban az ese tek -
ben, mi kor a pe te fé szek mel lett a méh is el -
tá vo lí tás ra ke rült, a prob lé ma gya ko ri sá ga
je len tõ sen meg nõtt. Ér te lem sze rû en egy,
a vi ze le tét vissza tar ta ni kép te len ku tyá val
való együtt élés nagy vá ro si kör nye zet ben
rend kí vül ne héz, egyes ese tek ben meg -
old ha tat lan fel adat, míg vi dé ki, ker tes há -
zak ban, kint tar tott ál la tok ese té ben ez
nyil ván nem okoz ak ko ra gon dot.

Mû té ti koc ká zat
Az ivar ta la ní tás nõs té nyek és hí mek

ese tén egy aránt tel jes nar kó zis ban (al ta -
tás+ér zés te le ní tés) tör té nik. Min den mû -
tét bi zo nyos koc ká zat tal jár. Az ál lat or vos -
ok cél ja min dig az, hogy ezt a koc ká za tot a
le he tõ sé gek hez ké pest, amennyi re le het,
csök kent sék. Er re ad nak le he tõ sé get a
meg elõ zõ en vég zett ki egé szí tõ vizs gá la -
tok, a gon do san meg vá lasz tott al ta tá si
mód sze rek, al ta tó sze rek. A tel jes koc ká -
zat men tes ség azon ban mai tu dá sunk mel -
lett nem ér he tõ el. Ez ab ból adó dik, hogy
az al ta tó sze rek hat nak a szív- és ér rend -
szer re, be fo lyá sol ják a vér nyo mást, a szer -
ve zet hõközpontjának mû kö dé sét. A hely -
te le nül meg vá lasz tott mû té ti kö rül mé -
nyek, a vi szony lag kis vér tér fo gat mi att
vég ze tes vér nyo más esés hez, a test hõ mér -
sék le tet csök ken tõ sze rek ki hû lés hez ve -
zet het nek. Ez utób bit sú lyos bít ja, hogy a
kis test tö meg re la tív nagy test fel szín nel
tár sul, ami a to váb bi hõleadást se gí ti elõ. A
fi a tal ál la tok máj- és ve se mû kö dé se a szü -
le tés pil la na tá ban még éret len. Az ezt kö -
ve tõ he tek ben, hó na pok ban éri el vég le -
ges fej lett ség ét. Emel lett a máj ener gia-
(cu kor) rak tár ként is je len tõs sze re pet ját -
szik. Fi a tal kor ban ez a rak tá ro zó sze rep
még elég te len, rö vid idõ alatt ki me rül, így
gya kor la ti lag né hány órás éhe zés már az
ener gia ház tar tás fel bo ru lá sá hoz ve zet het.
Te hát a na gyon fi a tal ál la tok ki fe je zet ten ri -
zi kó pá ci ens nek szá mí ta nak. Ezek a ká ros
ha tá sok ter mé sze te sen a meg fe le lõ mû té ti
kö rül mé nyek meg te rem té sé vel csök kent -
he tõk, de min den kép pen meg fon to lást
igé nyel nek.

2) Ivar érés után el vég zett ivar ta la ní tás

A mód szer el len zõi az zal ér vel nek,
hogy az idõs ko ri em lõ da ga na tok ki ala ku -
lá sá ért je len tõs mér ték ben az ivar zás so -
rán fel sza ba du ló ösztrogén ha tá sa a fe le -
lõs. Amennyi ben a szer ve zet bõl ide je ko -
rán eli mi nál juk az ösztrogén szek ré ció le -
he tõ sé gét, az em lõ da ga na tok ki ala ku lá sá -
nak va ló szí nû sé ge je len tõ sen csök ken.

Meg kell azon ban ál la pí ta ni azt, hogy a da ga na tos be teg sé gek elõ for du lá si ará nya társ ál -
la ta ink ese té ben is az utób bi évek ben ug rás sze rû en nõtt. Ez min den szerv re és da ga nat -
tí pus ra igaz. Ma guk nak a da ga na tok nak a ki ala ku lá sa több kör nye ze ti és élet ta ni ha tás
együt tes je len lé té re ve zet he tõ vissza. A fi a tal kor ban el vég zett mû tét tel le het, hogy a tel -
jes ku tya- vagy macs ka po pu lá ció egé szét te kint ve em lõ da ga nat szem pont já ból ked ve -
zõbb cso port ba so rol ha tó a be teg, azon ban ez csak a sta tisz ti kai ada tok alap ján igaz. Az
em lõ da ga nat ki ala ku lá sá nak ve szé lyét csak csök kent jük, de tel je sen nem szün tet jük
meg. Mi vel a társ ál la tok gyó gyí tá sa so rán min dig egy-egy egye di eset rõl be szé lünk, a tu -
laj do nost nem fog ja meg nyug tat ni az a tény, hogy sta tisz ti ka i lag ugyan ki sebb volt az
esély a be teg ség ki ala ku lá sá ra, de en nek el le né re ked ven ce meg be te ge dett. Két ség te len
tény, hogy az iva ri cik lu sok vál ta ko zá sa ked vez az em lõ da ga na tok ki ala ku lá sá nak és va ló -
ban cél sze rû a re ci dí va (új bó li ki ala ku lás) ve szé lyé nek el ke rü lé se vé gett az be te ge ket ivar -
ta la ní ta ni, azon ban a polifak toriális (több okra vissza ve zet he tõ) hát tér mi att ön ma gá ban
az if jú ko ri ivar ta la ní tás nem ad olyan szá mot te võ elõnyt, ami in do kol ná az el vég zé sét. A
nemi hor mo nok hi á nya azon ban, mint ko ráb ban lát tuk, jó né hány he lyen je len tõs mér -
ték ben be fo lyá sol ja egyéb anyag cse re-fo lya ma tok le zaj lá sát.

Össze fog lal va el mond ha tó, hogy a ku tya- és macs ka po pu lá ció lét szá má nak csök ken -
té sé re az ivar ta la ní tás az egyet len, hu má nus és cél ra ve ze tõ mód szer, meg en ged ve akár
a fi a tal kor ban (akár ivar érés elõtt) vég zett be avat ko zást is, hi szen ha min den gaz dát lan
egyed csak egy szer szül éle té ben, az is az ál lat lét szám be lát ha tat lan meg ug rá sá hoz ve -
zet. Mind emel lett a társ ál lat ként tar tott egye dek ivar ta la ní tá sát a pu ber tás idõ sza ká nak
be fe jez té vel kell el vé gez ni, meg elõ zen dõ az eset le ges ká ros mel lék ha tá so kat, tud va azt,
hogy a nem ki fe je zet ten te nyész té si cél lal tar tott ál la tok sza po rí tá sa az ál lat szá má ra kéz -
zel fog ha tó elõ nyök kel nem jár.

Fel hasz nált iro da lom:
A cikk alap ve tõ en Dr. Thuróczy Ju li an na Ph.D. egye te mi do cens asszony, kli ni ka -

ve ze tõ szak anya ga alap ján író dott. http://4animals.weebly.com/ , http://man csok.hu/,
http://kisallatbudafok.hu/, http://www.debrecenikutyahaz.hu/, Gon do la tok az ivar ta -
la ní tás ról (Dr. Thuróczy Ju li an na Ph.D., Dipl. ECAR)

Kovács László
szigorló állatorvos-hallgató

KULTÚRA
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1952. évben végzett
diákok találkozója

64 év az em ber éle té ben sok, s ha
ennyi idõ után egy osz tály ta lál ko zó
szer ve zõ dik, szá mí ta ni kell ar ra, hogy
akik kel együtt gye re kes ked tünk –
még ke vés bé azok kal a ta ná rok kal, kik 
el in dí tot tak ben nün ket a tu dás út já ra
a fel nõtt kor fe lé, – már nem min den -
ki vel ta lál ko zunk.

Így volt ez most is, hisz a ta ná ra ink
kö zül már sen ki sem él, és 17 lány és
27 fiú osz tály tár sunk sem él het te meg
e szép na pot. Az 1952. év ben vég zett
di á kok, kik még itt va gyunk, mi sem
fe lejt het jük el, hogy az idõ kö nyör te -
len, és hogy fo lya ma to san „mun kál -
ko dik”.

A hát ra ha gyott 64 év ben sok min -

den meg tör tént ve lünk, de büsz kék

va gyunk ar ra, hogy ki-ki a ma ga mun -

ká ja so rán be csü let tel helyt állt. Úgy a

mun ka te rü le tén, mint a csa lá di élet -

ben. Most, kik még el jöt tünk, 8 lány és

7 fiú, és ked ves pár ja ik, a „ke gye let és

élet uta kat” fel vil lan tó em lé kek kö vet -

kez tek, a di ák csí nyek, di ák ko ri em lé ke ken jót szó ra koz tunk a rég múlt ba vissza -
te kint ve. Majd kö vet ke zett a fi nom va cso ra, me lyet a Szász ét te rem dol go zói ké -
szí tet tek.

Vé get ért e szép és em lé ke ze tes ta lál ko zó, leg alább ennyi lét szám mal sze ret -
nénk meg is mé tel ni egy év múl va. Az osz tály ne vé ben:

Király Ferencné

KULTÚRA – ISKOLA

Bal ról jobb ra ülõ sor: Schrancz Er zsé bet, Ko vács Edit, Vá gó Mag di, Mol nár Er zsi,
Bá lint Ili, Ko vács Eri ka. Ál ló sor: Hor vát Ba lázs, Kis Er zsé bet, Zakar Jó zsef,

Zimonyi Ist ván, Mol nár Kár oly, Ba kó Gyu la, Ádám Éva, Du dás Ist ván, Ap ró István
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Újszászi fiatalok is
bizonyítottak
alkotásaikkal

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la ta nu lói is részt vet tek az Iro dal -
mi Rá dió az év leg je len tõ sebb nek szá mí tó 
pá lyá za tán, ahol a „Az év gyer mek ver se”
és „Az év gyer mek me sé je” cím el nye ré se
volt a tét.

Az is ko la két nyol ca dik osz tá lyos ta nu -
ló ja is meg hí vást ka pott az ered mény hir -
de tés re, me lyet az el múlt hét vé gén tar -
tot tak Bu da pes ten, a Cso ko nai
Mûvelõdési Központban.

A ver seny re össze sen 315 pá lya mû ér -
ke zett be, köz tük Ézsiás Zsó fia vers ka te -
gó ri á ban 4. he lye zést el ért Meg úju lás cí -
mû mû ve és Mi há lyi Ri chárd me se ka te gó -
ri á ban 6. he lye zett Titkok könyve címû
alkotása.

Zsó fia az ok le ve let a rá dió fõ szer kesz -
tõ jé tõl, Zsol dos Ár pád tól ve het te át,
Richard azon ban nem tu dott a je les ese -
mé nyen részt ven ni, ugyan is ezen idõ -
pont ban egy má sik meg mé ret te tés –
félmaratoni táv lefutása – várt rá.

A ren dez vény fel ol va só-dél után ján a
si ke re sen sze rep lõ pá lya mû vek kö zött
Zsó fia köl te mé nye is elhangzott.

– Na gyon örü lünk a nyol ca di ko sok si -
ke ré nek – nyi lat koz ta Bogárné Si mon Klá -
ra, az is ko la igaz ga tó nõ je, aki tõl azt is
meg tud tuk, a fi a ta lok az in téz mé nyen
ke resz tül, ma gyar ta ná ruk, Szé kely fal vi
Gáborné se gít sé gé vel indultak e
megmérettetésen.

K. B.
Szoljon.hu

2016. szeptember 25.

A zene szárnyán!
A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la idei tan év ének el sõ hang ver se nye szep tem -
ber 27-én volt a mû ve lõ dé si ház ban, ahol rend kí vü li ének óra ke re té ben in te rak tív mó -
don is mer ked het tek meg a ta nu lók kül föl di né pek da la i val.

Dóbiás Pé ter kecs ke mé ti ze ne ta nár és kol lé gái már több éve ha gyo má nyo san a „Me -
sé lõ dal la mok” ke re té ben já té ko san, tré fá san is mer he tik meg a zene cso dá ját, a
hangszerek világát!

A most még ugyan nagy cso por tos óvo dá so kat, a le en dõ el sõ sö ket is in vi tál tuk er re a 
ren dez vény re! A ze ne ta nár ok mû so ra elvarázsolt bennünket!

Bartáné Mucza Tünde tanítónõ

Hívogat az óvoda, kapuját kitárja
Ha gyo má nya ink hoz hí ven,
2016. au gusz tus utol só he té ben
meg tar tot tuk vá ro si óvo dánk -
ban az ug ri bug ri pro jekt he tün -
ket, amely igen nép sze rû a szü -
lõk és a gyer me kek kö ré ben.
Eb ben az év ben szin te 100%-os
volt a rész vé tel. A prog ram lé -
nye ge, hogy be szok ta tás elõtt az 
óvo dá ba je lent ke zett gyer me -
kek egy hé tig min den dél elõtt
is mer ked je nek az óvo dai élet -
tel, az ott dol go zók kal, is mer jék
meg a cso port ju kat, a cso port -
ban dol go zó óvó né ni ket és daj -
ka né ni ket, és szep tem ber ben
ne tel je sen ide gen kör nye zet be
jöj je nek beszokni.

Min den al ka lom mal, így
most is, nagy iz ga lom mal ké szül tünk az új gyer me kek és szü le ik meg is me ré sé re.

Vál to za tos és tar tal mas te vé keny sé ge ket kí nál tunk azok nak, akik eljöttek.
Sok-sok ér de kes ség vár ta az ap ró sá go kat: le he tett lu fit dí szí te ni, ho mok ké pet szór -

ni, sü ni bá bot ra gasz ta ni, nyom dáz ni du gó val ha lat, pil lan gót filc toll nyom dá val, ter -
més és pa pír mo za i kot al kot ni, gyur máz ni gyü möl csö ket. Volt zenesarok, udvari és
tornaszobai játékok.

Min den nap volt me se, bá boz tunk is a gyer me kek nek, ját szot tunk öl be li já té ko kat,
kör já té kot, után zó játékokat.

A já ték he vé ben meg szom ja zott gyer me ke ket a daj ka né nik ál tal kí nál üdí tõ
hûsítette.

Ez az egy hét is mer ke dés szep tem ber el se jén zök ke nõ-men te seb bé tet te az új gyer -
me kek be szok ta tá sát.

Nagy Jánosné
óvodapedagógus

ISKOLA

Ézsiás Zsófia és Mihályi Richárd
(Fotó: Fehér János)

Mesélõ dallamok

Sütés fõzés
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„Legyen békesség köztünk mindenkor”

Ka to li kus li tur gi ánk – egé szen pon to san a szent mi se – mély ér tel mû kö -
szön té se hang zik így. So kat mon dó ez a kö szön tés. Éle tünk drá ga kin cse a
bé ke, ami re oly nagy szük ség van, mint a tisz ta, iha tó víz re. Ma, ami kor vi -
lá gunk ezer nyi meg osz tott ság tól szen ved, kü lön le ge sen nagy szük ség van 
er re a kincs re.

Meg gyõ zõ dé sem, hogy ezért a kin csért ten nünk kell: nem utol só sor -
ban imád koz ni, de õriz ni is kell, mind a csa lád ban, mind a ki sebb-na gyobb 
kö zös sé gek ben. Hal lat lan tü re lem re kell szív vel lé lek kel tö re ked ni, meg
kell ta nul ni a meg bo csá tás mû vé sze tét, amely re a leg cso dá la to sabb és leg -
meg ren dí tõbb pél dát a mi Urunk Jé zus adja. Új ból és új ból szem lél nünk
kell ezt a ra gyo gó pél dát. Ami az imád sá got il le ti, áll jon itt As si si Szent Fe -
renc imád sá ga, ame lyet hívõ és nem hívõ egy aránt el imád koz hat:

Uram, tégy en gem a te bé kéd esz kö zé vé,
hogy ahol gyû lö let la kik, oda sze re te tet vi gyek,
ahol sér tés, oda a meg bo csá tás szel le mét,
ahol szét hú zás, oda egyet ér tést,
ahol té ve dés, oda igaz sá got,
ahol ké tely, oda hi tet,
ahol két ség beesés, oda re ményt,
ahol ár nyék, oda fényt,
ahol szo mo rú ság, oda örö met.
Uram, add, hogy in kább én igye kez zem vi gasz tal ni,
mint hogy vi gasz ra vár jak,
in kább én tö re ked jem meg ér tés re,
mint hogy meg ér tést óhajt sak,
in kább én sze res sek,
mint hogy sze re te tet igé nyel jek.
Mert ön ma gun kat fe led ve – ta lál juk meg ma gun kat;
ha meg bo csá tunk – ak kor nye rünk bo csá na tot;
és ha meg ha lunk – az zal éb re dünk az örök élet re. Amen

Miklós János plébános

KÖSZÖNET

Há la Is ten nek és a lel kes köz re mû kö dõk nek, a kö zel múlt ban fel újí tás ra
ke rült a te me tõ ben lé võ kál vá ria sor kép anya ga és a ke re tül szol gá ló épít -
mé nyek. Az egész prog ram leg fõbb moz ga tó ja Krassóiné Gyüre Ro zá lia volt,
aki az aláb bi ak ban ér te sí tett ar ról, hogy név sze rint kik vol tak még a köz re -
mû kö dõk:

„Fes tõ mû vész: Turza Fe renc, fotó ar chi vá lá sa: Ko vács Nán dor, olaj nyo -
mat ké szí tés la mi nál va: Repro Studió, üveg ado mány, tisz tí tás, elõ ké szí -
tés: Gyüre Pé ter, Gyüre Péterné, kép ke ret ki kép zé se, dísz léc Ti sza fa Kft.,
kép ke ret ké szí tés, fes tés, üve ge zés + üveg ado mány hát lap nak ra gasz tá -
sos el já rás sal szak ipa ri mun ka: Dudok Fe renc, Stá ció be te kin tõ ab lak UV
fény vé dõ fó li á zá sa, szál lí tá sa: Hartyányi Pé ter. Stá ció me sze lé se, ke re tek
fes té se: Konka György, Konka Györgyné, Geréné Ma gyar Má ria, Ta kács
Zoltánné, va si pa ri mun ka be te kin tõ ab la kok be vá gá sa, rög zí té se, tö mí té se:
Gyüre Pé ter, Konka György. Kút fes té sé hez anyag ado mány Konka Györgyné, 
Tö mí tõ a nyag ado mány és áram szol gál ta tás Rk. egy ház kö zös ség.

Szer ve zés, szál lí tás, me sze lés, ÖSSZEFOGÁS, költ sé gek fe de ze te Kné
Gyüre R.”

Ez úton is sze ret ném ki fe jez ni kö szö ne te met a pél dás össze fo gá sért.
Ad ja Is ten, hogy a fel újí tott kál vá ria – fõ ként nagy böjt ide jén – ad jon al kal -
mat ar ra, hogy mi nél töb ben át el mél ked jék Urunk Jé zus ér tünk vál lalt
kín szen ve dés ét és ke reszt ha lá lát, és ez le gyen min den ar ra já ró gyá szo ló
szá má ra vi gasz ta lás és erõ for rá sa.

Miklós János plébános

Formáció, deformáció,
reformáció

Mó zes el sõ köny vé nek el sõ so rai a te rem -
tés be ve zet nek be ben nün ket. Cso dá la tos és 
egy re szí ne sebb, egy re élén kebb kép tá rul
elénk, ahogy el kép zel jük, hogy az egy ko ri
nihilisztikus, élet te len tér ho gyan ala kul, né -
pe se dik be. Meg tö ri az ál la tok hang ja, és a
ten ger vi zé nek mo raj lá sa a csen det – élet
lesz az élet te len he lyen. Is ten meg te rem ti az 
em bert, a ma ga kép más ára meg for mál ja,
éle tet le hel be lé, hogy az em ber érez ni, gon -
dol kod ni, al kot ni tud jon. Is ten a ma ga ha -
son la tos sá gá ra te rem ti az em bert, a szá má ra 
leg ked ve sebb te remt mé nyét, és al kot ne ki
se gí tõ tár sat, hoz zá il lõt. 
(1Mózes 1. és 2. rész)

Ezt a szép, szí nes ké pet töri szét, zúz za
össze, ta pos sa a por ba, ti por ja sem mi vé a kí -
sér tõ je len lé te, aki nek az em ber el buk ta tá sa
volt a cél ja, és saj nos si ke ré nek örö me is. A
bûn kö vet kez mé nye ként az em ber, aki ad -
dig igaz mon dó volt, ha zug gá vá lik, Is ten
elõtt fedd he tet len bõl lett bû nös. A bûn ha tá -
sá ra el de for má ló dott az em be ri ség ér ték íté -
le te. A bûn mi att meg rom lott a tö ké le tes kap -
cso lat Is ten nel. „Mert min den ki vét ke zett, és
hí já val van az Is ten di csõ sé gé nek” – ol vas ha -
tó a ró mai le vél ben (3,23.), ezért nem mond -
hat ja sen ki sem, hogy õ nem csi nált sem mi
rosszat, mert csak Ádám és Éva vét kez tek.

Mint ko ráb ban már em lí tet tem, Is ten leg -
ked ve sebb te remt mé nye az em ber, hi szen
Is ten kép má sát hor doz za ma gán (1Mózes
1,26.). Ah hoz azon ban, hogy a tö ké le tes
kap cso lat hely re áll jon, szük ség van a meg -
for mált el de for má ló dott nak a re for má ci ó já -
ra, az az a meg ja ví tás ra, a hely re ál lí tás ra, az
új ra é pí tés re. Mert Is ten a tö ké let len he lyett
is mét egy tö ké le tes sel állt elõ, a ré gi bõl újat
al ko tott, ami volt, azt el tö röl te Jé zus ál tal. Is -
ten in gyen iga zít ja meg az em bert ke gyel -
mé bõl, mert Jé zus Krisz tus ál tal van meg -
vál tá sunk bû ne ink bõl, hit ál tal. „Is ten
ugyan is az elõbb el kö ve tett bû nö ket el néz te 
tü rel me ide jén, hogy e mos ta ni idõ ben mu -
tas sa meg igaz sá gát: mert aho gyan õ igaz,
igaz zá te szi azt is, aki Jé zus ban hisz.” (Ró ma 
3,25-26.)

 Kell-e en nél tö ké le te sebb hely re ál lí tás?
Sze rin tem nem. Kell-e eh hez ne künk még
va la mit hoz zá ten nünk? Igen, a vá la szun kat 
csu pán, hogy el fo gad juk ezt a meg ja ví tást,
ami az igaz vol tun kat il le ti.

Szabóné Szabó Henrietta

VALLÁS



Labdarúgás

Kétgólos elõnyt herdáltunk el
Szep tem ber 3. IV. for du ló
Újszász – Jánoshida 4-4 (3-1)
Újszász, 150 né zõ, ve zet te: Ács Zol tán
Újszász: Szaszkó Csa ba – Fe ke te Ta más,

Szurmai Ti bor, Szarvák Krisz ti án, Ve réb Dá -
ni el, Tóth Nán dor, Rézsó Pé ter, Pol gár Zol -
tán, Sipos Zsolt, Gaz dag Gyu la (Gyõrfi Ri -
chárd), Pap la nos Ádám (Gergi Róbert)

Gól lö võk: Sipos Zsolt 3 (14., 44., 92.
perc), Gaz dag Gyu la (16. perc)

Gólgazdag, for du la tos mér kõ zést ját -
szot tunk Jánoshida el len a baj nok ság 4.
for du ló já ban. Nagy sze rû en kezd tünk, ne -
gyed óra alatt két gó los elõny be ke rül tünk
Sipos és Gaz dag gól ja i val, és a já ték ké pe
alap ján akár nö vel het tük is vol na elõ -
nyün ket. A 30. perc ben még is a ven dé gek
lõt tek gólt, ami kor Cse ri egy ka pu fá ról ki -
pat ta nó lab dát passzolt a ka punk ba. Ez -
után már kezd tek éb re dez ni a hidaiak, át -
vet ték a mér kõ zés irá nyí tá sát, és egy re ve -
szé lye sebb tá ma dá so kat ve zet tek. Sze ren -
csé re ek kor még egyen lí te ni nem tud tak,
sõt mi sze rez tünk újabb gólt a le he tõ leg -
jobb kor. A 44. perc ben is mét Sipos ta lált a
ka pu ba, így biz tos nak tû nõ 3-1-es ál lás sal
for dul hat tunk. A foly ta tás ban az ered -
mény tar tá sa volt a cél, il let ve le he tõ ség
sze rint újabb gól szer zé se. Saj nos, eb bõl
sem mi sem va ló sult meg. Az 57. perc ben
egy vé de ke zé si hi ba után Cse ri má so dik
gól ját lõt te, ami vel is mét egy gó los ra csök -
kent az elõ nyünk. A ven dé gek lel ke sed -
tek, és to vább ra is tá ma dás ban ma rad tak,
ami nek kö szön he tõ en a 70. perc ben
Martók gól já val ki is egyen lí tet tek. Húsz
perc volt még hát ra, ami ilyen kor még
több nek tû nik. To vább ra sem ta lál tuk ko -
ráb bi ön ma gun kat, és jött az, ami re ke vés
újszászi szá mí tott. A 88. perc ben
Jánoshida meg sze rez te a ve ze tést Be ne -
dek fe jes gól já val. Hi deg zu hany ként ért
min ket ez a ta lá lat, de sze ren csé re volt
annyi tar tá sa a csa pat nak, hogy a hát ra lé -
võ pár perc ben meg pró bál jon min dent az
egyen lí té sért. A 92. perc ben si ke rült ez,
ami kor Sipos be rúg ta sa ját ma ga har ma -
dik, csa pa tunk ne gye dik gól ját, ami vel
egy ben be is ál lí tot ta a 4-4-es vég ered -
ményt. Gyõ ze lem he lyett a vé gén még az
egy pont nak is örül ni kel lett.

Súlyos vereség
Kunszentmártonban

Szep tem ber 10. V. for du ló
Kunszentmárton – Újszász 5-1 (2-0)
Kunszentmárton, 70 né zõ, ve zet te: Ra -

bi Zsolt 
Újszász: Ko vács György – Fe ke te Ta más

(Sza bó Gá bor), Szurmai Ti bor, Szarvák Krisz -
ti án, Ve réb Dá ni el, Rézsó Pé ter (Gergi Ró -
bert), Tóth Nán dor, Gaz dag Gyu la, Sipos
Zsolt, Pol gár Zol tán, Pap la nos Ádám (Dóra
Ákos)

Gól lö võ: Szarvák Krisz ti án (89. perc)
Kunszentmártonban el szen ved tük idei 

el sõ ve re sé gün ket. Már a mér kõ zés ele jén
ér zé kel he tõ volt, hogy a ha za i ak sok kal
mo ti vál tab bak, sok kal job ban pö rög nek,
mi pe dig elég ál mo san kezd tünk. Több -
ször is kö zel ke rül tek a ve ze tés meg szer zé -
sé hez, de sze ren csé re Ko vács min dig köz -
be tu dott avat koz ni. A mi ré szünk rõl csu -
pán egy Pap la nos lö vés volt fel je gyez he tõ, 
de Tóth vé de ni tu dott. Már kö ze le dett a
fél idõ vé ge, ami kor két szer is na gyot hi -
báz tunk, ame lyet el len fe lünk gó lok kal
bün te tett. A 37. perc ben Viczián, két perc -
cel ké sõbb pe dig Far kas ta lált a ka punk ba,
így két gó los hát ránnyal vár hat tuk a foly ta -
tást. A má so dik fél idõ re úgy men tünk ki,
hogy meg pró bá lunk mi nél elõbb gólt sze -
rez ni, de saj nos sem hoz zá ál lás ban, sem
pe dig já ték ban nem tör tént nagy vál to zás.
Az 55. perc ben jött az újabb ha zai gól,
amellyel szin te el dõlt a mér kõ zés. Tíz
perc cel ké sõbb pe dig vég leg meg pe csé te -
lõ dött a sor sunk, ami kor Ko vács meg sé -
rült, cse rénk vi szont már nem volt, így
kény sze rû ség bõl Dó ra Ákos állt a ka pu ba.
Saj nos, õ sem tud ta meg aka dá lyoz ni az
újabb ka pott gó lo kat. Az ek kor már Gácsi
ki ál lí tá sa mi att szin tén tíz em ber rel ját szó
kun szen ti ek Viczián dup lá já val már-már
meg alá zó öt gó los elõny be ke rül tek. A
mér kõ zés vé gén Szarvák Krisz ti án ta lált a
ka pu ba, amellyel szé pí tet tünk ugyan, de
et tõl még ugyan olyan csú fos és fá jó ve re -
sé get szen ved tünk. Ta lán idõ ben kap tuk
még a „po font” ah hoz, hogy min den ki át -
érez ze azt, hogy en nél sok kal na gyobb alá -
zat ra lesz szük ség az el kö vet ke zõ mér kõ -
zé se ken.

Sipos volt a nyerõember
Szep tem ber 17. VI. for du ló
Újszász – Tiszaföldvár 5-0 (3-0)
Újszász, 50 né zõ, ve zet te: Fe ke te Ti bor
Újszász: Szaszkó Csa ba – Fe ke te Ta más,

Szurmai Ti bor, Szarvák Krisz ti án (Gergi Ró -
bert), Ve réb Dá ni el, Rézsó Pé ter (Dó ra Ákos),

Tóth Nán dor, Pol gár Zol tán, Sipos Zsolt,
Gaz dag Gyu la, Pap la nos Ádám (Gyõrfi
Richárd)

Gól lö võk: Sipos Zsolt 4 (25., 34., 65., 72.
perc), Pá pai ön gól (16. perc)

Az el múlt for du ló ban el szen ve dett csú -
fos ve re ség után nem is volt kér dé ses,
hogy ha zai pá lyán csak is a gyõ ze lem el fo -
gad ha tó Tiszaföldvár el len. En nek tu da tá -
ban lép tünk pá lyá ra, és már az el sõ ne -
gyed órá ban meg sze rez tük a ve ze tést.
Gaz dag Gyu la szög le te után az egyik ven -
dég já té kos ról ke rült a lab da a há ló ba. Tíz
perc cel ké sõbb már mi sze rez tük a gólt,
ami kor Pol gár haj szál pon tos be adá sát
Sipos fe jel te a föld vá ri ka pu ba. To vább ra is 
ural tuk a mér kõ zést, mi irá nyí tot tunk, és a
34. perc ben újabb gól nak örül het tünk.
Tóth Nán dor lö vé se pat tant ki a ka pus ról,
amely re Sipos esz mélt a leg ha ma rabb, és
meg sze rez te má so dik gól ját. Biz tos, há -
rom gó los elõnnyel tér het tünk szü net re. A
foly ta tás ban újabb gó lo kért haj tot tunk,
amely vé gül össze is jött. A sok le he tõ sé -
günk bõl Sí pos ket tõt is ki hasz nált, amely
összes sé gé ben már a ne gye dik gól ja volt.
A 65. perc ben egy szög let után ka pás ból
lõt te a lab dát a bal sa rok ba, míg a 72. perc -
ben egy Gaz dag ál tal ki har colt bün te tõt ér -
té ke sí tett. Ez zel si ke rült ki ja ví ta ni a kun -
szent már to ni fi as kót.

Két büntetõvel kaptunk ki
Jászfényszarutól

Szep tem ber 25. VII. for du ló
Jászfényszaru – Újszász 2-0 (1-0)
Jászfényszaru, 50 né zõ. ve zet te: Tóth

Pál
Újszász: Szaszkó Csa ba – Fe ke te Ta más

(Gergi Ró bert), Szarvák Krisz ti án, Szurmai
Ti bor, Ve réb Dá ni el, Tóth Nán dor, Rézsó Pé -
ter, Gaz dag Gyu la, Sipos Zsolt, Pol gár Zol -
tán, Pap la nos Ádám (Szabó Gábor)

Nem si ke rült a pont szer zés Jászfény -
szaru el len a baj nok ság 7. for du ló já ban.
Az esé lye sebb ha za i ak vet ték ma guk hoz
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Sipos Zsolt mesterhármasa sem volt
elég a gyõzelemhez

Szarvák Krisztián szerezte a
becsületgólunkat Kunszentmártonban
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a kez de mé nye zést, mi in kább a vé de ke -
zés re és a kont ra tá ma dá sok ra kon cent -
rál tunk. Az el sõ fél idõ ben azon ban a ve -
ze tést is meg sze rez het tük vol na, de Sipos
lö vé sét Kolláth a ka pu fa se gít sé gé vel há rí -
ta ni tud ta. Még tíz perc volt hát ra a szü -
ne tig, ami kor egy ti zen ha to son be lül el -
kö ve tett sza bály ta lan ság után a ha za i ak
bün te tõ höz ju tot tak, ame lyet Radovits
ma ga biz to san ér té ke sí tett. A le he tõ leg -
rosszabb kor, rá adá sul úgy ke rül tünk hát -
rány ba, hogy a ha za i ak szin te csak pont -
rú gá sok ból ve szé lyez tet tek. A má so dik
fél idõ ben saj nos, már nem volt annyi le -
he tõ sé günk a gól szer zés re. Igaz, a ven -
dég lá tó ink sem tud tak nagy hely ze tet ki -
ala kí ta ni. A 70. perc ben vi szont jött egy
újabb bün te tõ, ame lyet Radovits ez út tal
sem hi bá zott el. A hát ra lé võ húsz perc ben 
meg pró bál tunk gólt sze rez ni, ami ezen a
na pon nem jött össze, így ve re sé get szen -
ved tünk egy olyan mérkõzésen, amelyen
ha nincs a két nagy hiba, talán egy pontot
elcsíphettünk volna.

Utánpótlás (U16)

Nem bírtak Rákóczifalvával
utánpótlás csapataink

Szep tem ber 4. II. for du ló
Újszász U16 – Rákóczifalva U16 5-9

(2-6)

Újszász, ve zet te: Gulácsi An tal

Újszász U16: Fe hér Bá lint – Berényi Zsolt, 
Pap la nos Kris tóf, Kiss Im re, Dalmadi Dá vid,
Nagy Pé ter, Sampei Alex, Pap la nos Ákos,
Pomázi Bá lint, Ka na las Má rió, Far kas Le ven -
te (Du dás Dá vid)

Gól lö võk: Pomázi Bá lint 4 (10. 23. 73.
77. perc), Pap la nos Ákos (87. perc)

Már a mér kõ zés ele jén ki de rült, hogy
me lyik a na gyobb já ték erõt kép vi se lõ csa -
pat. An nak el le né re, hogy két szer is ve -

zet tünk, egy per cig sem volt kér dé ses,
hogy ki nye ri a ta lál ko zót. 

Újszász U19 – Rákóczifalva U19 3-12
(1-5)

Újszász, ve zet te: Gulácsi An tal 

Újszász U19: Ba logh Mi hály – Szûcs Dé -
nes, Konka Csa ba, Kanálos Ró bert, Gergi Ró -
bert, Becskereki Lász ló (Bu gyi Ba lázs),
Szarvák Zsolt, Nagy Pat rik, Ka na las Renátó,
Sol tész Dá vid, Né meth Márk

Gól lö võk: Ka na las Renátó 2 (16. 55.
perc), Szarvák Zsolt (65. perc)

A jól ját szó, len dü le tes ven dé gek gyor -
san le ren dez ték a fon to sabb kér dé se ket.
Saj nos, a vé gé re elég nagy lett a kü lönb -
ség.

Gyõzelmek Jánoshidán
Szep tem ber 11. III. for du ló

Jánoshida U16 – Újszász U16 1-15

(0-11)

Jánoshida, ve zet te: Ju hász Ádám 

Újszász U16: Fe hér Bá lint – Berényi Zsolt, 

Konka Márkó, Kiss Im re, Nagy Pé ter,

Dalmadi Dá vid (Far kas Le ven te), Pap la nos

Kris tóf, Sampei Alex, Pomázi Bá lint, Ka na las

Má rió, Pap la nos Ákos

Gól lö võk: Pap la nos Ákos 8 (8., 21., 28.,

31., 32., 35. 80., 85. perc), Pomázi Bá lint 3

(6., 15. 36. perc), Pap la nos Kris tóf 2 (45.,

65. perc), Ka na las Má rió (40. perc), Kiss

Im re (73. perc)

A nyolc gólt szer zõ Pap la nos Ákos ve -
ze té sé vel meg sze rez tük elsõ gyõ zel mün -
ket a baj nok ság ban.

Jánoshida U19 – Újszász U19 3-4 (2-1)

Jánoshida, ve zet te: Gömöri Gyu la 

Újszász U19: Fe hér Bá lint (Ba logh Mi -

hály) – Becskereki Lász ló, Szûcs Dé nes, Konka 

Csa ba, Gergi Ró bert, Fe ke te Ta más, Nagy Pat -

rik, Szarvák Krisz ti án, Szarvák Zsolt, Né meth 

Márk (Bu gyi Ba lázs), Pap la nos Ádám

Gól lö võk: Pap la nos Ádám (17. perc),
Nagy Pat rik (51. perc), Szarvák Krisz ti án
(56.perc), Szarvák Zsolt (78. perc)

For du la tos mér kõ zé sen nyert U19-es
csa pa tunk. A fél idõ ben még ve zet tek a
ha za i ak, ám a foly ta tás ban si ke rült for dí -
ta ni és el hoz ni a há rom pon tot.

Gyõzelem és döntetlen Csépa
ellen

Szep tem ber 18. IV. for du ló

Újszász U16 – Csépa U16 6-1 (1-0)

Újszász, ve zet te: Fá bi án Erik

Újszász U16: Fe hér Bá lint (Sza bó Ba -
lázs) – Berényi Zsolt, Konka Márkó,
Sampei Alex, Nagy Pé ter, Dalmadi Dá vid, 
Ka na las Má rió (Du dás Dá vid), Konka Ta -
más, Pomázi Bá lint, Far kas Le ven te (Sán -
dor Ad ri án), Pap la nos Ákos

Gól lö võk: Pap la nos Ákos 3 (3., 59., 89.
perc), Pomázi Bá lint 2 (74., 85. perc),
Konka Ta más (77. perc)

Az elsõ fél idõ ben rúg tunk egy gólt, és
emel lett el pus káz tuk min den adó dó le -
he tõ sé gün ket. A foly ta tás ban már job ban
hasz nál tuk ki hely ze te in ket, így a vé gé re
biz tos gyõ zel met arat tunk.

Újszász U19 – Csépa U19 3-3 (1-1)

Újszász, ve zet te: Mo zsár Ger gely 

Újszász U19: Fe hér Bá lint – Becskereki
Lász ló, Szûcs Dé nes, Konka Csa ba, Gergi Ró -
bert, Fe ke te Ta más (Bu gyi Ba lázs), Nagy Pat -
rik, Kanálos Ró bert, Szarvák Zsolt, Ka na las
Renátó, Pap la nos Ádám (Né meth Márk)

Gól lö võk: Pap la nos Ádám (27. perc),
Ka na las Renátó (68. perc), Szarvák Zsolt
(81. perc)

Is mét for du la tos mér kõ zést ját szott
U19-es csa pa tunk. Mi egy szer, a ven dé -
gek két szer is ve zet tek, a vé gén még is
osz toz ni kel lett a pon to kon.
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A sérült Kovács György helyett beugró
Szaszkó Csaba kapott gól nélkül hozta

le a meccset

Konka Tamás góllal mutatkozott be az
U16-os csapatban

Paplanos Ákos nyolc gólt rúgott
Jánoshidán!!!



U19-es csapatunk tudott csak 
nyerni

Szep tem ber 24. V. for du ló
Jászfényszaru U16 – Újszász U16 10-0

(3-0)
Jászfényszaru, ve zet te: Halgat Já nos
Újszász U16: Fe hér Bá lint (Sza bó Ba lázs)

– Berényi Zsolt, Konka Márkó, Kiss Im re,
Nagy Pé ter, Konka Ta más, Ka na las Má rió,
Du dás Dá vid (Barta Dominik), Pomázi Bá -
lint, Sán dor Ad ri án (Debrei Ta más), Far kas
Levente

Több meg ha tá ro zó já té ko sunk is hi -
ány zott, aki ket egy elõ re nem tud tak még
pó tol ni a fi a ta lab bak, így sú lyos ve re sé get 
szenvedtünk. 

Jászfényszaru U19 – Újszász U19 2-3
(1-0)

Jászfényszaru, ve zet te: Jancsó Jó zsef
Újszász U19: Fe hér Bá lint – Becskereki

Lász ló, Szûcs Dé nes, Gergi Ró bert, Konka
Csa ba, Bu gyi Ba lázs, Kanálos Ró bert, Nagy
Pat rik, Ka na las Renátó, Szarvák Zsolt, Sol -
tész Dá vid (Sampei Alex)

Gól lö võk: Kanálos Ró bert (55. perc),
Szarvák Zsolt (60. perc), Sol tész Dá vid (78.
perc)

Vé gig szer ve zet ten és fe gyel me zet ten
játsz va, elõbb si ke rült for dí ta ni, majd 2-2
után meg nyer ni a mérkõzést. 

Szurmai Tibor

Megkezdõdött az
U14-es bajnokság
2016. szep tem ber 17-én meg kez dõ dött 

a baj nok ság az U14-es csa pa tok szá má ra
is. Re me kül raj tol tunk, az elsõ mér kõ zé -
sün kön 14-0-ra gyõz tünk a Jászalsó szent -
györgy csa pa ta el len, így ért he tõ, hogy
vidám a csapat a fotón.

Gól szer zõk: Konka Ta más (6), Kaló
Lász ló (4), Sán dor Ad ri án (3), Kiss Ba lázs
(1).

Szilvási Ferenc

Sakkhírek
Bra vú ros gyõ ze lem a me gyei rang adón
NB-II Kar cag – Újszász 4-8

Az NB-II-es csa pat baj nok ság nyi tó for -
du ló já ban a ta va lyi bronz ér mes Kar cag
együt te sé hez lá to gat tunk. El len fe lünk a
le he tõ leg jobb össze ál lí tás ban, ro mán
olim pi kon nal az éltáblán ült asz tal hoz.
Saj nos ná lunk Szíj ár tó nem tud ta vál lal ni
a já té kot, így he lyet te a tar ta lék Merena
ját szott. A meg nyi tá sok után bo nyo lult ál -
lá sok jöt tek lét re. Kö zép táb lá sunk, Váradi 
egy ra gyo gó kom bi ná ci ó val tisz tet nyert
és dön tõ fö lénnyel gyõ zött. If jú sá gi já té -

ko sunk, In ges kö zép já ték ban dön tõ fö -
lény re tett szert és meg ér de mel ten nyert.
A töb bi táb lá kon a vég já ték ban dõl tek el a
par tik, sze ren csé seb ben jöt tünk ki, hi szen 
a bo nyo lult ál lá sok ban Mu ha ri, Czeglédi,
Csízik, Merena szép gyõ zel met ara tott.
Összes sé gé ben a játék minden elemében
felülmúltuk a házigazdákat és a
nagyarányú gyõzelem sokat fog
számítani a végelszámolásnál.

Gyõ zött: Mu ha ri I., Czeglédi, Váradi,
Csízik, Merena, In ges.

Dön tet le ne zett: Mol nár, Var ga, Pász -
tor A., Peredi.

Vesz tett: Simonyi, Ta kács.
A baj nok ság ál lá sa az el sõ for du ló

után:
1. Tóth Lász ló SE-II (Kecs ke mét) 10

pont, 2. Maróczy SE-II (Sze ged) 9,5 pont,
3. Újszász 8 pont, 4. TÁKISZ SE (Kecs ke -
mét) 7,5 pont, 5. Bé kés 6,5 pont, 6. Ma -
kó-II, Me ri tum Sakk is ko la (Sze ged) 6
pont, 8. Gyu la 5,5 pont, 9. Kis kun fél egy -
há za 4,5 pont, 10. Kar cag 4 pont, 11. Szen -
tes 2,5 pont, 12. Nádudvar 2 pont.
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Álló sor: Barta Dominik, Konka Ta más, Kaló Lász ló, Sán dor Ad ri án, An tal At ti la
Bul csú. Gug gol nak: Kiss Ba lázs, Glonczi Ist ván, Kaló Gá bor, Nagy Róbert

(Fotó: Szilvási Ferenc)

If jú sá gi já té ko sunk In ges Zénó mind két csa pat ban meg nyer te mér kõ zé sét
(Fotó: Fehér János)
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Meg kez dõ dött a me gyei csa pat baj nok ság küz de lem so ro -
za ta is. Tar ta lék együt te sünk a nyi tó for du ló ban Szol nok
együt te sét fo gad ta. Nagy küz del mek ala kul tak ki, azon ban a 
hát só táb lá kon jó val erõ seb bek vol tunk az el len fe lek nél, és a
kö zép já ték után sor ba arat tuk a gyõ zel me ket. Több pon tot is
gyûjt het tünk vol na, azon ban az éltáblásunk, Muhari nyerõ
végjátékot rontott vesztésre.

Új szász-II – Szol nok 6-4
Gyõ zött: Gu lyás, In ges, Peredi, Gömöri, Kur di
Dön tet le ne zett: Kalo, Merena,
Vesz tett: Mu ha ri I., Pász tor A., Mu ha ri G.
A baj nok ság ál lá sa az el sõ for du ló után:
1. Kis új szál lás-II 8 pont, 2. Kar cag-II 6,5 pont, 3. Új szász-II,

Mart fû 6 pont, 5. Szol nok, Kunszentmárton 4 pont, 7.
Törökszentmiklós 3,5 pont, 8. Túrkeve 2 pont, 9. Abony 0
pont.

Szak osz tá lyunk ok tó ber ha vi prog ram ja:

2016. 10. 09 10:00 NB-II 2. for du ló: 
Újszász- Kiskunfélegyháza

2016. 10 16 09:00 me gyei 2. for du ló: 
Újszász Kunszentmárton

2016. 10 30 11:00 NB-II 3. for du ló: Maróczy SE-II 
(Sze ged)-Újszász.

Varga László

Európai Sporthét –
Magyarországon másodszor 

2016. szep tem ber 10-18. 

Az Eu ró pai Sport hét az Eu ró -
pai Bi zott ság kez de mé nye zé se,
amely 2015 szep tem be ré ben in -
dult, és min den év ben meg ren -
de zik a sport és a test moz gás
nép sze rû sí té se je gyé ben. A ren -
dez vény so ro zat min den ki nek
szól, élet kor tól vagy edzett sé gi szint tõl füg get le nül. A Sport -
hét cél ja, hogy rend sze res test moz gás ra ösz tö nöz ze az eu ró -
pa i a kat, és hogy a min den nap ok ban több idõt tud ja nak szán -
ni a spor to lás ra. A kam pány egész Eu ró pá ra ki ter jed, 31 or -
szág csat la ko zá sá val. A hi va ta los nyi tó ese ményt Kas sán ren -
dez ték, itt hon pe dig a nem zet kö zi el vá rá sok nak meg fe le lõ en,
szep tem ber 10. és 18. kö zött tar tott az ese mény so ro zat, ame -
lyet a Ma gyar Sza bad idõ sport Szö vet ség szer ve zett. A fõ cél az 
volt, hogy a hét so rán mi nél több ma gyar te gyen az egész sé gé -
ért, és az uni ón be lül ki emel ke dõ rész vé tel lel moz dul jon meg
az egész or szág. A ren dez vény ke re té ben az új te vé keny sé gek 
mel lett he lyet kap tak az eu ró pai, tag ál la mi, re gi o ná lis vagy
he lyi szin ten már meg lé võ, si ke res kez de mé nye zé sek is. Az
Eu ró pai Sport hét négy té ma – az ok ta tá si kör nye zet, a mun ka -
hely, a sza bad ban vég zett moz gás, va la mint a sport klu bok és
fitneszközpontok – kö ré épült. E té mák ban a kez de mé nye zé -
sek és ren dez vé nyek szé les kö rét ren dez ték meg szep tem ber -
ben Eu ró pa-szer te.

Újszász két ren dez vénnyel csat la ko zott az Eu ró pai Sport -
hét hez. A szep tem ber 10-11-i Láb toll-lab da Újszász Ku pá val
és a szep tem ber 18-i XXXII. Újszászi Fu tó nap pal.

Eu ró pai Sport hét
Moz dulj TE is Eu ró pá val!

Lábtoll-labda

Oda a veretlenség

Szep tem ber 10-11-én Újszászon ren dez ték a láb toll-lab dá zók kö -
zött az év leg ne he zebb ver se nye ként szá mon tar tott Újszász Ku pát,
ame lyen 86 ver seny zõ lé pett pá lyá ra. A sok ver seny zõ, a hét ver -
seny szám na gyon sok mér kõ zést ho zott. A ma ra to ni küz de lem az el -
sõ nap a csa pat és az egy ne mû pá ro sok után a ve gyes pá ros sal a haj -
na li órák ban fe je zõ dött be. A fá rasz tó el sõ nap után az egyé nik ben
már ke ve seb ben in dul tak.

Az elõ ze tes esély la tol ga tás so rán a fér fi szá mok ban és a ve gyes pá -
ros ban négy újszászi, a nõk nél há rom nagy ka ni zsai elsõ he lye zés re
tip pel tek a szak ér tõk. Té ved tek. A ka ni zsa i ak nyer tek négy, az
újszásziak há rom szá mot. Már az elsõ dön tõ ben bo rult a pa pír for ma.
Az újszásziak ma gyar or szá gi ver se nye ken két és fél éve ve ret len
Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor össze ál -
lí tá sú egy sé ge ért he tet len mó don bet li zett. Az elsõ játsz má ban még
játsz ma lab dá juk volt, amit ki hagy tak, a má so dik szett re az tán tel je -
sen szét csúsz tak. (22-20, 21-15). A má so dik szá mú újszászi csa pat Ta -
kács Zol tán ve ze té sé vel jó já ték kal el csíp te a har ma dik he lyet. A pá -
ros ban már job ban fi gyel tek a ha za i ak. Nyert a rang lis ta ve ze tõ
Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor duó, 2. La ka tos Zol tán, Ta kács Zol tán, 3.
Becskereki Sán dor, Kéz ér Zsolt. Kéz ér Zsolt a nagy ka ni zsa i ak kal a
négy közé ju tá sért ját szott mér kõ zés utol só pont ja i nál meg sé rült, de
sé rül ten is si ke rült az elõ dön tõ be jut ni uk.

A nõk nél Nagy ka ni zsa ma ga biz to san nyer te a csa pat ver senyt az
Ézsiás Fan ni, Ézsiás Kit ti, Joó Anett, Vá gó Hen ri ett össze ál lí tás ban
ját szó újszásziakat 2-0-ra ver ve a dön tõ ben. A pá ros ban a nagy ka ni -
zsai Kunics Ré ka, Morvai No é mi vég zett az el sõ he lyen. A töb bi do -
bo gós he lye zést a ha za i ak gyûj töt ték be. 2. Ézsiás Fan ni, Ézsiás Kit ti,
3. Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na és Fe hér Va lé ria, Hornyák Er zsé -
bet, akik a cserszegtomajiak el len 14-20-ról 24-22-re for dít va ér ték el a 
do bo gót.

A haj nal ban le ját szott ve gyes pá ros fi ná lé ban Újszász két leg jobb
já té ko sa, Herczeg Gá bor és Tóth Gá bor, va la mint az Ézsiás nõ vé rek,
Kit ti és Fan ni néz tek far kas sze met. A Herczeg Gá bor, Ézsiás Kit ti ket -
tõs nyert, de akár for dí tott is le he tett vol na az ered mény, mert a har -
ma dik játsz ma 19-19 után dõlt el.

A má so dik na pon az elõ zõ nap fá ra dal ma i val a lá bak ban az egyé -
nik ben küz döt tek a ver seny zõk. A fér fi ak nál két meg le pe tés is volt.
Az egyik az if jú sá gi ko rú Suki Jó zsef bronz ér me, aki éle te el sõ fel nõtt
ér mét sze rez te, a má sik a rang lis ta ve ze tõ Tóth Gá bor bronz ér me, aki
a nagy ka ni zsai Far kas Ba lázs tól szen ve dett vá rat lan ve re sé get. Far -
kast az tán Herczeg Gá bor le sö pör te a pá lyá ról és há rom el sõ és egy
má so dik he lye zés sel õ nyer te az Újszász Ku pát. (Dup lán saj nál hat ja
az el bu kott csa pat ver senyt.) A nõi egyé ni ben Kunics Ré ka volt a leg -
jobb, a ku pát is õ vit te ha za. Vachal Krisz ti na har ma dik he lye zés sel
tet te tel jes sé az újszászi érem kol lek ci ót.

SPORT

A páros volt az újszászi sikerszám. 2. Takács Zoltán, 
Lakatos Zoltán, 1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor, 

3. Becskereki Sándor, Kézér Zsolt
(Fotó: Fehér Judit)



Ered mé nyek

Nõi csa pat (13): 1. dr. Far kas Mart ina,
Kunics Réka, Morvai No é mi, Tukszár
Zsó fia (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Ézsiás Fan -
ni, Ézsiás Kit ti, Joó Anett, Vágó Hen ri ett
(Újszászi VVSE), dön tõ: 21-14, 21-17, 3.
Hor váth Or so lya, Né meth Bar ba ra, Túri
No é mi (Pusz ta szer PISZE SE). To váb bi
újszászi ered mé nyek: 4. Csák Vi vi en, Fe -
hér Va lé ria, Hornyák Er zsé bet, Kaszonyi
Vik tó ria, 5. Far kas Lil la, Gyõrfi Bar ba ra,
Vachal Krisz ti na, 7. Diós Le tí cia, Ézsiás
Zsó fia, Ko vács Bri git ta, 8. Do bo zi Bog lár -
ka, Ke nye res Lí via, La ka tos Daniella,
Szacskó Ágo ta, 10. Fran kó Ka ta lin, Gu lyás 
Ad ri enn, Ko vács Eve lin, Kur di Krisz ti na,
11. Föl di Ni ko let ta, Ko vács Eni kõ,
Szaszkó Dor ka, 12. Bak óné Tánczos
Krisz ti na, Bata Krisz ti na, Fe hér Ju dit, 13.
Bakó Lili, Konka Tí mea, Móra Mer cé desz, 
Tóth Kitti

Nõi pá ros (22): 1. Kunics Ré ka, Morvai
No é mi (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Ézsiás Fan -
ni, Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE), dön tõ:
21-14, 21-13, 3. Gyõrfi Bar ba ra, Vachal
Krisz ti na (Újszászi VVSE) és Fe hér Va lé -
ria, Hornyák Er zsé bet (Újszászi VVSE), 6.
Vá gó Hen ri ett, Vi o la Vi vi en, 7. Far kas Lil -
la, Kaszonyi Vik tó ria

Nõi egyé ni (16): 1. Kunics Ré ka (Nagy -
ka ni zsa ZSE), 2. Tú ri No é mi (Pusz ta szer
PISZE SE), dön tõ: 21-6, 21-18, 3. Vachal
Krisz ti na (Újszászi VVSE) és Né meth Bar -
ba ra (Pusz ta szer PISZE SE), 5. Ko vács Bri -
git ta, 6. Joó Anett

Fér fi csa pat (12): 1. Luk ács Már ton,
Hu szár Emil, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa 
ZSE), 2. Becskereki Sán dor, Herczeg Gá -
bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor (Újszászi
VVSE), dön tõ: 22-20, 21-15, 3. ifj. Fe hér Já -
nos, La ka tos Zol tán, Ta kács Zol tán
(Újszászi VVSE), 5. Gaj dos Ti bor,
Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ, 6. Ka na las
Renátó, Mol nár Ger gõ, Suki Jó zsef, 8.
Bolyós Jó zsef, Far kas Ba lázs, Kö kény Zol -
tán, 11. Ko vács Már ton, Mol nár Dá ni el,
Ta más Pat rik, 12. Ga lam bos Lász ló, Ke -
nye res Krisz ti án, Rab Ale xan der

Fér fi pá ros (17): 1. Herczeg Gá bor,
Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2. La ka tos

Zol tán, Ta kács Zol tán (Újszászi VVSE),
dön tõ: 23-21, 21-18, 3. Becskereki Sán dor,
Kéz ér Zsolt (Újszászi VVSE) és Ba ra nyai
Benett, Far kas Ba lázs (Nagy ka ni zsa ZSE),
8. Mol nár Ger gõ, Suki Jó zsef

Fér fi egyé ni (22): 1. Herczeg Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Far kas Ba lázs (Nagy -
ka ni zsa ZSE), dön tõ: 21-11, 21-9, 3. Suki
Jó zsef (Újszászi VVSE) és Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE)

Ve gyes pá ros: 1. Herczeg Gá bor,
Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE), 2. Tóth Gá -
bor, Ézsiás Fan ni (Újszászi VVSE), dön tõ:
19-21, 21-16, 21-19, 3. Ba ra nyai Benett,
Morvai No é mi és Luk ács Már ton, dr. Far -
kas Mart ina (mind ket tõ Nagy ka ni zsa
ZSE), 6. Ta kács Zol tán, La ka tos Daniella,
7. Becskereki Sán dor, Gyõrfi Bar ba ra.

Tápióbicske Kupa

2016. szep tem ber 24. Nagykáta
A ko ráb ban Újszász Ku pa né ven is -

mert hét ver seny szá mos or szá gos gyer -
mek és ser dü lõ ver seny Nagykátára köl -
tö zött, ahol a Vá ro si Sport csar nok öt pá -
lyá ja biz to sí tott ked ve zõ hely színt. A ver -
seny ne ve a ren de zõ Tápióbicske
Shuttlecock Te am ne vét fel vé ve Tápió -
bics ke Kupára változott.

Az után pót lás ko rú ak nyi tó ren dez vé -
nyén 75-en lép tek pá lyá ra. Leg ered mé -
nye seb ben az Újszászi VVSE ver seny zõi
sze re pel tek, akik a 14 ver seny szám ból ki -
len cet nyer tek és hét ezüst és ti zen egy
bronz ér met is be gyûj töt tek. Nagy el len fe -
lük a Pusz ta szer PISZE SE volt, amely nek
ver seny zõi öt arany érem mel fe jez ték be a 
ver senyt. Né meth Bar ba ra ve zény le té vel
kü lö nö sen a ser dü lõ le ány ver seny zõ ik
sze re pel tek min den ver seny szá mot meg -
nyer ve ki vá ló an. A négy versenyszám -
ban legtöbb pontot gyûjtõk nyerték a
Tápióbicske Kupát.

A ser dü lõ kor cso port ban a fi úk nál há -
rom ver seny zõ vég zett azo nos pont szám -
mal: Ko vács Már ton (Újszászi VVSE),
Mol nár Dá ni el (Újszászi VVSE) és Si mon
Márk (Pusz ta szer PISZE SE). Az egyé ni
gyõ zel mé vel Si mon Márk nyer te a
Tápióbicske Kupát.

A lá nyok nál há rom el sõ és egy má so -
dik he lye zés sel Né meth Bar ba ra (Pusz ta -
szer PISZE SE) lett a kupagyõztes.

A gyer mek kor cso port ban két újszászi
ver seny zõ volt a leg ered mé nye sebb. Di -
ós Le tí cia há rom el sõ és egy má so dik he -
lye zés sel, va la mint Kö kény Mar tin négy
el sõ he lye zés sel.

Ered mé nyek

Ser dü lõk
Fiú csa pat (4): 1. Dá ni el Márk, Gudics

Ri chárd, Ko vács Már ton, Mol nár Dá ni el
(Újszászi VVSE), 2. Ba logh Már ton Mi -
hály, Buki Nap su gár, Si mon Márk (Pusz -
ta szer PISZE SE), dön tõ: 15-10, 15-9, 3.
Bar na Benjamin, Ko szo rús Sá mu el, Szé -
les Lász ló (Cserszegtomaji SK).

Fiú pá ros (5): 1. Ko vács Már ton, Mol -
nár Dá ni el (Újszászi VVSE), 2. Buki Nap -
su gár, Si mon Márk (Pusz ta szer PISZE
SE), dön tõ:12-10, 11-4, 3. Ko szo rús Sá mu -
el, Szé les Lász ló (Cserszegtomaji SK) és
Dá ni el Márk, Ke nye res Krisz ti án
(Újszászi VVSE)

Fiú egyé ni (10): 1. Si mon Márk (Pusz -
ta szer PISZE SE), 2. Ko vács Már ton
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-3, 11-6, 3.
Árvai Mi lán (Tápióbicske ST) és Mol nár
Dá ni el (Újszászi VVSE). To váb bi újszászi
ered mé nyek: 5. Gudics Ri chárd, 8. Dá ni el
Márk

Le ány csa pat (6): 1. Fes tõ Jáz min, Hor -
váth Or so lya, Macsicska No é mi, Né meth
Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE), 2. Ko vács
Eni kõ, Ko vács Bri git ta, Vachal Krisz ti na
(Újszászi VVSE), dön tõ: 6-11, 11-4, 11-6, 3. 
Kiss Bar ba ra, Honti Lí via, Ozsvári Ale -
xand ra, Szigedi Bar ba ra (Tápióbicske ST),
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Herceg Gábor másodszor nyerte el az
Újszász Kupát

(Fotó: Fehér János)

Suki József talpalása Nagykanizsa ellen
(Fotó: Fehér János)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

4. Ézsiás Zsó fia, Ke nye res Ber na dett,
Szaszkó Dor ka, Tóth Kit ti

Le ány pá ros (9): 1. Hor váth Or so lya,
Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE),
2. Ko vács Eni kõ, Szaszkó Dor ka (Újszászi
VVSE), dön tõ: 13-11, 11-3, 3. Tóth Kit ti,
Vachal Krisz ti na és Ézsiás Zsó fia, Ko vács
Bri git ta (mind ket tõ Újszászi VVSE)

Le ány egyé ni (15): Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Vachal Krisz ti na 
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-7, 11-3, Gya -
log Csen ge (Cserszegtomaji SK) és
Szaszkó Dor ka (Újsászi VVSE), 5. Ézsiás
Zsó fia, 7. Ko vács Bri git ta, 8. Ko vács Eni kõ

Ve gyes pá ros (8): 1. Mol nár Dá ni el,
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE), 2. Si -
mon Márk, Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer
PISZE SE), dön tõ: 11-7, 11-7, 3. Ko vács
Már ton, Szaszkó Dor ka és Dá ni el Márk,
Ko vács Eni kõ (mind ket tõ Újszászi

VVSE), 8. Gudics Ri chárd, Ke nye res Ber -
na dett

Gyer me kek
Fiú csa pat (8): 1. Ke nye res Krisz ti án,

Kö kény Mar tin, Rab Ale xan der (Újszászi
VVSE), 2. Ko szo rús Mirkó, Ro mán Zsolt,
Sán dor Bar na bás (Cserszegtomaji SK),
dön tõ:11-6, 5-11, 11-9, 3. Ba logh Dá vid,
Dombai Ádám, Se bõk Ro land (Újszászi
VVSE), 4. Bereczki Ró bert, Far kas Mar -
cell, Far kas Pé ter, 6. Csobai Le ven te,
Gudics Bá lint, Ka na las Ró bert, Tóth Sza -
bolcs

Fiú pá ros (13): 1. Kö kény Mar tin, Rab
Ale xan der (Újszászi VVSE), 2. Me zei Gá -
bor, Pi kó Ti bor (Tápióbicske ST), dön tõ:
11-5, 9-11, 11-6, 3. Ro mán Zsolt, Sán dor
Bar na bás (Cserszegtomaji SK) és Bereczki 
Ró bert, Far kas Mar cell (Újszászi VVSE), 5. 
Dombai Ádám, Se bõk Ro land, 6. Ba logh
Dá vid, Gudics Bá lint, 7. Csobai Le ven te,

Far kas Pé ter, 8. Ka na las Ró bert, Tóth Sza -
bolcs

Fiú egyé ni (28): 1. Kö kény Mar tin
(Újszászi VVVSE), 2. Rab Ale xan der
(Újszászi VVSE), dön tõ: 7-11, 11-1, 11-7, 3. 
Ke nye res Krisz ti án (Újszászi VVSE) és Pi -
kó Ti bor (Tápióbicske ST), 6. Bereczki Ró -
bert, 8. Se bõk Ro land

Le ány csa pat (4): 1. Ba kó Li li, Di ós Le -
tí cia, Konka Tí mea (újszászi VVSE, 2.
Belovári Pan na, Hor váth Li li, Pál Di á na
(Cserszegtomaji SK), dön tõ: 15-9, 15-7, 3.
Gyetvai Bog lár ka, Láz ár Pet ra, Pa ta ki Li li,
Ré nes Bog lár ka (Cserszegtomaji SK), 4.
Balaska Leila, Bubori Haj nal ka,
Kolmanics Bi an ka, Suki Bi an ka

Le ány pá ros (7): 1. Ba kó Li li, Di ós Le tí -
cia (Újszászi VVSE), 2. Belovári Pan na,
Hor váth Li li (Cserszegtomaji SK), dön -
tõ:11-3, 11-5, 3. Láz ár Pet ra, Pál Di á na és
Gyetvai Bog lár ka, Ré nes Bog lár ka (mind -
ket tõ Cserszegtomaji SK), 6. Suki Bi an ka,
Kolmanics Bi an ka, 7. Balaska Leila,
Bubori Haj nal ka

Le ány egyé ni (22): 1. Hor váth Or so lya
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Di ós Le tí cia
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-5, 11-5, 3. Ba kó 
Li li (Újszászi VVSE) és Szigedi Bar ba ra
(Tápióbicske ST), 7. Konka Tí mea

Ve gyes pá ros (19): 1. Kö kény Mar tin,
Di ós Le tí cia (Újszászi VVSE), 2. Rab Ale -
xan der, Ba kó Li li, dön tõ: 11-5, 11-8, 3. Ke -
nye res Krisz ti án, Hor váth Or so lya
(Újszászi VVSE, Pusz ta szer PISZE SE) és
Sán dor Bar na bás, Belovári Pan na
(Cserszegtomaji SK), 5. Dombai Ádám,
Konka Tí mea.

Fe hér János

31. Wizz Air
Budapest

Félmaraton

Szep tem ber 11-én me leg, nyá ri as idõ
kö szön töt te a 31. Wizz Air Bu da pest
Félmaraton részt ve võ it. Mi re min den ki
fel so ra ko zott a rajt hoz, az Olof Palme sé -
tá nyon már 22 fo kot mu ta tott a hõ mé rõ. A 
raj tot 9 óra kor Szijjártó Pé ter kül gaz da sá -
gi és kül ügy mi nisz ter és Váradi Jó zsef, a
Wizz Air ve zér igaz ga tó ja lõt te el. Mind -
ket ten csat la koz tak a fu tók me zõ nyé hez.
Ve lük együtt 10300 egyé ni ne ve zõ je volt a
21 ki lo mé te res táv nak. A pár ban és tri ó -
ban fu tó kat is szá mol va, több mint 15 ez -
ren re giszt rál tak, köz tük 77 or szág ból
2200 külföldi is – utóbbi rekordnak számít 
az esemény történetében.

Öt újszászi – Far kas Ist ván, Far kas Lil -
la, Mi há lyi Krisz ti na, Mi há lyi Pé ter, Mi -
há lyi Ri chárd – tel je sí tet te si ke re sen a
félmaratoni tá vot. A nõi me zõny ben Far -
kas Lil la a leg jobb 100 kö zött vég zett. Kor -
cso port já ban is kiemelkedõ eredményt
ért el.
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Az újszászi gyerek lábtoll-labdázók a vasútállomáson
(Fotó: Fehér János)

Gyermek vegyes páros: 2. Rab Alexander, Bakó Lili, 
1. Diós Letícia, Kökény Martin, 3. Horváth Orsolya

(Pusztaszer), Kenyeres Krisztián



Ered mé nyek

Fér fi ak 5232 in du ló
1320. Far kas Ist ván (1967) 1:50:52 Az S2 

kor cso port ban (1966-1671) 653 in du ló ból
159. he lye zés

1649. Mi há lyi Pé ter (1976) 1:54:19 Az
S1 kor cso port ban (1971-1976) 1011 in du -
ló ból 331. he lye zés

3847. Mi há lyi Ri chárd (2002) 2:15:09 Az 
F1 kor cso port ban (2000-2004) 44 in du ló -
ból 33. he lye zés

Nõk (2950 in du ló)
93. Far kas Lil la (1999) 1:44:33 Az N2

kor cso port ban (1996-2000) 54 in du ló ból 5. 
he lye zés

2914. Mi há lyi Krisz ti na (1971): 2:48:52
A W3 kor cso port ban (1966-1971) 327 in -
du ló ból 324. he lye zés.

Farkas Lilla, Fehér János

XXXII. Újszászi
Futónap

Szep tem ber 18-án a Kas tély Ott hon
park já ban ren dez te a har minc ket te dik
Újszászi Fu tó na pot az ÚVVSE
duatlon-triatlon szak osz tá lya. Az õszi di -
vat szí nek be: zöld be, sár gá ba, bar ná ba öl -
tö zött fák és bok rok kö zött ka nyar gó ös vé -
nye ken kel le mes nap sü té ses idõ ben 21 te -
le pü lés 192 fu tó ja tel je sí tet te a tá vo kat. A
fu tók és ko co gók mel lett sé tá lók és a ver -
seny tör té ne té nek el sõ nordic walkingosa
szí ne sí tet ték a me zõnyt. A ha za i ak mel lett
nagy lét szá mú csa pat tal in dul tak az
abonyiak, az albertirsaiak, a jász be ré nyi ek
és a mart fû i ek. A fu tó nap az Eu ró pai
Sport hét ren dez vé nye volt. A BeActive
(légy ak tív) jel szó val négy fu tam ban fut -
hat tak, ko cog hat tak a részt ve võk. Az óvo -
dá sok 600 mé te rén a fi úk nál 1. Mérész Mi -
lán (Újszász), 2. Kor mos Se bes tyén (Bu da -
pest), Konka Zsom bor (Újszász), a
lányokná1. Zimonyi Zóra (Jász be rény), 2.
Gudics Bi an ka (Újszász), 3. Kis Di á na
Gréta (Szol nok) volt a sor rend.

2.5 ki lo mé te ren a fér fi ak nál a jász be ré -
nyi Vincze Ákos volt a leg gyor sabb. 2.
Nyekeczki Dá ni el (Nagykáta), 3. Zakar
Jó zsef (Újszász). A nõk nél Far kas Lil la ré -
vén ha zai gyõ ze lem szü le tett. 2. Nagy
Olí via (Abony), 3. Mol nár Gréta (Abony).

Az öt ki lo mé te res fu tam ban az ál lan dó
részt ve võ abonyi Ma jor Gá bor ért el sõ -
ként a cél ba. 2. Notheisz Já nos (Jász be -
rény), 3. Nagy Já nos (Albertirsa). A nõk -
nél 1. De me ter Mó ni ka (Jász be rény), 2.
Mol nár Gréta (Abony), 3. Bí ró Ág nes
(Szol nok).

A be fe je zõ tíz ki lo mé te ren több olyan
fu tó is rajt hoz állt, aki a ko ráb bi fu ta mok -
ban már a hosszú táv ra me le gí tett. A ta va -
lyi gyõz tes Ma jor Gá bor nak (Abony)
most Sza bó Jó zsef (Tiszajenõ) mö gött

meg kel lett elé ged nie a má so dik hellyel.
3. Notheisz Já nos (Jász be rény). A nõi ver -
senyt jó fu tás sal a Wizz Air Bu da pest
félmaratonon kor cso port já ban ötö dik he -
lye zett Far kas Lil la (Újszász) nyer te De -
me ter Mó ni ka (Jász be rény) és Fü zér Me -
lin da (Jász be rény) elõtt.

Az idõ seb bek kö zött több ne ves fu tó is
rajt hoz állt. Az öt ki lo mé te ren a sze ni or II. 
kor cso port ban Sze ke res Fe renc hét sze res
ma ra to ni ma gyar baj nok, a moszk vai
olim pia 12. he lye zett je gyõ zött. A 10 ki lo -
mé ter sze ni or I. kor cso port já ban Laj tos
Már ton (Szol nok) ma ra to ni baj nok, több
nem zet kö zi ma ra to ni ver seny gyõz te se
vég zett az el sõ he lyen. 

A fu tó nap leg idõ sebb részt ve võ je Fe -
hér Kár oly (Kis új szál lás) volt, aki a né -
hány nap múl va ese dé kes 81. szü le tés -

nap ját a tíz ki lo mé te res táv tel je sí té sé vel
ün ne pel te. A nõi me zõny ben Kis
Andrásné (1956) volt a leg idõ sebb. A leg fi -
a ta labb, szin te hi he tet len, a két hó na pos
Gara Ger gõ volt, aki a sé tá ló anyu ká ja ha -
sá ra rög zít ve „tel je sí tet te” a tá vot. Re mél -
he tõ leg két-há rom év múl va már az óvo -
dás fu tam ban üd vö zöl het jük.

Hat újszászi – Far kas Ist ván, ifj. Fe hér
Já nos, Tóth Gá bor, Szaszkó Nán dor, Tóth
Gá bor, Zakar Jó zsef – és az abonyi Ma jor
Jó zsef mind a há rom tá vot tel je sí tet ték.
Töb ben csa lá di for má ci ó ban vet tek részt a 
fu tá son. Az újszászi Gudics csa lád ból
öten, az albertirsai La ka tos csa lád ból, az
újszászi Mérész csa lád ból, a szol no ki Pé -
ter csa lád ból és a zagyvarékasi Ba kos csa -
lád ból né gyen-né gyen fu tot tak. Az
újszásziak kö zött sok csa lá di csa pat volt.
A Bor sos, a Dombai, a Far kas, a Kis, a
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Sikeresen lefutották a félmaratonit: Farkas István és Farkas Lilla
(Fotó: Fehér János)

A 2.5 kilométer rajtja
(Fotó: Fehér Judit)
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Pomázi és a Zakar csa lád ból töb ben fu tot tak azo nos
vagy kü lön bö zõ tá vo kon.

A 10 ki lo mé tert a 68 éves Mi há lyi Ist ván fi á val, Mi -
há lyi Pé ter rel és uno ká já val, Mi há lyi Ri chárd dal tel je -
sí tet te.

A kel le mes nap sü té ses idõ mi att vi szony lag sok
újszászi ki lá to ga tott a kas tély park ba. Hoz tak ma guk -
kal pok ró cot, ele mó zsi át és pik ni kez tek, míg a csa lád -
ból va la ki fu tott. A fi a tal ság a fu tás után me den ce fo cit
ját szott, láb toll-lab dá zott, tol las lab dá zott, a gó lya lá bon
já rást és Barta Pis ta bá csi val a ka ri ka haj tást gya ko rol ta.
Az idén az újszásziak Far kas Lil la (2) és Mérész Mi lán
ré vén há rom fu tam gyõ zel met – ér tek el. A kor cso por -
tos ered mény hir de té sen sok újszászi is do bo gó ra áll -
ha tott.

2.5 km
2008-2009-ben szü le tett lá nyok: 1. Pomázi Bo ró ka
2006-2007-ben szü le tett lá nyok: 3. Sallai Pan na
2004-2005-ben szü le tett fi úk: 1. Oláh Krisz ti án, 3.

Kö kény Mar tin. Lá nyok: 2. Czétényi Ju dit, 3. Pat kó
Fan ni

2002-2003-ban szü le tett fi úk: 2. Czétényi Krisz ti án.
Lá nyok: Vankó Gréta, 3. Gaz dag Van da.

1998-2001-ben szü le tett fi úk: 2. Zakar Jó zsef, 3.
Czétényi And rás. Lá nyok: 1. Far kas Lil la, 3. Kis Csen ge.

1977-1997-ben szü le tett fér fi ak: 3. Zvolenszki Kár oly

5. km
2004-2005-ben szü le tett fi úk: 1. Dombai Ádám
2002-2003-ban szü le tett fi úk: 2. Gaz dag Krisz ti án.

Lá nyok: 1. Ba kó Li li, 2. Konka Tí mea, 3. Gzdag Van da
1998-2001-ben szü le tett fi úk: 1. Zakar Jó zsef, 2.

Czétényi And rás. Lá nyok 2. Ke nye res Lí via
1956-1976-ban szü le tett fér fi ak: 2. Szaszkó Nán dor
1955 elõtt szü le tett fér fi ak: 2. dr. Baky End re

10 km
2002-2003-ban szü le tett fi úk: 2. Mi há lyi Ri chárd
1998-2001-ben szü le tett fi úk: 2. Zakar Jó zsef. Lá -

nyok: 1. Far kas Lil la, 3. Bor sos Vik tó ria
A 32. Újszászi Fu tó nap a Moz dulj Te is Eu ró pá val!

prog ram ke re té ben csat la ko zott az Eu ró pai Sport hét -
hez. A fu tók sor so lá son BEACTIVE fel ira tú pó ló kat
nyer tek.

A ver senyt egy, a kez de tek tõl rend sze re sen részt ve -
võ fu tó társ, Szaniszló Mik lós (Fót), va la mint Bá lint Fe -
renc, a Gyógy ci põ Kft. és Far kas Ist ván (Realspedíció
Kft.) tá mo gat ta. Kö szö net a Kas tély Ott hon nak a köz -
re mû kö dé sért.

Fehér János

SPORT

A 10 kilométer rajtja (Fotó: Fehér Judit)

BeActive pólót nyertek
(Fotó: Fehér Judit)

A Gara család a legfiatalabb résztvevõvel, Gara Gergõvel és a 
81 éves kisújszállási Fehér Károly

(Fotó: Fehér János)
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Küzdõsport suli
Gyer me kek ré szé re in du ló küz dõ -
sport ele mek bõl ál ló tré ning, ovis-tor -
na! 6 éves kor tól 10 éves kor osz tá lyig!

– Alap üté sek, rú gá sok, vé dé sek el -
sa já tí tá sa

– Ma ga tar tás prob lé mák ke ze lé se

– Ügyes sé get, fi gyel met, ki tar tást,
moz gás ko or di ná ci ót elõ se gí tõ já té kos
gya kor la tok

– Küz dõ já té kok

– Ge rinc tor na, tar tás ja ví tást elõ se gí -
tõ gya kor la tok.

Vár juk gyer me két sport sze re tet tel!

Edzé sek he lye: Újszász, Ró zsa Im re
Gim ná zi um küz dõ ter me

Ide je: kedd, csü tör tök: 17.00-18.00-ig.

Ér dek lõd ni, je lent kez ni a hely szí nen.

Pé ter Ta más edzõ, 70/458-3704

Szep tem ber 15-én kel le mes õszi nap sü tés ben, szép kör nye zet ben
ren dez ték meg a XVI. Kas tély Ku pa ha gyo má nyos sport ren dez -
vényt, ame lyen hat in téz mény – a Kas tély Ott hon, a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho na, Fü zes abony, Ludány halászi, Tápiógyörgye és
Törökszent miklós Szo ci á lis Ott ho nai – la kói vet tek részt. A fel so ra -
ko zott részt ve võ ket La jos Ti bor, a Kas tély Ott hon igaz ga tó ja kö -
szön töt te, majd Mol nár Pé ter pol gár mes ter meg nyi tot ta a ver senyt.
Az üd vöz lõ be szé dek után a Kas tély Ott hon dol go zói fog lal ták el a
pá lyát. Göblyös Menyhértné ápo lá si ve ze tõ be ta ní tá sá ban a ko re ai
énekes-rapper PSY Gangnam style da lá ra tán cos be me le gí tést tar -
tot tak. Elõ ször csak a dol go zók tán col tak. Az is mét lés be a ver seny -
zõk is be kap cso lód tak. Több mint száz em ber moz gott egy szer re az
ázsi ai ze né re. A lát vá nyos be me le gí tés után meg kez dõd tek a ver se -
nyek. Dél elõtt az egyé ni ver seny szám ok – footgolf, asz ta li te nisz,
ko sár ra do bás, súly lö kés, ke rék pár gyor su lá si ver seny, len gõ lab da -
do bás – dél után csa pat ver se nyek – kö tél hú zás, sor ver seny – zaj lot -
tak. Az egyé ni és a csa pat szá mok ban az 1-3 he lye zet tek érem és ok -
le vél dí ja zás ban ré sze sül tek. Min den csa pat út ra va ló aján dék cso -
ma got és egy fut ball lab dát ka pott aján dék ba.

A 16. Kas tély Kupa gyõz te se, a Kas tély Ott hon csa pa ta ok le ve let
és ku pát ve he tett át.

                          Fe hér Já nos

A Kastély Kupa megnyitója
(Fotó: Fehér János)

Súlylökés
(Fotó: Fehér János)

X V I .  K a s  t é l y  K u  p a



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2016. október 43

Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Er kel Fe renc út 3. szám alat ti fog or vo si ren de lõ ren de lé si ideje: 
Hét fõ: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Kedd: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Szer da: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Csü tör tök: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Pén tek: 8.00–13.00 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. Tár sa da lom biz to -

sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be
köl tö zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Ka to na Kár oly – Bene Ani kó
An na ne vû gyer me ke;

Nagy Ti bor – Blága Bar ba ra
Dzsenifer ne vû gyer me ke;

Nagy Ádám – Kor mos Eve lin
Dó ra ne vû gyer me ke;

Sza bó Jó zsef – Kor mos Anett
Norina Lia ne vû gyer me ke;

Házasságot kötöttek:

Var ga Ju li an na – Cson tos Kál mán

Elhunytak:

Gaj dos Sán dor 48 éves,
Szil ágyi út 41.

Hor váth Ist ván 86 éves,
Abonyi út 1.

Joó Eli za 27 éves,
Ba kó út 10.

Kaló Je nõ 89 éves,
Er kel F. út 17.

Mol nár Sán dor 71 éves,
Ár pád út 7.

Oláh Ist ván 44 éves,
Er kel F. út 46/A.

Pin tér Ist ván 70 éves,
Kár pát út 2/A.

Idõsek nappali
ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me -
leg étel a Szász Ven dég ház ból, ki -
szál lí tás sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si
fel ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá -
sár lás, ügy in té zés, se gí tõ be szél ge -
tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne -
pek meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma -
nu á lis fog lal ko zás, fel ol va sás, be -
szél ge tés, kü lön bö zõ sza bad idõs
te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka -
nap okon 7-15 órá ig a 20/336-4310
te le fon szá mon.
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Emlékezés

BÓTA JÁNOS (1955-2006) halálának
10. évfordulóján

Te me tõ ben su sog a szél,
Csend rõl, nyu ga lom ról me sél.
Hoz zád jö vünk meg pi hen ni,
oda lenn már nem fáj sem mi.

Emlékedet megõrizzük.

Szeretõ feleséged, fiad, lányod
és gyászoló édesanyád

CZÉTÉNYI ANDRÁS (1948-2004)
halálának 12. évfordulóján

„Az idõ el száll hat,
múl hat nak az évek,
míg élünk,
ve lünk lesz fá jó em lé ked.”

Laci, Edit és Szilárd

FEIND RÉKA LILLA halálának 
6. évfordulójára

Ben nünk él egy arc, egy me leg te kin tet. Egy
si mo ga tó kéz, egy só haj, egy le he let. Ben -
nünk él a múlt, egy vég te len sze re tet. Amit
tõ lünk sen ki, so ha el nem ve het. Egy a re mé -
nyünk, mely él tet és ve zet, hogy egy szer ta -
lál ko zunk Ve led!

A gyászoló család

JOÓ ILONKA halálának 
60. évfordulójára

Fá jó szív vel em lé ke zünk 16 éve sen el -
hunyt ba rát nõnk re

„Jó ba rát, ki er re jársz,
itt egy szo mo rú em lé ket ta lálsz,
Fi a tal lány kát õriz e föld,
Csend ben idé zi fel õt.”

Tamásné Erzsike és
Kovácsné Jucika

Fájó szívvel emlékezünk
KALÓ KÁROLY halálának 
9. évfordulójára

Egy szál gyer tya, mely las san vé gig ég,
egy élet, mely per cek alatt vé get ér.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek té ged,
de em lé ked örök re szí vünk be égett.

Szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk
MENKÓ JÁNOSNÉ sz. Bene Mária
halálának 2. évfordulójára

Csen de sen kö ze lít jük meg sí ro dat,
hogy ne za var juk meg nyug vó ál mo dat.
Szí vünk sa jog va fáj, mert jól tud juk,
hogy nem lát ha tunk már.
Könnyes szem mel ke re sünk egy fény lõ csil la got,
amely már csak fenn ra gyog.
Mert hi ány zol, na gyon, na gyon.

Míg élünk, em lé ke zünk.

Szeretõ lányod Erzsi,
unokád Nelly, vejed Pityu

SZENTPÉTERI MIHÁLY (1949-2015)
halálának 1. évfordulójára

Hir te len, de el men tél egy haj na lon.
S szá munk ra a fáj da lom és gyász ma radt.
Ki csor dul a könny csepp sí rod nál,
Mély sé ges a fáj da lom, hogy tá voz tál.
A bú csú szó el ma radt, de szí vünk ben örök ké
ve lünk ma radsz.

Fá jó szív vel em lé ke zünk:

Szeretõ feleséged, gyermekeid: 
Misike, Tibi és Katika, vejed: Zoli,

menyeid: Erzsike és Andi, unokáid:
Zolika, Kriszti, Tomika és Dávidka

Szeretettel emlékezünk
VARGA ÁRPÁDNÉRA (sz.: Sebõk
Erzsébet) halálának 9. évfordulóján

Kö zel a föld olyan vég te len a nyu ga lom,
álom ta lan a leg hosszabb álom.
El me rül ve csak a súly ta lan le be gés,
szár nyat la nul az utol só re pü lés.

Szép ar cát gyen géd nap csó kol ja,
hoz zá ha jol az er dõ lomb ja.
Szél sze líd sza va bú csúz tat ja,
fel ké szí ti az út ra…
Ahon nan sen ki so ha nem küld je let, nem tér
vissza,
hi á ba vá rom, tu dom, örök a hosszú álom.
Nincs töb bé düh és nincs már töb bé fáj da lom,
por szem mé vá lik bár mi lyen ha ta lom.
Le zárt sze mét az es ti lágy esõ mos sa,
bé ke és csend, har mó nia.

Szép ar cát gyen géd nap csó kol ja,
hoz zá ha jol az er dõ lomb ja.
Szél sze líd sza va bú csúz tat ja,
fel ké szí ti az út ra…
Ahon nan sen ki so ha nem küld je let, nem tér
vissza,
hi á ba vá rom, tu dom, örök a hosszú álom.

Szeretõ családja
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Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
ro ko nok nak, szom szé dok nak, a bu -
da pes ti, szol no ki és az újszászi vas -
utas szak szer ve zet ve ze tõ sé gé nek és
tag ja i nak, volt mun ka tár sak nak, a
Tiszasülyi Nyug dí jas Klub ve ze tõ sé -
gé nek és tag ja i nak, az újszászi
Aranyifjak Nyug dí jas Klub ve ze tõ sé -
gé nek és tag ja i nak, az Újszász Vá ros
Pol gár mes te ri Hi va tal nak és mind -
azok nak, akik sze re tett édes apánk,
nagy apánk, bá tyám, élet tár sam, apó -
sunk,

MOLNÁR SÁNDOR

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got hoz tak, fáj dal munk ban
osz toz tak.

Kö szö ne tet mon dunk az Or szá -
gos Men tõ szol gá lat Szol no ki Ki ren -
delt ség dol go zó i nak, dr. Szó ró Mag -
dol na há zi or vos nak és mun ka tár sa i -
nak, dr. Batki Er zsé bet dok tor nõ nek
és mun ka tár sá nak, Sza bó Já nos nak
és mun ka tár sa i nak, Mik lós Já nos
atyá nak, Klá ri ka kán tor nõ nek.

Gyászoló gyermekei, vejei, menye,
unokái, húga, élettársa

1956 újszászi
áldozatai

Em lé ke zés

APRÓ JÁNOSRA és

APRÓ KÁLMÁNRA, haláluk 
60. évfordulóján

A gyá szo ló ro ko nai

Gyászh í r
Mély fáj da lom mal tu dat juk, hogy

BÓZSÓ JÁNOSNÉ Kis Éva

volt újszászi la kos, 2016. szep tem ber
4-én, 73 éve sen Bu da pes ten el hunyt.

Szeretõ családja

Fájó szívvel emlékezünk
VIOLA GÁBORRA, halálának 
24. évfordulóján,

HÉDÁNÉ VIOLA ERZSÉBETRE
ha lá lá nak 16. év for du ló ján,

és Id. VIOLA JÓZSEF ha lá lá nak 
7. év for du ló ján

Mint fo lyó víz, úgy su han az idõ,
S a to va tûnt hul lám nem tér vissza töb bé.
De ti szí vünk ben él tek mind örök ké.

Szeretõ családotok

Kö szö ne tet mon dunk a kö ze li és tá -
vo li ro ko nok nak, ba rá tok nak, is me -
rõ sök nek, szom szé dok nak, a MÁV
Zrt. Pá lya vas út Üzem irá nyí tó Köz -
pont dol go zó i nak, az RCH dol go zó i -
nak és mind azok nak, akik sze re tett
fér jem, édes apám

OLÁH ISTVÁN

te me té sén részt vet tek, fáj dal mun kat 
eny hí te ni pró bál ták.

Kö szö ne te met fe je zem ki Sza bó
Já nos te met ke zé si vál lal ko zó nak és
mun ka tá ra i nak, Mik lós Já nos plé bá -
nos nak és Klá ri ka kán tor nõ nek a
szer tar tás le bo nyo lí tá sá ért.

Gyászolja szeretõ családja,
felesége, kislánya Barbara és

 nevelt lánya Henriett
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVI. év fo lyam 10. szám - 2016. okt. -

"

Apróhirdetés

Te lek el adó, Hor gász út 23. sz.
06-30/465-8184.

Köl tö zés mi att ol csón el adó: ágy ne mû -
tar tós gye rek he ve rõk és 2 db gu ru lós fo -
tel. Er zsé bet krt. 1. Ér dek lõd ni le het:
368-082 te le fo non.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, be üze me lé se,
kar ban tar tá sa, mû sze res el len õr zé se.
Gáz – víz – fû tés sze re lés, ja ví tás. Borics
Ist ván gáz sze re lõ mes ter. Tel.:
06-30/911-1750, e-mail:
 boricsistvan@t-online.hu.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé -
nyét. Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra,
fris sí tés re, kon di ci o ná lás ra. Stressz ol -
dás. Mé zes mé reg te le ní tõ és na rancs bõr
el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz me -
gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Köz le ked jen ke rék pár já val Ön is biz -
ton sá go san! Az eh hez szük sé ges fel sze -
re lé se ket meg vá sá rol hat ja az Újszász,
Ba ross u. 13. sz. alat ti Vi rág és ve gyes ke -
res ke dés üz le tem ben. For gal ma zunk
még: per met szert, mû trá gyát, vi rág föl -
det, vi rág táp ol da tot, gyü mölcs fák hoz
kü lön fé le táp anya go kat, kis ál lat ele delt,
pa pa gáj nak, ten ge ri ma lac nak, hal nak,
tek nõs nek, ku tyá nak-macs ká nak: sza lá -
mit, kon zer vet, pó rázt, bol ha nyak ör vet,
tá pot – sze mes ta kar mányt, vi ta mi no kat.
Hor gá szok nak: cson tit, gi lisz tát, ete tõ -
anya got, pa pír- mû anyag és ve gyi árut.
Ak ci ós áron kí ná lunk to vább ra is: sört,
ás vány vi zet, üdí tõt. Gon dol jon sze ret te i -
re: ko szo rú és mé cses is kap ha tó.
Sok-sok ter mék, mely bõl igé nye sze rint
vá lo gat hat, akár hét vé gén is. Nyit va tar -
tás: kedd tõl – va sár na pig de. 8-12-ig, du. 
13-17-ig. Sze re tet tel vá rom ré gi és új ve -
võ i met: Czétényi Lászlóné.

Fontos
telefonszámok
Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 
107 vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892

Újszászon is fejleszti hálózatát a
Telekom

Ide is meg ér ke zett a Telekom még gyor sabb internetezést nyúj tó fej -
lesz té se.

Le zaj lott Újszászon is a Telekom nagy se bes sé gû, szé les sá vú internet
szol gál ta tá sá nak ki épí té se. Ha ma ro san az itt élõ Telekom elõ fi ze tõk is él -
vez he tik az ed di gi ek nél még gyor sabb internet min den elõ nyét, pél dá ul
az in te rak tív tévé szol gál ta tást.

A Telekom fej lesz té se i nek ered mé nye ként or szág szer te ta valy, az elõ -
ze tes ter ve ket is fe lül múl va, 464 000 ház tar tás szá má ra vált el ér he tõ vé a
nagy se bes sé gû szé les sá vú internet év vé gé ig. A me net azon ban itt nem
áll meg, 2016 vé gé re a Telekom cél ja, hogy újabb, több mint fél mil lió
ház tar tás ba jut tas sa el az internetezés él mé nyé nek új kor sza kát. Az
újszászi la ko so kat is érin ti majd a fej lesz tés, így év vé gé ig 6100 it te ni ház -
tar tás szá má ra nyí lik meg a le he tõ ség, hogy hasz nál has sa majd a szu per -
gyors tech no ló gi át.

Mi lyen él mé nye ket kí nál az új há ló zat az Újszászon élõk szá má ra?
– El sõ sor ban szu per gyors internetet, gyor sab ban be töl tõ dõ

weboldalakkal, jobb le töl té si se bes ség gel; olyan ér zést, mint ha ma ga -
sabb fo ko zat ba kap csol ná nak a szá mí tó gé pek. Ez pe dig egy sze rûbb kap -
cso lat tar tást, gyors és biz tos kép- és vi deó le töl tést és -megosztást is je -
lent. Ha ma rabb le töl tõd nek az e-mailek, egy sze rûb ben és él ve ze te seb -
ben hasz nál hat ják majd ez elõ fi ze tõk a kö zös sé gi ol da la kat.

– Ren ge teg TV-csa tor nát, szé le sebb csa tor na vá lasz ték kal, va la mint
több kép er nyõn is el ér he tõ film köl csön zést. Újszászon is él vez he tõ vé vá -
lik az in te rak tív té vé zés szá mos már meg lé võ funk ci ó ja, mint pél dá ul a
meg ál lít ha tó és vissza te ker he tõ élõ adás, a fel ve he tõ élõ adás, az elekt ro -
ni kus mû sor új ság, vagy a té vé kép er nyõ jén el ér he tõ vál to za tos in te rak -
tív al kal ma zá sok.

– Pros pe rá ló vál lal ko zá so kat, mert a szé les sá vú internet kí nál ta elõ -
nyök bõl a he lyi vál lal ko zá sok is pro fi tál nak, hi szen gyor sab bá, ru gal ma -
sab bá vá lik mû kö dé sük, ja vul a ver seny ké pes sé gük.

A szé les sá vú há ló zat ki épí té sé vel pár hu za mo san, foly ta tó dik a 4G há -
ló zat bõ ví té se is, amely már meg ha lad ta a 97,6%-os kül té ri la kos sá gi le fe -
dett sé get. A Telekom ott ho ni- és mo bil internet-szolgáltatásával így már
együtt nyúj ta nak fe led he tet len él mé nye ket min den újszászi la kos szá -
má ra.

To váb bi in for má ció a fej lesz té sek rõl a telekom.hu/f
ejlesztes weboldalon ol vas ha tó.

El adó Újszász köz pont já ban egy
69 m2-es tár sas há zi la kás + ga rázs, 
bú to roz va vagy anél kül. Irány ár:
5,5 mil lió + 300 ezer ga rázs.
Ugyan itt ha gya ték el adó.

Érd: 06-20-540-1304

SZKTT Zagyva menti
Integrált Központ Család- és

gyermekjóléti szolgálat
Támogató szolgálat
Pszichiátriai betegek

közösségi ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.
Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
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